
شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر

شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر در نظر دارد به منظور عملیات نگهداری و تعمیرات تجهیزات هیدرومکانیکال سد رئیسعلی دلواری به شماره فراخوان20981431000047 از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید لذا 
از کلیه پیمانکاران واحد صلاحیت که دارای سابقه کاری شرایط هستند دعوت می شود از تاریخ 98/11/8 تا 98/11/12 ساعت 12 برای خرید اسناد به سامانه ستاد به آدرس www. Setadiran.irمراجعه نمایند.

جهت خرید اسناد مناقصه  پروژه فوق مبلغ 500/000 ریال می باشد که می باشد که می بایست به حساب شماره 4001103403018818 بانک مرکزی به نام آب منطقه ای بوشهر واریز نمایند.
2- ضمانت نامه شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی در وجه شرکت و یا واریز وجه نقد ارائه گردد.

3- هزینه بارگیری وحمل جزء شرایط گاز و بر  عهده برنده مناقصه می باشد.
4- آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تاساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 98/11/26 می باشد تنها پاکت الف) تضمین شرکت در مناقصه علاوه بر الکترونیکی می بایست 

به صورت فیزیکی به دبیرخانه محرمانه شرکت آب منطقه ای بوشهر )حراست( تحویل گردد.
5- پاکت مناقصه در ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 98/11/26 گشوده خواهد شد.

6- پیمانکار می بایست کلیه مشخصات مربوط به پروژه را بر روی پاکت درج نماید.
7- هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد.

8- به پیشنهادات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
9- حضور یک نفر به عنوان نماینده هر شرکت در جلسه بازگشایی پاکات بلامانع می باشد.

10- کلیه اسناد و مدارک ارائه شده می بایست به مهر و امضاء مجاز تعهد آور برسد.
11- مدت اعتبار پیشنهادقیمت: 3 ماه

12- اخذ تصویر تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی صاحبان امضاء مجاز مناقصه گران الزامی است.
13- ارائه کد شناسامه ملی توسط پیمانکاران الزامی می باشد.

14 ارائه گواهی صلاحیت ایمنی توسط پیمانکاران الزامی می باشد.

آگهی فراخوان عمومی
)تک مرحله ای(

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای غرب

موضوع:
1- تأمین تجهیزات و احداث کامل واریانت خط 400 کیلو ولت خرم آباد - شرق کرمانشاه و برکناری 2/5 کیلومتر 

خط موجود و تقویت 5 دستگاه فونداسیون
2- تأمین تجهیزات و برجبندی و سیمکشی واریانت خط 63 کیلوولت ثلاث - اورامانات و برکناری 1/5 کیلومتر 

خط موجود
شرکت برق منطقه ای غرب در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( با موضوع 
فوق الذکر، مطابق با شرایط خصوصی و مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه و با رعایت استانداردهای ملی- 
بین المللی )وزارت نیرو را از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه شامل دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و سایر مراحل مناقصه، از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. هر گونه مدارک ارسالی خارج از ستاد فاقد اعتبار می باشد.
 مبلغ برآورد مناقصه: 75,232,766,000 )هفتاد و پنج میلیارد و دویست و سی و دو میلیون و هفتصد و 

شصت و شش هزار( ریال
 مبلغ تضمین شرکت در فرآیند مناقصه: 3,472,660,000 )سه میلیارد و چهارصد و هفتاد و دو میلیون 

و ششصد و شصت هزار( ریال
1- تاریخ انتشار فراخوان از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: از ساعت 8 روز 

سه شنبه 98/11/8 می باشد.
2- آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه )به صورت همزمان( از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: از ساعت 8 روز سه شنبه تاریخ 98/11/08 لغایت ساعت 15 روز 

شنبه تاریخ 98/11/12
3- آخرین مهلت زمانی بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه )به صورت همزمان( از طریق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: تا ساعت 15 روز شنبه تاریخ 98/11/26
4- آخرین مهلت زمانی تحویل ضمانت نامه ها به صورت فیزیکی: تا ساعت 8 روز یکشنبه تاریخ 98/11/27
5- زمان گشایش پاکت های ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: 

ساعت 9 روز یکشنبه 98/11/27
آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: شرکت برق منطقه ای غرب واقع در کرمانشاه - 22 بهمن - میدان گلایول 

- طبقه دوم - اداره قراردادها -  تلفن 5-38232001 )083( داخلی 2217 و 2085 و مستقیم 083-38227249
دفتر مهندسی طرح ها تلفن 5-38232001 )083( داخلی 2048و2070 و شرکت مهندسی مشاور موننکو ایران 
به نشانی : تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ونک، خیابان عطار، پلاک 12، کد پستی : 1994643315، 

صندوق پستی: 8717-15875، تلفن: 81961 )90 خط(.
اطلاعات تماس جهت انجام مراحل عضویت در ستاد: مرکز تماس 021-41934

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله ای
 )به روش فشرده( شماره 2098001132000066 )981/64(

تجدید فراخوان شماره 2098001132000042 )981/42(

نوبت دوم
شرکت برق منطقه ای غرب

محل تأمین اعتبارتضمین در مناقصه )ریال(رشته و حداقل پایهمدت اجرامحل اجراموضوع مناقصهردیف

عملیات نگهداری و تعمیرات 1
منابع داخلی5271,000,000 – آب با تأسیسات10 ماهدشتستانهیدرومکانیکال سد رئیسعلی دلواری
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روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

سه شنبه 8 بهمن ماه  2   1398 جمادی الثانی  1441  سال چهارم  شماره  343 قیمت 2000 تومان
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مسوولان برای افزایش رضایتمندی و رفاه مردم 
تلاش کنند

ورود رئیس جمهور 
به پروژه انتخابات

صفحه 2

مصرف کالای ایرانی
                                     رونق تولیدملی

آینده نگران کننده صنعت گردشگری
 رقیه حاتمی پور/ فعال حوزه گردشگری

در جلسه وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با جامعه تورگردانان ایران 
 در مورد اقدامات فوری صحبت شده و به صورت خاص بر موضوعاتی مانند بازگرداندن 
 هواپیمایی لوفت هانزا تاکید شده است. پس از سال ها تجربه در صنعت گردشگری و 
 تورگردانی باید بگویم که این اقدامات در این شرایط گردشگری ما کافی نخواهد بود. 
 آنچه گردشگری کشور ما به آن نیاز دارد هماهنگی و تمهیدات بسیار جدی است و 
 اقداماتی که با همکاری وزارتخانه ها و مسوولان ارشد کشور باید تاثیرگذار واقع شوند. 
 ایجاد اعتماد و اطمینان برای کلیه خطوط هواپیمایی یکی از این اقدامات مهم است. 
 مذاکره و بازگرداندن یک خط هواپیمایی خاص، مذاکره با آژانس یا هتل مشخص و افراد 
 ممکن است به صورت موردی مؤثر باشد اما شکی نیست که باید به دنبال راهکارها و 
 رویه هایی باشیم که به صورت قاعده ساری و جاری شوند. فرض کنید که می گویند کشور 
 ایران کشوری با قدمت چند هزار ساله است با داشته های تاریخی، فرهنگی و طبیعی، 
 همان طور که کسی نمی تواند این حقایق را از تاریخ ما پاک کند، نمی شود اقدامات 
 اصلاحی را هم در سطح زبانی و با کلام به سرانجام رساند بلکه باید به سمت راهکارهای 
 ملموس و عملیاتی رفت. این اقدامات باید به این نتیجه برسد که مسافران و خطوط 
 هواپیمایی به صورت خودخواسته و با علاقه مندی به این بازار بازگردند. نکته دوم این 
 است که بخش خصوصی، هم کماکان صحنه گردشگری را تروتازه نگه داشته و سعی 
 کنند امکانات موجود را به کار بگیرند. با حضور در مجامع بین المللی و برنامه ریزی  برای 
تورها و دعوت از تورگردانان بین المللی که سابقه همکاری با ما دارند باید فعال  بمانیم و 
به هیچ عنوان نباید به نظر بیاید که این اتفاقات ضربه سختی به ما زده است.  رفتار ما از 
نظر علم جامعه شناسی، باید این را نشان بدهد که خمی به ابروی ما نیامده و  همچنان 
داریم فعالیت می کنیم. باید سخت کار کنیم تا این فشار کاهش پیدا کند. کشورهای 
 دیگری را هم سراغ داریم که اتفاقات بزرگی در آنها رخ داد و شاهد بودیم که چگونه  سعی 
کردند با حضور پررنگ تری به صحنه برگردند. نکته آخر در مورد گردشگری  داخلی است. 
اتفاقات اخیر روی گردشگری داخلی هم تأثیر گذاشته است. به دنبال این  حوادث، فروش 
خطوط هواپیمایی داخلی هم کاهش پیدا کرده و اصولًا سفر دچار افت شده  است. یک 
مسافر فکر می کند اگر با ماشین شخصی اش راهی شود حداقل روی همان فضا  و وسیله 
نقلیه کنترل دارد. درست است که اتفاق یک بار رخ می دهد اما اثر این ترس و  تبعاتش 
را نمی شود انکار کرد. باید پذیرفت که آدم ها تا مدتی از سوار شدن به هواپیما  واهمه 
خواهند داشت. مانند وقتی که قطاری از خط خارج می شود یا اتوبوس هایی پشت  سر 
هم تصادف می کنند که به دنبال خود ترس از استفاده از این وسایل نقلیه را به همراه 
 خواهند آورد. همه تبلیغ روی سفرهای همگانی ما به دلیل مطمئن و ارزان تر بودن با 
 چنین اتفاقاتی بی نتیجه می شود و کسانی که می توانند رو به سفرهای انفرادی با وسیله 
 نقلیه می آورند که آن هم مشکلات خودش را دارد، مانند محدودیت استفاده از بنزین. 

برای  همین است که صنعت گردشگری از همه طرف تحت فشار است. 

صفحه 2

نگاه روز

رانت خواری عامل انحصار 
در برخی کسب و کارها است

دستمزد »منطقه ای« می شود
به نظر می رسد در ایامی که تعیین دستمزد سال آینده در دستور کار شورای عالی 
کار قرار گرفته، کارفرمایان خواهان این شده اند که امسال در کنار حداقل دستمزد، 

مزد صنف و مزد منطقه ای تعیین شود.
در شرایطی که برای سال ۹۹ حد و اندازه رشد حقوق کارمندان دولت ۱۵ درصد 
تعیین شده، اما در خصوص حداقل دستمزد، شورای عالی کار در اسفندماه تشکیل 
جلسه خواهد داد و در این زمینه تصمیم می گیرد. شورای عالی کار همه ساله موظف 
است که دستمزد را مطابق تورم تعیین کند. همچنین براساس قانون کار، مزد تعیین 
شده با توجه به ویژگی های جسمی روحی و نوع کار محول خواهد بود که بتواند 

حداقل های زندگی را تعیین کند.
حال به نظر می رسد نمایندگان کارفرمایان در این مسیر حرکت می کنند که با توجه 
به نرخ ۳۵ درصدی تورم در سال جاری، حداکثر میزان افزایش حقوق کارگران ۲۰ 
درصد باشد، امری که به طور قطع مورد مخالفت نمایندگان کارگری روبرو خواهد 

شد.
البته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی معتقد است: تحولات دستمزد معمولا در 
روزهای پایانی سال صورت می گیرد، اما از اکنون کارگروه دستمزد شورای عالی کار 
فعال شده و تلاش می کنیم با یک روش سه جانبه گرایی با دو م. لفه حداقل هزینه 
معیشت خانوار و همچنین بررسی نرخ تورم انتظاری سال آینده، پیشنهادات مناسبی 

را در حوزه دستمزد در شورای عالی کار مطرح کنیم.
محمد شریعتمداری می گوید: البته ما باید مراقب مهار دوگانه در تعیین دستمزد 
باشیم، به این نحو که از یک طرف قیمت تمام شده تولید افزایش نیابد و سهم 

دستمزد به میزانی نباشد که مجددا باعث افزایش سطح عمومی قیمت ها و زیان 
کارگران باشد و از سوی دیگر، میزان دستمزد نباید به میزانی باشد که حداقل های 
مورد نیاز خانواده های کارگری تأمین نشود، بنابراین باید در جلسات شورای عالی کار 
به صورت سه جانبه گرایی با حضور نمایندگان کارفرمایان، کارگران و دولت به یک 

دستمزد منطقی دست یابیم.
ë هزینه هر خانوار کارگری

در این شرایط، یکی از اعضای شورای عالی کار در این خصوص درباره جلسات کمیته 
مزد می گوید: در این جلسات در تلاشیم اقلامی که در سبد معیشت خانوارهای 

کارگری تاثیر ندارد را در محاسبه در نظر نگیریم.
محمدرضا تاجیک در خصوص وظایف کمیته مزد در تعیین نرخ دستمزد کارگران 
توضیح می دهد: اولین و مهم ترین وظیفه کمیته مزد، مشخص کردن سبد معیشت 
خانوارهای کارگری طبق تبصره ۲ ماده ۴۱ است. اعضایی که در جلسات کمیته 
دستمزد حضور دارند، در ابتدا در تلاشند تا درآمدها و هزینه های خانوار کارگری را 
در سال جاری بررسی کنند و در ادامه نسبت به تعیین نرخ دستمزد کارگران برای 

سال آینده اقدام کنند.
وی می افزاید: تعداد نفرات خانوارهای کارگری جهت محاسبات مزدی  طبق آخرین 
بررسی های سازمان ملی آمار ۳.۳ نفر است و اعضا شورای عالی کار باید درآمد ماهانه 

کارگران را نسبت به مخارج آنها بررسی کنند.
تاجیک عنوان می کند: بر اساس معیارهایی که در سال گذشته در دست داشتیم، 
هزینه هر خانوار کارگری طی یک ماه ۳میلیون و ۷۵۹ هزار و ۲۰۰ تومان تعیین 
شد، امسال نیز تاکنون معیارها را بررسی کرده و در جلسات آینده، اعداد نهایی را 

اعلام خواهیم کرد.

 گزارش
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ظریف:

  تهدید به نابودی مراکز تمدنی ایران مصداق 
تروریسم فرهنگی است

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه گفت: تهدید رئیس جمهوری 
 آمریکا برای نابودی مراکز فرهنگی و تمدنی ایران مصداق بارز 
  »تروریسم فرهنگی« بین المللی است و ادامه قانون شکنی رژیم 
آمریکا  برای شکستن مقاومت مردم ایران است. ظریف در نشست 
هم اندیشی حفاظت از اموال فرهنگی ملت ها و میراث  جهانی که 
در کتابخانه ملی برگزار شد، گفت: در ابتدا برخود لازم  می دانم 
خرسندی خود را برای حضور در این نشست هم اندیشی در کنار 
 مفاخر و سرمایه های فرهنگی و علمی ایران ابراز دارم و از تمامی 
 سازمان های مردم نهاد، دستگاه ها و عزیزانی که نسبت به حفظ میراث 
 گذشتگان و امانت آیندگان احساس مسئولیت کرده و در برگزاری 
این  برنامه ایفای نقش کرده اند، تشکر و قدردانی کنم. وی ادامه داد: 
برگزاری چنین نشست موقری برای پاسداشت حریم  مراکز فرهنگی 
و موجودیت غیرقابل تعرض آنها ابتکار ارزنده ای است  که امیدوارم به 
سهم خود بتواند بار دیگر تصویر شکوهمند و فاخر  فرهنگ و تمدن و 
میراث تاریخی ایران و ایرانی را به جهانیان عرضه  کند.   این دیپلمات 
عالی با اشاره به جایگاه میراث فرهنگی و تمدنی اظهار  داشت: 
مکان ها و آثار فرهنگی - تمدنی، شاید از لحاظ تاریخی و  جغرافیایی 
متعلق به یک قوم یا ملت باشند، اما از لحاظ نقشی که در  بازشناسی 
هویت بشری و انباشت لایه های تاریخی معرفت دارند، متعلق  به 
همگان و فارغ از جغرافیا و مکانند لذا شایسته است از مفهوم   »میراث 
مشترک بشری« برای توصیف این دستاوردهای بشری بهره  جوییم.   

ë   حمله به اموال و میراث فرهنگی حمله به تاریخ است
ظریف با بیان اینکه احترام به آثار فرهنگی و تمدنی، در واقع رعایت 
 حرمت انسانی و کرامت ذاتی انسانی است، تصریح کرد: در نقطه 
 مقابل، حمله به اموال و میراث فرهنگی، حمله به انسانیت، حمله 
به  روح بشریت و حمله به تاریخ است. تلاش مشترک و هم افزایی 
 بین المللی برای صیانت و حمایت از مراکز فرهنگی و مظاهر تمدن 
 بشری و مقابله با تهدید و آسیب رساندن به آنها، جامعه جهانی 
اسناد مهم  و سازوکارهای قابل توجهی را تدوین کرده است. وزیر 
امور خارجه در بخش دیگری از سخنانش گفت: در تلاش  مشترک 
و هم افزایی بین المللی برای صیانت و حمایت از مراکز  فرهنگی 
و مظاهر تمدن بشری و مقابله با تهدید و آسیب رساندن به آنها، 
 جامعه جهانی اسناد مهم و سازوکارهای قابل توجهی را تدوین کرده 
 است. به عنوان مثال، »کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه در خصوص حفاظت 
از  اموال فرهنگی در مخاصمات مسلحانه«، آسیب به اموال فرهنگی 
هر  ملتی را به منزله آسیب رساندن به میراث فرهنگی تمام بشریت و 
 جرمی نابخشودنی در نظر گرفته است. این کنوانسیون هر نوع حمله 
و  ایراد آسیب به اموال فرهنگی را منع نموده و بر اساس پروتکل 
دوم   )۱۹۹۹( آن، حتی در زمان مخاصمات مسلحانه، اموال فرهنگی، 
اموال  غیرنظامی محسوب شده و نباید مورد حمله قرار گیرند.  
رییس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: هم چنین »کنوانسیون 
۱۹۷۲  حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی جهان« همه کشورهای 
متعاهد را  مکلف می دارد تا از هر گونه اقدام عمدی که مستقیم یا 
غیر مستقیم، به  میراث فرهنگی و طبیعی واقع در سرزمین سایر 
کشورهای عضو این  کنوانسیون آسیب برساند، خودداری کنند. علاوه 
بر این، بر اساس  پروتکل اول الحاقی به کنوانسیون های چهارگانه 
ژنو »هر نوع عمل  خصمانه علیه بناهای تاریخی، آثار هنری یا اماکن 
مذهبی« که به عنوان  میراث فرهنگی یا معنوی مردم یک سرزمین 

شناخته می شود، ممنوع  است. 
وی یادآورشد: نه تنها حمله و تخریب، بلکه استفاده از این اماکن 
برای  پیشبرد اهداف نظامی نیز ممنوع بوده و عاملین و مرتکبین 
چنین جنایاتی  به عنوان جنایتکاران جنگی شناخته می شوند. اسناد 
بین المللی متعددی  از جمله قطعنامه های صادره از سوی ارکان 
مختلف ملل متحد و آرای  متعدد صادره از سوی محاکم قضایی و 
کیفری بین المللی نیز بر این  مهم و تعهدات عام الشمول اعضای 

جامعه بین المللی صحه گذاشته اند. 

هادی قوامی سخنگوی کمیسیون تلفیق 
گفت: در جلسه امروز مقرر شد  در تقسیم 
مبلغ مورد نظر برای طرح یارانه معیشتی 
که بالغ بر ۳۱  هزار میلیارد تومان می شود، 
تجدید نظر صورت گرفته و ۸۰ درصد  از 
این مبلغ به صورت یکسان میان تمامی ۷۸ 
میلیون ایرانی که یارانه  نقدی دریافت می 
کنند، توزیع شود و یارانه نقدی به ۷۲ هزار 
آخرین  تومان  برسد. سخنگوی کمیسیون 
بودجه سال  تلفیق  مصوبات کمیسیون 

۱۳۹۹  را اعلام کرد. 
قوامی خبر از ترکیب مبالغ یارانه نقدی 
و طرح یارانه معیشتی داد و  گفت: ضمن 
بررسی ردیف ۲۳ تبصره ۱۴ ماده واحده 
لایجه بودجه سال  آینده کشور مقرر شد 
در تقسیم مبلغ مورد نظر برای طرح یارانه 
 معیشتی که بالغ بر ۳۱ هزار میلیارد تومان 
می شود، تجدید نظر  صورت گرفته و ۸۰ 
درصد از این مبلغ به صورت یکسان میان 
تمامی   ۷۸ میلیون ایرانی که یارانه نقدی 

دریافت می کنند، توزیع شود. 
وی علت اتخاذ این تصمیم را نارضایتی های 
گسترده درخصوص نحوه  بررسی حساب 
های افراد جهت تعلق یارانه معیشتی عنوان 
کرد و  افزود: بر این اساس تمامی ۱۸ میلیون 
نفری که یارانه معیشتی دریافت  نمی کنند 
در سال آینده به مانند تمامی ایرانیانی که 
۴۵ هزار تومان  یارانه نقدی را دریافت می 

کنند، مبلغ دریافتی یارانه هایشان با افزایش 
  ۲۷ هزار تومان به ۷۲ هزار تومان خواهد 
رسید. سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی همچنین درباره ۲۰  درصد 
باقی مانده اعتبار طرح یارانه معیشتی خاطر 
نشان کرد: مقرر  شد ۲۰ درصد از منابع این 
طرح نیز خانوارهای تحت پوشش بهزیستی 
 و کمیته امداد که حدود ۷ میلیون نفر می 
شود تعلق بگیرد. در نتیجه این  افراد حدود 
۵۰ هزار تومان بیشتر از از سایر یارانه بگیران، 
یارانه  دریافت خواهند کرد. وی با اشاره به 
درآمدهای جدول ردیف ۱۴ لایجه بودجه 
سال آینده گفت:  در مجموع جمع کل منابع 
حاصل از مواد در نظر گرفته شده در جدول 
  ۱۴، رقم ۲۵۰ هزار میلیارد تومان خواهد 
بود که از آنجا که این درآمد  در سرجمع 
بودجه عمومی که رقم ۴۸۴ هزار میلیارد 
تومان است،  درنظر گرفته نشده است، رقم 
قابل توجهی در بودجه سال آینده خواهد 
 بود.  وی افزود: برخی نمایندگان، طبق 
توصیه مرکز پژوهش های مجلس  شورای 
اسلامی، درخواست داشتند که درامد های 
حاصل از جدول ۱۴  در سرجمع بودجه 
وارد شود که پس از بررسی در کمیسیون 
نمایندگان  بنا به مصالحی به این پیشنهاد 
رای ندادند. قوامی همچنین با اشاره به ایام 
دهه فجر تاکید کرد: خبر خوبی که  مطابق 
با محتویات این جدول می توان به مردم 

شریف ایران داد این  است در صنعت برق، در 
سال ۱۳۵۷ حدود ۷ هزار مگاوات برق تولید 
 می شده است که امروز به بیش از ۱۰ برابر، 
یعنی بیش از ۷۴ هزار  مگاوات تولید انرژی 
برق با ظرفیت سازی که در داخل کشور 
اتفاق  افتاد شکل پیدا کرده است. که این 
مورد در ردیف منابع درآمدی  هدفمندی ۲۴ 
هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ خواهد 
اعلام  همچنین  کمیسیون  بود. سخنگوی 
کرد: از مصارف جدول ۱۴ بودجه،  رقم ۸ 
هزار میلیارد تومان بازپرداخت تعهدات طرح 
های بهینه سازی  مصرف انرژی و حمایت 
از حمل و نقل عمومی است. بر این اساس 
 بسیاری از تاکسی های حمل و نقل عمومی 
که فرسوده شده بودند و در  سال های 
گذشته منابعی برای نوسازی آن ها وجود 
نداشت، در سال  آینده از محل این اعتبار 
می تواند نسبت به نوسازی آن ها اقدام 
شود. وی همچنین درباره احتمال افزایش 
فروش نفت، تغییر قسمت ارز و  نفت و 
همچنین کاهش مصرف داخلی افزود: مقرر 
شد در صورت  افزایش درآمد نفت به دلایل 
ذکر شده، نسبت به بودجه پیش بینی شده 
در  لایجه سال آینده، ما به التفاوت حاصله 
به یارانه نان و خرید تضمینی  گندم اضافه 
شود.  قوامی از دیگر مصوبات مهم کمیسیون 
تلفیق را مربوط به معافیت های  مدارس از 
پرداخت هزینه های انرژی مصرفی دانست و 

گفت: طبق  مصوبه کمیسیون تلفیق اجرای 
معافیت مدارس از پرداخت هزینه های  گاز، 
هزینه های برق مصرفی و هزینه های آب 
مصرفی تکلیف شد که  بر این اساس جمعا 
حدود ۱۰۰ میلیار تومان اعتبار برای این 
مصارف  در نظر گرفته می شود. وی در بیان 
ادامه مصوبات کمیسیون تلفیق  به مسئله 
بیمه زنان  سرپرست خانوار و بدسرپرست 
اشاره کرد و افزود: حدود ۱۰ درصد  از 
اعتبارات جزء بیست ۱.۸ میلیارد تومان 
می شود برای بیمه زنان  سرپرست خانوار 
و بدسرپرست اختصاص پیدا می کند. وی 
درباره خانوارهایی که یارانه دریافت می کنند 
نیز افزود: وزارت  تعاون کار و رفاه اجتماعی 
موظف شد تا بر اساس بانک های اطلاعاتی 
 که در اختیار دارد و و بر اساس ضوابطی 
که توسط این وزارت خانه  تعیین می شود 
نسبت به شناسایی و حذف پرداخت یارانه به 
سه دهک از  خانوارهای پردرآمد اقدام کند. 
همچنین سازمان هدفمندی یارانه ها  مکلف 
شد تا امکان ثبت را برای افرادی که موفق 
به ثبت نام یارانه  نشده اند را فراهم کند. وی 
با اشاره به این که مصوبه دیگر کمیسیون 
تلفیق هم به موضوع بیمه  راهنمایان 
گردشگری مرتبط بود و گفت: عنوان جدید 
راهنمایان  گردشگری در جدول ۱۴ لایجه 
بودجه اضافه گردید که طی آن در جهت 
 حمایت از گردشگری، مقرر شد تا کسانی 
که وظیفه خطیر راهنمایی  گردشگران را 
دارند و بیمه نیستند از ظرفیت های ردیف 
۲۷ این جدول  استفاده کرده و ۲۰۰۰ نفر 
از راهنمایان گردشگری در سال آینده بیمه 

 شوند. سخنگوی کمیسیون تلفیق همچنین 
به مسئله کمبود تامین نیروی انسانی  آب 
و فاضلاب روستایی اشاره کرد و گفت: در 
بررسی تبصره ۱۵ بند  الحاقی اضافه شد 
مبنی بر این که شاغلان و کارکنان شرکت 
های آب و  فاضلاب شهری با موافقت شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور می  توانند در 
شرکت آب و فاضلاب روستایی به صورت 
مامور خدمت  کنند. همچنین طبق بند 
الحاقی دیگر تبصره ۱۵، وزارت نیرو مکلف 
شد  حقوق و مزایای کلیه شاغلین پست های 
فشار قوی برق کشور را با  اولویت اپراتورهای 
پست های فوق توزیع و انتقال برق درذ 
چارچوب  طرح طبقه بندی مشاغل کارکنان 
وزارت نیرو قرار بدهد. قوامی در جریان 
بررسی تبصره ۱۶ لایجه بودجه سال ۱۳۹۹ 
افزود:  مقرر شد مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال 
به منظور محرومیت زدایی  محلات محروم 
شهر و روستا و همچنین ساماندهی محله 
های آلوده و  کاهش آسیب های اجتماعی 
و فرهنگی به ردیف بودجه بسیج سازندگی 
 اضافه خواهد شد. به این ترتیب ۲۰ هزار 
میلیارد ریال برای بسیج  سازندگی در بودجه 
سال آینده در نظر گرفته خواهد شد. وی 
آخرین مصوبه جلسه کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای اسلامی گفت:  مبلغ ۱۰ هزار 
میلیارد از منابع تبصره ۱۶ در اختیار ستاد 
اجرایی  فرمان امام و بانک عامل قرار می 
گیرد. همچنین ستاد اجرایی هم به  میزان 
۱۰ هزار میلیارد ریال از منابع خود می آورد 
تا برای اشتغال  منابع محروم با هدایت و 

اجرای ستاد اجرایی انجام شود. 

اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به 
اظهارات اخیر وزیر  امورخارجه کشور در خصوص 

مذاکره با آمریکا عکس العمل شدید  نشان دادند. 
نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با  دستور  بررسی اخبار و 
تحولات روز و همچنین بررسی لوایح پروتکل  حفاظت از 
تنوع زیستی الحاقی به کنوانسیون چهارچوب حفاظت 
از  محیط زیست دریایی دریای خزر و موافقتنامه حمل 
و نقل بین المللی  جاده ای مسافر و کالا بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و شورای  فدرال سوئیس 
برگزار شد. در همین رابطه سیدحسین نقوی حسینی 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و  سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس گفت: در 
 ابتدای جلسه لوایح پروتکل حفاظت از تنوع زیستی 
الحاقی به کنوانسیون  چهارچوب حفاظت از محیط 
زیست دریایی دریای خزر و موافقتنامه  حمل و نقل 
بین المللی جاده ای مسافر و کالا بین دولت جمهوری 
اسلامی  ایران و شورای فدرال سوئیس بررسی شد. وی 

افزود: نهایتا اعضا پس از بحث و تبادل نظر لوایح فوق 
را به  تصویب کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی  رساندند. سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
 در ادامه به دیگر جزئیات نشست امروز کمیسیون 
متبوعش اشاره و  عنوان کرد: اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس  شورای اسلامی در ادامه 
نسبت به مصاحبه محمدجواد ظریف وزیر  امور خارجه 
کشورمان درخصوص مذاکره با آمریکا عکس العمل 
 شدیدی نشان دادند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی  بر همین 
اساس اضافه کرد: همچنین نماینده کمیسیون امنیت 
ملی مجلس  گزارش بازدید و سرکشی به خانواده های 
شهدای حادثه تروریستی اهواز  در مراسم رژه نیروهای 
مسلح را به کمیسیون ارائه کرد.  وی افزود: در این 
گزارش عنوان شد که خانواده های شهدا بسیار گله  مند 
بودند و درخواست های خود را طی نامه ای به کمیسیون 
اعلام کردند  و خواستار برخورد قاطع با مسببین این 
حادثه شدند. خانواده شهدای  اهواز همچنین درخواست 
ساخت نمادی در محل حادثه را داشتند، لذا  کمیسیون 
متعهد شد درخواست آنها را پیگیری کند. نقوی حسینی 
در ادامه عنوان کرد: همچنین در ادامه جلسه مقرر شد 
 وزارت ارتباطات و وزارت دفاع همراه با دانشگاه های 
مرتبط در  کمیسیون حاضر شده و درباره ماهواره و 
ساخت آن، میزان آمادگی  برای پرتاب و مشخصات و 

ویژگی های ماهواره های مذکور توضیح  دهند. 

حسین ذوالفقاری معاون امنیتی، انتظامی وزیر کشور 
با بیان اینکه  امنیت کشور مردم پایه است، گفت: اگر 
همراهی ها، همکاری ها و بهره  گیری از ظرفیت های 
مردمی و مقاومت و صبر آنها نبود، امنیت و  اقتدار 
فعلی را نداشتیم لذا باید تمامی مسوولان برای 

افزایش رضایتمندی  و رفاه مردم تلاش کنند. 
ذوالفقاری که در نشست مسئولان بسیج شهرداری 
های مراکز استان و  شهرهای بالای۲۰۰هزار نفر 
جمعیت با بیان اینکه مثلث امنیت دارای  سه ضلع 
است که اگر تلاقی با هم پیدا بکنند ناامنی ایجاد 
می شود،  افزود: نخستین ضلع این مثلث وجود 
مجموعه تهدیدات نسبتاً فعال  خارجی است، ضلع 
دوم وجود آسیب های داخلی نسبتاً بالا در حوزه های 
 فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و کارکردی و ضعف در 
کنترل و نظارت  سومین ضلع این مثلث محسوب 

می شود. 
ذوالفقاری با بیان اینکه اگر جامعه تاب آوری و 
قدرت کنترل داشته  باشد، جامعه ناامن نخواهد شد 
اما چنانچه همزمان تلاقی پیدا کنند باید  در انتظار 
ناامنی بود و بر تاثیر افزایش رضایتمندی مردم در 
کاهش  آسیب ها و تهدیدهای داخلی تاکید کرد، 
اظهار داشت: حذف فرایندهای  زائد اداری و تسهیل 
امور مردم همواره باید در اولویت دستگاه ها به  ویژه 
شهرداری ها که بیش از سایرین با مردم در ارتباطند، 

قرار گیرد. 
  وی افزود: در عرصه خدمت برای مردم ضرورت دارد 
برخی  ساختارها و فرایندهای غیر ضرور و زمان بر در 
انجام امور مردم در  دستگاه هایی مانند شهرداری که 
مراجعه مردمی دارند، با هدف  جلوگیری از نارضایتی 
شهروندان و سرعت بخشیدن به ارایه خدمات  حذف 

شود. 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور افزود: فرایندهای 
اداری ناشی از  قوانین و مقررات و ساختارهای اداری 
تاکنون به صورت جدی مورد  توجه دستگاه ها و قوا 
قرار نگرفته است چرا که با وجود نیروهای  پرانگیزه 
و وقت گذار، خروجی کارها رضایت بخش نیست و 
علت آن  هم این است که کمتر به علت های واقعی 
ناکارآمدی ها و زمینه های  فسادزا در چرخه قوانین 

و مقررات، ساختارها و فرایندها پرداخته شده  است. 

واکنش شدید کمیسیون امنیت ملی مجلس
 به اظهارات اخیر ظریف

حجت الاسلام حسن روحانی در همایش استانداران و فرمانداران سراسر  کشور 
با اشاره به اینکه ترور برجام از سوی دشمنان به خاطر شروع  رشد و تحرک 
اقتصادی ایران بود، گفت: دشمنان تلاش دارند به دنیا  بگویند ایران یک جزیره 

تنها و منزوی است ، باید آنها را ناکام کنیم. 
رئیس جمهور گفت: نمی شود لایحه دولت و مصوبه مجلس بین زمین و  آسمان 
بماند و روابط بانکی ما با دنیا دچار مشکل شود/ نباید با شعار  منافع ملی زیرپا 
گذاشته شود و ترامپ و تروریست های کاخ سفید  رابطه ایران و بانکهای جهان 

را قطع کنند. 
وی با اشاره به اینکه انتخابات مجلس بسیار مهم است اما مهمتر از همه  حفظ 

سرمایه اجتماعی است، عنوان داشت: ملت ما نمی گذارد آمریکا  پیروز شود. 
روحانی خطاب به مردم گفت: با صندوق رای قهر نکنید؛ امروز روزی  است که 
باید پای صندوق رای رفت. دوم اسفند یوم الله است؛ کاری  نکنید صف های ما 
خلوت شود. من هم نامه های لازم را نوشته ام اما  همه باید برای رقابتی بودن 

انتخابات تلاش کنیم. 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مردم باید مطمئن شوند رای آنها کم و  زیاد 
نمی شود خاطرنشان کمرد: اگر می گویید مجلس بعدی صددرصد  مال شما 
است، بگذارید لااقل یک رقابت شکل بگیرد و مشارکت باشد،  مجلس هم مال 

شما و نوش جانتان.  
لازم به ذکر است، به جز 2 رسانه وابسته به دولت، دیگر خبرگزاری ها  اجازه 

حضور در سخنرانی رئیس جمهور را نیافتند.  
متن کامل سخنان روحانی در همایش استانداران و فرمانداران سراسر  کشور 
که بر روی خروجی پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری قرار  گرفته به شرح 
ذیل است: ایام مبارک است به نام بانوی بزرگ اسلام حضرت صدیقه کبری )ع( 
 که او الگوی بزرگ برای همه زنان جامعه و الگوی تقوا، ایستادگی و  مقاومت، 
بیان حق در مقطع بسیار سخت و مشکل و دفاع از اسلام و  آزادی بود و همه 
افتخار می کنیم که محبت خاندان رسالت، پیامبر و اهل  بیت او و اصحابش در 

دل همه ما جای گرفته است. 
اساس دین همان عشق است. پیغمبر)ص( فرمود: دین همان عشق و  محبت 
نسبت به خداوند، پیامبران، ائمه هدی)ع( و صالحان است. قلب  ما باید با 
خداوند و خاندان رسالت پیوند بخورد. پیوند قلبی و احترام  واقعی همان محبت 
است. عشق واقعی آن است که معشوق را بشناسیم و  برای رسیدن او سر از پا 

نشناسیم و بزرگترین هدف ما قرب و نزدیکی  به معشوق باشد و بحمدالله در 
جمهوری اسلامی ایران این نعمت بزرگ  را خداوند به ما عنایت کرده است. 
مردم ما در همه ایام خاص، این  عشق را به خداوند، پیامبر و ائمه هدی)ع( 
نشان می دهند که عاشورا و  اربعین و ماه رمضان و فاطمیه یک نمونه است. این 
مسیر می تواند  مسیر هدایت ما باشد، این حب و عشق اگر در حد واقعی اش 

بود، ما را  از هر محبت و هر متاع کوچک باز می دارد. 
آن کسی که معشوق بزرگ دارد و برای او تلاش می کند، آن وقت متاع  دنیا 
و مسایل کوچک و مسایل جزیی او را از آن راه باز نمی دارد. همه  دنیا همین 

است، قرآن می گوید ما شما را وسیله آزمایش همدیگر قرار  دادیم. 
کاندیدا وسیله آزمایش برای هیأت اجرایی، کاندیدا و هیأت اجرایی  وسیله 
آزمایش برای هیأت نظارت ، همه شان برای آزمایش برای  شورای نگهبان و 

همه برای آزمایش در روز انتخابات. 
خدا می پرسد که حالا صبر، تحمل، شکیبایی و ایستادگی دارید در این  آزمایش 

بزرگی که شما را در زندگی در برابر این آزمایش عظیم و  بزرگ قرار دادیم. 
شرایط امروز ما با همیشه متفاوت است. الان ما در آستانه سی و  هفتمین 
انتخابات ملی هستیم. از آن انتخابات اولی که در فروردین سال   58 که با همه 
پرسی و رفراندوم شروع شد چون بعضی از کلمه  رفراندوم خوش شان نمی آید. 

پایه انتخابات ما از رفراندوم و از همه  پرسی شروع شده است. 
پایه اصلی نظام ما روی رفراندوم است. آن همه پرسی اول بود که  تعیین کرد، 
نظام ما جمهوری اسلامی است و همان همه پرسی اول بود  که به ما گفت که دو 
چیز را تا پایان این نظام مد نظر قرار دهید؛  اسلامیت و جمهوریت و لذا مردم 

رأی دادند به جمهوری اسلامی. 
همه  ما باید پاسدار اسلام و جمهوریت باشیم. یعنی پاسدار رضایت  عامه، 

پاسدار نظر مردم و پاسدار خواست مردم. به همین رأی دادیم. 
نظام ما از دهم و یازدهم فروردین 58 شروع شد که دو روز. شایدم  یکبار در 
تاریخ کشور ما بود که 2 روز، روز انتخابات بود دهم و  یازدهم و دوازدهم هم به 

عنوان روز جمهوری اسلامی اعلام شد. 
اتفاقاً یک پایه قانون اساسی ما هم همه  پرسی است. یعنی قانون اساسی 
 هم بعد از انتخابات اعضای خبرگان قانون اساسی دومرتبه با همه  پرسی و 
رفراندوم، قانون اساسی شد. در بازنگری هم باز با همه پرسی  و رفراندوم قانون 
اساسی شد ، این را تأکید می کنم برای اینکه اخیراً  بعضی ها نسبت به این کلمه 
همه پرسی حساسیت پیدا کرده اند و بعضی  از حساسیت ها نه به اندازه کرونا 
خطرناک است و آدم باید مواظب باشد  که این بیماری سرایت نکند و یک 
اصل مهم و اساسی را که در کشور  ما و در قانون اساسی ما است ، نظر دیگری 

نسبت به آن پیدا نکنیم. 
قانون اساسی پایه کار ما است، بدون استثناء مشروعیت همه ما از  قانون 
اساسی است و مشروعیت قانون اساسی و همه قوانین و مقررات  ، از آراء و رأی 
مردم است. البته در چارچوب موازین اسلام که همه  ما به چارچوب موازین 
اسلام متعهد و معتقد هستیم. بزرگترین خطر برای دمکراسی و حاکمیت ملی 
آن روزی است که  انتخابات تشریفات شود. جای دیگری انتصاب بفرمایند 
و بعد مردم پای  صندوق بروند بخواهند تشریفات انتخابات را انجام دهند. 
خدا نکند یک  همچون روزی برای کشور ما پیش بیاید، چون در زمان رژیم 
گذشته  یادتان است که در حوزه های انتخابیه یک عده ای می آمدند ولی همه 
 می دانستند که وکیل چه کسی است می گفتند فلانی است و از تهران  تعیین 
شده است. آن وقت ما شهرستانی بودیم می گفتند از تهران فلانی  تعیین شده 
است. به هر کسی می خواهید رأی دهید مردم هم می دانستند به  هر کسی 
رأی بدهند و هر کاری می خواهند بکنند همان آقایی که تهران  به قول آنها که 

می گفتند تهران گفته، همانی که تهران می گفت از  صندوق در می آمد. 

کاشی:

معلوم نیست انرژی های در جامعه به نفع کیست
یک استاد دانشگاه گفت: انرژی 
عظیمی در جامعه وجود دارد اما 
معلوم  نیست به نفع کیست . محمد 
جواد کاشی در جلسه "بررسی بحران 
و چالش های  همبستگی  اخیر  های 
در ایران امروز"  اظهار کرد: جامعه 
ایران تحولات پر  شتابی را در 
دوماه گذشته پشت سر گذاشت که 
هرکدام جهتی داشتند که  با دیگری 
سازگار نبود. رویدادهای اواخر آبان، تحولات بعد از ترور  قاسم سلیمانی 
و تحولات بعد از سقوط هواپیما سه رویداد است که در  هرکدام عده ای 
خاموش و عده ای روشن می شدند. وی ادامه داد: هر رویداد از قدرت 
یک جریان اجتماعی حکایت داشت  اما هیچ کدام  بهره ای که خیال 
می کردند را نبردند. این استاد دانشگاه تصریح کرد: رویداد های اواخر 
آبان قبل از استفاده  سیاسی معلوم نشد به کجا انجامید .ترور قاسم 
سلیمانی بیش از حد  متعارف قلیان احساسات را بر انگیخت.  بعد از 
رویداد سقوط هواپیما  یک جور فضای ابهامی را بر انگیخت حتی لطیفه 
هایی هم ساختند که  جامعه ایران چه خبر است. کاشی گفت: هر سه تای 
این بحران ها ناگهانی ، هیجانی و واکنشی  بودند. هر اتفاق واکنش یک 
گروه را به نحو پیش بینی ناپذیری  برانگیخت. این استاد دانشگاه تصریح 
کرد: با جامعه ای طرفیم که انرژی های پشت  پرده فراوانی دارد اما به 
رقم انرژی های پنهان شده فاقد قدرت است.  جامعه به نحو هیجانی 
واکنش نشان می دهد اما معلوم نیست به نفع  کیست. انرژی عظیمی 
در جامعه وجود دارد. همان اندازه که قدرت  ندارد سازو کار استیلا هم 
ندارد. وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: ما اصلاح طلبان روایتی 
از  جامعه سیاسی ساختیم که همه چیز در جامعه سیاسی از صندوق 
رای  است. صندوق رای نقطه نهایی است نه نقطه آغاز. کاشی گفت: این 
جامعه تولید قدرت و استیلا نمی کند؛ بنابر این هر  درزی که گشوده شود 
قلیان احساسی ایجاد می شود. وی در پایان خاطرنشان کرد: این لحظه 
ای است که سوژه سیاسی می  تواند بیاید این وضع را ساماندهی کند. 
امروز آن نیرویی که می تواند  جامعه ایران را سامان دهد که به رقم هر 
جنسیت و عنوانی یادمان  بیاورد که ما انسانیم و در پرتو این همبستگی 

بنیادین تولید قدرت کنیم. 

ورود رئیس جمهور به پروژه انتخابات
خبر:

خبر
معاونوزیرکشور:

مسوولان برای افزایش رضایتمندی و رفاه مردم تلاش کنند

یارانه نقدی در سال آینده، ۷۲ هزار تومان تعیین شد
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رونوشت آگهی حصر وراثت 
به  دادخواست  شرح  به   176 شماره  شناسنامه  دارای  رضائیان   جعفر  محمد  اینکه   نظربه 
کلاسه3/981349   ازاین شورا درخواست  گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان 
محمد حسین رضائیان   به شناسنامه52 درتاریخ 96/09/22 دراقامتگاه دائمی خودبدرودحیات گفته 

وورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به:
1-بتول جلیلی صفریان فرزند محمد جواد ش ش 690 ت ت 1334/05/20 صادره از تهران همسر 
متوفی  2-محمد جعفر رضائیان فرزند محمد حسین ش ش 176 ت ت 1335/8/1 صادره از تربت 
جام فرزند متوفی  3-مجتبی رضائیان فرزند محمد حسین ش ش 1565 ت ت 1350/2/4 صادره از 
تربت جام فرزند متوفی  4-محمد علی رضائیان فرزند محمد حسین ش ش 10 ت ت 1347/06/30 
صادره از تربت جام فرزند متوفی  5-محمد رضا رضائیان فرزند محمد حسین ش ش 155 ت ت 
1343/2/24 صادره از مشهد فرزند متوفی  6-معصومه رضائیان فرزند محمد حسین ش ش 5038 ت 

ت 1334/07/10 صادره از تربت جام فرزند متوفی 
بجزنامبردگان ورثه دیگری ندارد.اینک باانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبوررا به استناد ماده 362 
ق امور حسبی  یک نوبت اگهی می نماید تاهر کس اعتراضی داردویاوصیت نامه  ازمتوفی نزد او میباشد 

ازتاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادرخواهدشد. 
شعبه یک شورای حل اختلاف شهرستان تربت جام

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای عبداله نوری کلاته کاظمی به وکالت از طرف مالک آقای ابراهیم سیفی ضمن 
تسلیم دوبرگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است سند مالکیت ششدانگ 
آپارتمان مسکونی به مساحت 158/81 مترمربع قطعه 1 تفکیکی به شماره 9433 
فرعی از 156 اصلی مفروز از پلاک 122 فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه 
ثبتی شهرستان کرج مورد ثبت 998977 صفحه 286 جلد 3647 املاک بنام مالک 
فوق ثبت و صادر گردیده که مفقود و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است 
چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا درصورت اعتراض اصل سند ارائه 
نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهدشد. م الف- 7333 
ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
وساختمان هاي  واراضي  ثبتي  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  نامه  وماده13آئین  قانون  ماده3  موضوع  آگهي 

فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000988- 3/4/95 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي 
اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی  معصومه سیاوشی جامی فرزند علی اصغر  بشماره شناسنامه 9683 صادره  از تربت جام   در یک باب  منزل  
به مساحت 247/5متر  مربع پلاک فرعی از 1161اصلی  مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... 
واقع درخراسان رضوی بخش 13مشهد  خریداری از مالک رسمی علی محمد عباد عسکری  محرزگردیده است.   لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي میشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشندمیتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس 
ازاخذرسیدظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایي تقدیم نمایندبدیهي است 

درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول:10/23/ 1398
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/08

سید مجتبی جوا د زاده  - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

آگهی تغییرات
شرکت ماهوت سنگ ایرانیان سهامی خاص به شماره ثبت 402 و شناسه ملی 
10260370584 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1398/05/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای آرش صمدی به شماره ملی 
2971840964 به سمت بازرس اصلی و آقای یاسر اسمعیل زاده به شماره ملی 
2851438867 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب 

گردیدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت شرکت ها

 و موسسات غیرتجاری تکاب )750244(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
وساختمان هاي  واراضي  ثبتي  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  نامه  وماده13آئین  قانون  ماده3  موضوع  آگهي 

فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  139860306007000902-98/10/16 - هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی  غلامعلی محب سورستانی  فرزند براتعلی   بشماره شناسنامه 749 صادره  از تایباد  یک باب  ساختمان 
مسکونی به مساحت 125,0متر  مربع پلاک 1880 فرعی از3-اصلی اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی 
از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری از مالک رسمی براتعلی چوبدار خداشناس   
محرزگردیده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهي میشوددرصورتي كه اشخاص 
نسبت به صدورسندمالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشندمیتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت دوماه اعتراض 
خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع 
قضایي تقدیم نمایندبدیهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت 

صادرخواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول:10/23/ 1398
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/08

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

آگهي حصروراثت
آقای سید نوید سید علی اکبر به شماره شناسنامه 1699 فرزند سید حسن از این شورا درخواست گواهي 
حصروراثت نموده و چنین توضیح داده كه شادروان سید حسن سید علی اکبر فرزند محمود در تاریخ 
98/6/18 در شهرستان رشت فوت نموده است و ورثه ان مرحوم به شرح ذیل تعرفه شده اند:1-سید نوید 
سید علی اکبر به ش ش 1699 فرزند سید حسن نسبت پسر2- سکینه مرادی بیجرودکلی به ش ش 2271 
فرزند علی نسبت زوجه به غیر از وراث نامبرده ورثه دیگري ندارد اینك پس از ملاحظه دادخواست و انجام 
تشریفات قانوني و ثبت ان به شماره 491 سیار مفاد درخواست مزبور را دریك نوبت آگهي مي نماید چنانچه 
هرشخصي اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشر آگهي ظرف یكماه به دفتر شعبه 16 
شوراي حل اختلاف رشت تسلیم نماید در غیر اینصورت گواهي حصروراثت برابر درخواست صادر خواهد شد.
پروین انصاری - قاضی شورای حل اختلاف شعبه 16رشت

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9701623 ششدانگ یک باب آپارتمان مسکونی به پلاک باقیمانده 1666 
فرعی از 142 و 143 اصلی طبق بخشنامه استاندارد سازی به پلاک 11787 فرعی از 143 اصلی مفروز و 
مجزا شده از اصلی مذکور ذیل ثبت 41188 صفحه 98 دفتر 205 به نام خانم شیدا رستمی صادر گردیده 
است، طبق سند رهنی شماره 14825 مورخه 1395/2/18 دفتر خانه 136 در قبال طلب بانک در رهن بانک 
ملی قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی مورخه 1398/4/12 به مبلغ 3,000,000,000 ریال ارزیابی 
شده به آدرس: کرمانشاه - شهرک معلم، بلوار حافظ، خیابان 13 آبان، کوی 5، پلاک 5 طبقه همکف - پلاک 
فوق به مساحت اعیانی 93/43 متر مربع و پارکینگی با مساحت 16/58 متر مربع می باشد که دارای دو خواب 
با کمد دیواری و هال و پذیرایی با کف سیمان و آشپزخانه دارای کابینت با دیوارهای کاشی شده و کف 
سرامیک، دیوارها کاغذ دیواری و دارای سرویس های بهداشتی می باشد که آپارتمان دارای اسکلت فلزی با 
طاق ضربی، نمای سنگی و فاقد آسانسور می باشد و قدمت ملک بیش از 20 سال و در حال حاضر در اختیار 
مالک می باشد و ملک مزبور دارای پروانه ساخت به شماره 3/9720 مورخه 1370/07/16 و پایانکار 6/12679 
مورخ 1373/12/7 می باشد و ملک دارای امتیازات آب و برق و گاز می باشد، حدود مشخصات: شمالًا به طول 
5/80 متر دیوار و پنجره به فضای کوچه شرقاً : اول به طول 5/35 متر دیوار به راه پله اشتراکی دوم که شمالی 
است به طول 2/20 متر درب و دیوار به راه پله اشتراکی سوم به طول 7/80 متر دیوار به دیوار پلاک 1667 
فرعی جنوباً: به طول 8 متر درب و دیوار و پنجره به حیاط اشتراکی غرباً: به طول 13/15 متر دیوار به دیوار 
پلاک 1665 فرعی، پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخ 1398/12/4 در کرمانشاه - فرهنگیان 
فاز یک خیابان شهید مطاعی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه - اداره اجراء اسناد رسمی از طریق 
مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 3,000,000,000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 
فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در 
صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم 
عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از 
تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. ضمناً ملک فوق تا تاریخ 1399/2/7 بیمه می باشد.

تاریخ انتشار: 1398/11/8
عبدالقادر قادری - رئیس اجرای اسناد رسمی کرمانشاه

آگهي حصروراثت
آقای حسین طربی قاضیانی به شماره شناسنامه 3085 فرزند احمد از این شورا درخواست گواهي حصروراثت نموده و چنین توضیح داده كه شادروان احمد طربی قاضیانی فرزند گلاب در تاریخ 
98/1/14 در شهرستان رشت فوت نموده است و ورثه ان مرحوم به شرح ذیل تعرفه شده اند:1- عباس طربی قاضیانی به ش ش 2508 فرزند احمد نسبت پسر2- حسن طربی قاضیانی به ش 
ش 26334 فرزند احمد نسبت پسر3-حسین طربی قاضیانی به ش ش 3085 فرزند احمد نسبت پسر4-خورشید طربی قاضیانی به ش ش 29 فرزند احمد نسیت دختر5- معزز طربی قاضیانی 
به ش ش 2212 فرزند احمد نسبت دختر6-سوسن طربی قاضیانی به ش ش 2213 فرزند احمد نسبت دختر7-رقیه طربی قاضیانی به ش ش 26333 فرزند احمد نسبت دختر8-معصومه 
طربی قاضیانی به ش ش 3084 فرزند احمد نسبت دختر به غیر از وراث نامبرده ورثه دیگري ندارد اینك پس از ملاحظه دادخواست و انجام تشریفات قانوني و ثبت ان به شماره475سیار مفاد 
درخواست مزبور را دریك نوبت آگهي مي نماید چنانچه هرشخصي اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشر آگهي ظرف یكماه به دفتر شعبه 16 شوراي حل اختلاف رشت 

تسلیم نماید در غیر اینصورت گواهي حصروراثت برابر درخواست صادر خواهد شد.
پروین انصاری - قاضی شورای حل اختلاف شعبه 16رشت

ایران مقام نخست جهانی در "سهم 
مقالات نانو" را کسب کرد

بر اساس اعلام پایگاه آمار و اطلاعات "استات نانو" ایران با تولید 
۲۱  درصدی مقالات علمی نانو در داخل کشور از منظر اولویت 

به تولید  این علم در جهان رتبه نخست را کسب کرد. 
پایگاه آمار و اطلاعات "استات نانو"  StatNano  از سال 
2010 با  استفاده از متدلوژی های علمی به استخراج آمار و 
اطلاعات فناوری نانو  و انتشار آن می پردازد و مرجع محققان و 

سیاست گذاران در دنیا به  حساب می آید. 
  آمار مقالات نانو با استفاده از یک عبارت جستجوی خاص در 
موتور  جستجوی بانک " Web of Science " برای تک تک 

کشورها استخراج  و به صورت ماهانه گزارش می شود. 
بر اساس گزارش جدید این پایگاه در سال جاری، تا آخر سال 
2019  تعداد 178 هزار مقاله مرتبط با فناوری نانو منتشر شده 
است؛ از این  تعداد، حدود 74000 مقاله مربوط به کشور چین 
است که با توجه به این  تعداد در جایگاه نخست جهان از لحاظ 

تولید مقاله مرتبط با فناوری نانو  قرار دارد. 
  مقالات علوم نانو چین که در سال 2019 منتشر شد، بیش از 
16  درصد از کل انتشارات علمی این کشور را در سال جاری 
تشکیل  می دهد. پس از چین، کشور آمریکا با 24000 مقاله 
در رده دوم جهان قرار  دارد؛ هند، ایران و کره جنوبی رده های 
بعدی را تشکیل داده اند؛ کشور  ایران در سال 2019 تعداد 

10 هزار و 494 مقاله را در زمینه علم نانو  تولید کرده است.  
   جدا از تعداد مقالات علوم نانو در کشورهای مختلف، سهم 
مقاله های  فناوری نانو در کل نشریات کشورها می تواند نشانه ای 

از اولویت آنها  در این زمینه از علم باشد. 
  از این منظر کشور ایران، در رده نخست قرار دارد که 21 
درصد از  مقالات تولیدی خود را در زمینه فناوری نانو به چاپ 
رسانده است؛ پس  از ایران، کشورهای عربستان و هند در 

رده های بعدی جای گرفته اند.  
  بررسی موضوعی مقالات نانو در سال 2019 نشان می دهد که 
 بیشترین مقالات به ترتیب در رشته های شیمی، علوم مواد، 

فیزیک و  علوم مهندسی منتشر شده اند. 

اجتماعی

اکبر افتخاری مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری گفت: این  صندوق 
به معنای واقعی یک زیست بوم است که 
دارای ویژگی ها و  شاخص های مختلفی 

است. 
افتخاری با اشاره به نگاه خود به مدیریت 
دومین صندوق مهم  بازنشستگی کشور 
اظهارکرد: نگاه من به این صندوق 
مدیریت یک  شرکت و بنگاه اقتصادی 
که تنها وظیفه تامین منابع و هزینه 
کرد آنها را  داشته باشد، نیست؛ صندوق 
بازنشستگی به واقع یک زیست بوم با 

همه  ویژگی های آن است. 
  افتخاری تصریح کرد: زیست بومها 
چند ویژگی شاخص دارند که  داشتن 
پیچیدگی، داشتن ذی نفعان متعدد، 
چند بُعدی بودن و مواجه شدن  با برخی 
اختلالات و مشکلات از جمله آنها است. 

  وی با بیان اینکه نمی توان به صندوق 
بازنشستگی صرفا یک نگاه  اقتصادی یا 
یک نگاه اجتماعی داشت، گفت: تدوین 
بازنشستگی که  سند راهبردی  صندوق 
به ندرت در برخی سازمان های پیشرو 
وجود  دارد، اساس و چارچوب مهمی 
است که برای تهیه آن کار ارزشمندی 
 صورت گرفته و وجود این ظرفیت 
مسیر و هدف صندوق را در ادامه  روشن 

ساخته است. 
  افتخاری تاکید کرد: صندوق بازنشستگی 
در مسیر پیش رو نیازمند کار  جمعی، 
مشارکت کارشناسان و صاحب نظران و 
چابکی است که این  مهم باید در سطوح 
مختلف از ستاد صندوق تا هلدینگها و 
شرکتهای  تابعه با تمام توان انجام شود. 

مدیرعامل جدید صندوق بازنشستگی 
کشوری با قدردانی از حسن اعتماد  وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای انتخاب 
خود به این سمت،  گفت: اگر می خواهیم 
به جامعه هدف و مجموعه ذی نفعان از 
 بازنشستگان و شاغلین خدمت کنیم باید 
همه باهم حرکت کرده و این نهاد  بزرگ 
کشور را به سمت چابکی و بهره وری 

هدایت کنیم. 

  افتخاری تاکید کرد: امروز باید هرآنچه 
در گذشته اتفاق افتاده و  حاشیه هایی 
که وجود دارد را کنار بگذاریم و از منابع 
بهره ور و با  مشارکت همگان کمک 
بگیریم. فرصت ما اندک و کار برای انجام 

دادن  بسیار زیاد است. 
  وی با بیان اینکه منابع موجود از بازدهی 
کافی برخوردار نیست،  اظهارکرد: در 
نهادهای بیمه ای دو بال سرمایه گذاریها 
و منابع بیمه  پردازی وجود دارد که 
باید از آنها برای سودآوری و رسیدن به 
سرمایه  گذاری مطلوب و منابع پایدار با 
هدف بهره مند شدن ذی نفعان استفاده 

 کرد. 
افتخاری بیان کرد: خوشبختانه چشم 
انداز خوبی تعریف شده اما کار در 
 سازمانی که با تکیه بر شرکتها و 
سرمایههای نابهره ور شکل گرفته،  بسیار 
دشوار است که با کارگروهی و مشارکت 

می توان به نتایج  مطلوب رسید. 
وی بازنشستگان زیر پوشش صندوق 
بازنشستگی کشوری را اصلیترین  ذی 
نفعان و ذی حق صندوق عنوان کرد 
و گفت: در کنار بازنشستگان،  شاغلین 
کسورپرداز نیز ذی نفعان دیگری هستند 
که باید به هر دو گروه  توجه شود و 
خدماتی مناسب و شایستهای ارائه شود. 

افتخاری تصریح کرد: شاید منابع محدود 
باشد، اما در جایی که ما با  محدودیت 
مواجه هستیم باید با خلاقیت برآن غلبه 
کرده و در مسیر  رسیدن به هدف گام 

برداریم. 
کانونهای  رئیس  صافی  احمد 
بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش 
و  عضو افتخاری هیات مدیره صندوق 
بازنشستگی کشوری نیز با اشاره  به 
زیرپوشش قرار داشتن ۸۵۰ هزار 
بازنشسته این وزارتخانه در  صندوق 
بازنشستگی کشوری، گفت: ۵۰ هزار نفر 
نیز براساس پیش  بینیها تا پایان امسال 
به عدد اضافه خواهد شد، ضمن اینکه 
تا سه سال  آینده تعداد بازنشستگان 
فرهنگی از تعداد شاغلین بیشتر می 
شود.   صافی بازنشستگان را یک ظرفیت 
و سرمایه انسانی مهم برای کشور  ونظام 
جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد 
و افزود: بازنشستگان  کشوری با پنج 
مشکل اساسی از جمله، وجود تبعیض و 
فاصله حقوق  بین بازنشستگان و شاغلین 
و ضرورت اجرای همسان سازی حقوق، 
 بیمه تکمیلی درمان قوی، تکریم و 
احترام به بازنشستگان، توجه جدی به 
 فرزندان بازنشستگان و توسعه ایرانگردی 
و گردشگری برای این گروه  از جمعیت 
کشور، روبرو هستند که باید مورد توجه 

مدیریت جدید  صندوق قرار گیرد. 
  وی اجرای طرح در خانه نمانیم را نقطه 
عطف سیاستهای اجتماعی و  فرهنگی 
دانست  بازنشستگی کشوری  صندوق 
و گفت: این طرح به  افزایش سلامت 
عاطفی و اجتماعی و همچنین خروج آن 
ها از انزوا و  تنهایی کمک می کند و به 

همین دلیل باید این خدمات توسعه و 
ارتقا یابد. 

  صافی تاکید کرد: مشورت گرفتن از 
بازنشستگان متخصص و صاحب  ایده 
یک خواست عمومی از سوی این جامعه 
بزرگ است که می تواند  در قالب راه 
اندازی یا فعال شدن مجدد کمیته های 
مشورتی بازنشستگان  و مشارکت دادن 
آن ها در تصمیم گیری های صندوق 

بازنشستگی  عملیاتی شود. 
نعمت ا... ایزدی سرپرست پیشین و 
رئیس هیات مدیره صندوق  بازنشستگی 
کشوری در سخنانی اظهار کرد: در این 
مدت با حُسن  اعتمادی که وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به مجموعه صندوق 
 داشتند، کارهای ارزشمندی انجام 
شد که شاخص ترین آن تدوین سند 
 راهبردی صندوق بازنشستگی بود که با 

کار تخصصی و گروهی انجام  شد. 
  وی با قدردانی از اعضای هیات مدیره 
برای همکاری در مدیریت  صندوق و 
اداره بنگاه های اقتصادی، گفت: در 
برخی امور به طور  مشخص وظیفه ای 
برعهده هیات مدیره نبود، اما اعضای این 
هیات با  صبوری و با توجه به تجربه و 
تخصصی که داشتند همکاری و تعامل 

 بسیار خوبی برای انجام امور داشتند. 
  ایزدی با اشاره به انتصاب دکتر اکبر 
افتخاری به عنوان مدیرعامل  جدید 
ابراز  کشوری،  بازنشستگی  صندوق 
امیدواری کرد: گام های  موثری با تعامل 
بین هیات مدیره و مدیرعامل و استفاده 
از نقطه نظرات  کارشناسان در جهت 
خدمت شایسته به بازنشستگان برداشته 
شود. محمدمهدی انتشاری، نایب رئیس 
هیات مدیره صندوق بازنشستگی 
 کشوری نیز با بیان اینکه با تکیه بر 
سند راهبردی می توان برمشکلاتی 
 که گریبان گیر صندوق است فائق آمد، 
گفت: در صندوق بازنشستگی  هرکاری و 
هر خدمتی که با تعمق و توسل به کار 
گروهی و کارشناسی  و طی شدن مراحل 
قانونی اجرا شده، ماندگار و اثربخش بوده 

است. 

معاونوزیربهداشت:
چینی ها برای ورود به ایران باید کارت سلامت 

داشته باشند

علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش  پزشکی 
گفت: شهروندان چین برای ورود به ایران باید کارت سلامت  داشته 
باشند البته هنوز به مرحله اضطرار این بیماری نرسیده ایم و جای  نگرانی 

نیست اما جای هوشیاری هست. 
رئیسی افزود: کنترل های مرزی بر اساس اصول علمی برای جلوگیری 
 از ورود این بیماری در حال انجام است و ماموران وزارت بهداشت در 
 فرودگاهها با ماسک و تجهیزات لازم کار دیده وری و غربالگری را  انجام 
می دهند و اکنون نیازی به لباس مخصوص مانند آدم فضایی  نیست و 

دلیلی ندارد مردم را بیش از حد نگران کنیم. 
وی گفت: تاکنون این بیماری در چین دو هزار و ۷۸۳ مبتلا و ۸۱  مرگ 
داشته و در کشورهای دیگری از جمله آمریکا، کانادا، فرانسه،  عربستان 
و پاکستان مشاهده شده و پیش بینی می شود تا ۱۰۰ هزار  مبتلا در 

چین داشته باشد. 
معاون وزیر بهداشت ادامه داد: ۷۰ درصد ژنوم ویروس کرونای جدید  با 
ویروس سارس مطابقت دارد. بیماری زایی آن سه برابر سارس است  اما 

کشندگی آن یک سوم تا یک چهارم سارس است. 
وی گفت: همه فوتی های ویروس کرونا بالای ۶۰ سال بوده اند به جز 

 یک نفر ۳۷ ساله که بیماری زمینه ای داشته است. 
رئیسی افزود: در هر پرواز از چین ۲۲۰ تا۲۷۰ مسافر وجود دارد و  افراد 
مشکوک با آمبولانس به بیمارستان برده و ایزوله می شوند. ورود  مواد 
غذایی همراه چینی ها نیز ممنوع شده زیرا گفته می شود اولین  موارد 

این بیماری بعد خوردن گوشت خفاش بوده است. 

فزونی تعداد بازنشستگان فرهنگی از شاغلان تا 3 سال دیگر
خبر خبر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
دورود بشرح ذیل:    رسیدگی و تائید و انشاء  گردید.    مراتب در اجراب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 15 روز جهت  اطلاع 
مالکین و سایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در 
روستاها الصاق تا چنانچه  اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی 
و در روستاه از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را  کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم  اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم 
دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات  ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باید در 
غیر اینصورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور  و یا 
عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا براساس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد 

و در هر حال صدور سند  مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود. 
پرونده کلاسه      1398114425005000054 و رای شماره  1398603250050002271مورخه 
98/10/9 به تقاضای آقای : احمد  منصوری  فرزند: یدالله نسبت به شش دانگ یک باب 
ساختمان به مساحت: 100/36 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 93 –  اصلی واقع در 

بخش 4 شهرستان دورود. 
خروجی از مالکیت: فتحعلی بهرامی یاراحمدی فرزند پالونی   % 

م الف 1402 
انتشار نوبت اول: 98/10/22 
انتشار نوبت دوم: 98/11/08 

مصطفی امان اله بهاروندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
دورود بشرح ذیل:    رسیدگی و تائید و انشاء  گردید.    مراتب در اجراب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 15 روز جهت  اطلاع 
مالکین و سایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در 
روستاها الصاق تا چنانچه  اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی 
و در روستاه از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را  کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم  اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم 
دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات  ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باید در 
غیر اینصورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور  و یا 
عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا براساس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد 

و در هر حال صدور سند  مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود. 
پرونده کلاسه      1398114425005000185 و رای شماره  139860325005002286 
مورخه 98/10/9 به تقاضای آقای : مرتضی  قایدرحمتی  فرزند: نورخدا نسبت به شش دانگ 
یک باب ساختمان به مساحت: 88/80 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک  117  اصلی واقع 

در بخش 4 شهرستان دورود. 
خروجی از مالکیت: حسین و امیر قلی هر دو پیامنی فرزندان امید علی   % 

م الف 1404 
انتشار نوبت اول: 98/10/22 
انتشار نوبت دوم: 98/11/08 

مصطفی امان اله بهاروندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

تعیین  نامه  قانون و 13 آئین  آگهی موضوع ماده 3 
تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
دورود بشرح ذیل:    رسیدگی و تائید و انشاء  گردید.    مراتب در اجراب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 15 روز جهت  اطلاع 
مالکین و سایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در 
روستاها الصاق تا چنانچه  اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی 
و در روستاه از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را  کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم  اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم 
دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات  ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باید در 
غیر اینصورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور  و یا 
عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا براساس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد 

و در هر حال صدور سند  مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود. 
پرونده کلاسه      1398114425005000199 و رای شماره  139860325005002250 
مورخه 98/10/7 به تقاضای آقای : محمد  عاروان  فرزند: ابواقاسم نسبت به شش دانگ یک 
باب ساختمان به مساحت: 134/75 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 117  اصلی واقع در 

بخش 4 شهرستان دورود. 
خروجی از مالکیت: علیجان نصرتی فرزند غلامعلی به مقدار 90 مترمربع و حسن قایدرحمت 

فرزند حیدر به مقدار 60 متر مربع   %     م الف 1408 
انتشار نوبت اول: 98/10/22 
انتشار نوبت دوم: 98/11/08 

مصطفی امان اله بهاروندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
دورود بشرح ذیل:    رسیدگی و تائید و انشاء  گردید.    مراتب در اجراب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 15 روز جهت  اطلاع 
مالکین و سایر صاحبان حقوق در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در 
روستاها الصاق تا چنانچه  اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی 
و در روستاه از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را  کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم  اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم 
دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات  ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باید در 
غیر اینصورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور  و یا 
عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا براساس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد 

و در هر حال صدور سند  مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود. 
پرونده کلاسه       1398114425005000204 و رای شماره  139860325005002279 
مورخه 98/10/9 به تقاضای آقای : اله کرم  قائدرحمتی  فرزند: مرید نسبت به شش دانگ یک 
باب ساختمان به مساحت: 226/85 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 4 فرعی  از 118 اصلی 

واقع در بخش 4 شهرستان دورود. 
خروجی از مالکیت: فخر اسعد قاجارامیرنظام   % 

م الف 1433 
انتشار نوبت اول: 98/10/23 
انتشار نوبت دوم: 98/11/09 

مصطفی امان اله بهاروندی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

روزنامه یادگار امروز
 منتظر  ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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مالیات از سود سپرده بانکی و سهام از لایحه 
اصلاح قانون مالیات های  مستقیم حذف شد

محمدعلی دهقان دهنوی معاون وزیر اقتصاد در رابطه با اخذ مالیات 
از  سود سپرده بانکی و سهام گفت: مالیات بر سود سپرده و سهام در 
لایحه  اصلاح قانون مالیات های مستقیم دیده نشده و مالیاتی از آن 
اخذ  نمی شود. معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی شب گذشته 
در برنامه   »رهیافت« رادیو اقتصاد به سؤالات خبرنگاران اقتصادی پاسخ 
داد. وی اظهار داشت: در رابطه با اصلاح قانون مالیات های مستقیم 
 پیش نویس لایحه  ای تنظیم شد و چند روز گذشته برای طرح در دولت 
 ارسال شده است. این پیش نویس از الان تهیه شده تا تبدیل شدن 
به قانون  مسیر طولانی را طی خواهد کرد و در کمیسیون های دولت 
طرح و  بررسی و در نهایت به تصویب هیأت وزیران می رسد و پس از 
آن در  مجلس و کمیسیون های تخصصی بررسی خواهد شد.  دهقان 
افزود: در این مراحل قطعاً تغییراتی اتفاق خواهد افتاد و بعد از  آنکه در 
مجلس به تصویب برسد پیش بینی کردیم که اجرای آن در  بخش های 
مختلف یک فرصت زمانی به فعالان اقتصادی بدهد که  نگرانی ایجاد 
نکنیم ممکن است دو تا سه سال از اجرا و دریافت مالیات  زمان ببرد. به 
همین خاطر اصرار داشتیم در مورد جزئیات ایجاد  نگرانی نکنیم.  معاون 
وزیر اقتصاد ادامه داد: اینکه از چه بخش هایی مالیات گرفته  می شود 
یا نمی شود، در جامعه ایجاد نگرانی نکند و اجازه بدهیم  پیش نویس 
لایحه با حضور صاحبنظران و کارشناسان اقتصادی،  نمایندگان مردم و 
بخش های پژوهشی و کارشناسی بررسی و  چکش کاری شود و اجرای 
آن برای اقتصاد مطلوب باشد. دهقان با اشاره به اینکه مباحثی مانند 
مالیات بر مجموع درآمد،  ساماندهی مالیات ها و مالیات بر عایدی املاک 
در این لایحه مطرح شده  است، گفت: در بحث مالیات بر مجموع درآمد 
نکته ای وجود دارد که  موضوع اصلی ایجاد یک نوع عدالت اجتماعی در 
جامعه است. کسانی  که درآمد بیشتری دارند مالیات بیشتری پرداخت 
می کنند. لزوماً این  نیست که بررسی کنیم می خواهیم یک نظام درست 
کنیم مثلًا 30 هزار  میلیارد تومان کسری بودجه داریم و بخواهیم به 
همین میزان مالیات اخذ  کنیم. نه این درست نیست در مالیات مجموع 
درآمد مردم بر اساس  توقعات مختلف درآمدی نرخ های مختلف مالیاتی 
پرداخت می کنند. وی تصریح کرد: بیش از 130 کشور دنیا این نوع 
مالیات را دریافت  می کنند. همزمان با این موضوع اتفاقات دیگری باید 
بیفتد، باید سامانه  مؤدیان و پایانه های فروشگاهی باید شکل بگیرد 
و سیستم های اطلاعاتی  به یکدیگر متصل شوند، اظهارنامه های مردم 
مبنای تشخیص مالیات  باشد و یک نظام تشویقی و تنبیهی برای ارائه 
اظهارنامه وجود داشته  باشد. مجموعه اینها در طول زمان در حال 
پیگیری و انجام است،  برخی افراد ممکن است بخش هایی از مالیاتی 
را که اظهار می کنند در  پایان سال به آنها بازگردانده شود و به نوعی 
مالیات آنها منفی شود.  شکل و قاعده این مالیات و مجموع درآمد این 
گونه است. معاون وزیر اقتصاد در رابطه با اخذ مالیات از سود سپرده 
بانکی و  سهام گفت: مالیات بر سود سپرده و سهام در لایحه اصلاح 

قانون  مالیات های مستقیم دیده نشده و مالیاتی از آن اخذ نمی شود. 
دهقان در پاسخ به این سؤال که به طور کلی در لایحه پیش بینی نشده 
یا  معاف از مالیات یا با نرخ صفر هستند، بیان داشت: اینکه مالیات با 
 نرخ صفر ببینیم یا معاف باشند با هم فرقی نمی کند و یکی است. وی در 
پاسخ به این سؤال که قطعاً نرخ مالیات صفر با معافیت مالیاتی  متفاوت 
است چرا که موضوع شفافیت در مالیات صفر وجود دارد و  برای سازمان 
مالیاتی عملکردها مشخص است اما در معافیت مالیاتی  چنین اتفاقی 
رخ نمی دهد، گفت: اطلاعات مربوط به سود سپرده ها به  صورت کامل 
در شبکه بانکی در اختیار است و اطلاعاتی که ناشی از  سود سهام در 

سازمان بورس موجود است. 

اسماعیل خلیل زاده نایب رئیس اتاق 
تعاون ایران از جامعه فارغ  التحصیلان 
دانشگاهی به عنوان یکی از بهترین 
مزیت ها برای  راه اندازی کسب و کارهای 
دانش بنیان نام برد و بر ضرورت تشکیل 
 هلدینگ های دانش بنیان در ایران تاکید 

کرد. 
خلیل زاده اظهار کرد: درحال حاضر 
سهم بخش تعاون در اقتصاد ایران  در 
همه بازارها به ویژه بازار پول، سرمایه و 
مسکن در حال رشد است  ولی تا رسیدن 
به جایگاه واقعی فاصله دارد اما با رویکرد 
مردم سالار  کردن اقتصاد دانش بنیان، 
بخش تعاون می تواند وارد فرایند توسعه 
 جهشی شود و مسیر تحقق سهم ۲۵ 
درصدی بخش تعاون در اقتصاد نیز  از 

توسعه دانش بنیان می گذرد. 
وی ادامه داد: امروزخدمات درمانی، 
گردشگری، توسعه علمی  روستاها، 
فعالیتهای  زنجیره ای  شکل گیری 
کشاورزی، تولید ثروت در  سراسر کشور 
و مدیریت تقاضا در کنار کسب وکارهای 
نوین و مبتنی  بر فناوری های تک و 

تعاونی های  ایرانی  دهکده  شکل گیری 
دانش بنیان  و دیجیتال از نیازهای کشور 

است. 
ë  فارغ التحصیلان دانشگاهی

بهترین بستر فعالیتهای دانش بنیان
نایب رئیس اتاق تعاون ایران از جامعه 
فارغ التحصیلان دانشگاهی به  عنوان یکی 
از بهترین مزیت ها برای راه اندازی کسب 
و کارها و  فعالیتهای دانش بنیان نام برد و 

گفت: هرجا نیروهای انسانی  تحصیلکرده 
و متخصص از انباشت تاریخی و علمی 
و تخصص زیادی  برخوردار باشد بستر 
خوبی برای توسعه دانش بنیان و 
دیجیتال به شمار  می روند.به کارگیری 
نیروهای تحصیلکرده و استقرار آنها 
در واحدهای  کسب و کار دانش بنیان 
یکی از مزیتهایی است که هم به کاهش 
بیکاری  درجامعه کمک می کند و هم 

زمینه توسعه و شکوفایی بخش تعاون را 
 فراهم می کند. 

ë  تشکیل هلدینگ های کسب و کار
نوین در حوزه فناوری اطلاعات

به گفته خلیل زاده با توجه به اهمیت 
هلدینگ های کسب و کار نوین و  دانش 
بنیان در جهان، این دسته هلدینگ ها 
می توانند در کشور در حوزه  فناوری 

اطلاعات توسعه پیدا کنند. 
نایب رئیس اتاق تعاون ایران در پایان 
خاطرنشان کرد: بخش تعاون  می تواند با 
توسعه زیرساختها، ساماندهی نیروهای 
انسانی خلاق و  کارآمد و شکل گیری 
تعاونی های دانش بنیان؛، الگوی موفقی را 

در  کشور تبیین و عملیاتی کند. 
پیش از این تفاهم نامه سه جانبه میان 
معاونت امور تعاون وزارت کار،  بانک 
توسعه تعاون و صندوی نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری با  هدف 
ایجاد و توسعه تعاونی های دانش بنیان 
و حمایت از تجاری سازی  این شرکتها 
به امضا رسیده بود.معاون وزیر تعاون 
اخیرا از راه اندازی   ۱۲ مرکز نوآوری و 
توسعه تعاون در ۱۲ استان کشور خبر 
داد و گفت:  در سال آینده ایجاد زیست 
بوم فناوری و نوآوری در بخش تعاون با 

 جدیت دنبال خواهد شد. 

حسن کامران عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس با بیان اینکه  تصویب ماده ۲۶ لایحه مالیات 
بر ارزش افزوده پدیده پاداش و  حقوق های نجومی 
را به دنبال خواهد داشت، گفت: سازمان امور 
مالیاتی  نباید از قوانین اداری، مالی و استخدامی 
دولت مستثنی شود. عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس شورای اسلامی درباره  مستثنی 
شدن سازمان امور مالیاتی از قوانین اداری، مالی، 
استخدامی و  مقررات عمومی دولت در ماده »۲۶« 
لایحه مالیات بر ارزش افزوده،  گفت: جای تعجب 
است که چرا دولت به دنبال امتیاز های غیرقانونی 
در  لایحه مالیات بر ارزش افزوده برای سازمان امور 

مالیاتی است.  وی ادامه داد: هر نوع استثنای در 
قانون زمینه ساز فساد و تبعیض  است. سازمان امور 
مالیاتی نباید از قوانین اداری، مالی و استخدامی 
 دولت مستثنی شود. پیشنهاد ماده ۲۶ لایحه مالیات 
بر ارزش افزود از  سمت دولت، بررسی و احیانا 
تصویب آن توسط مجلس اشتباه است. نماینده 
مردم اصفهان در مجلس با بیان اینکه تصویب ماده 
۲۶ لایحه  مالیات بر ارزش افزوده پدیده پاداش و 
حقوق های نجومی را به دنبال  خواهد داشت، گفت: 
در صورت تصویب این ماده، نظارت بر سازمان  امور 
مالیاتی کاهش می یابد. این موضوع عدم شفافیت 
سازمان امور  مالیاتی، خصوصاًدر زمینه های مالی و 

استخدامی را هم به دنبال خواهد  داشت. 
وی در پایان تاکید کرد: سازمان امور مالیاتی هم 
همچون سایر  دستگاه های دولتی باید از قوانین 

اداری و استخدامی کشور تبعیت کند. 

خط تولید هواپیماهایی که این روزها به دلیل نقص فنی دچار 
سانحه  شده اند مدت هاست که متوقف شده و علاوه بر این، 
گران تمام شدن هزینه  تعمیر و نگهداری هواپیماها،چالش 

تازه ای را برای ایمنی پروازها ایجاد  کرده است. 
 »یک فروند بوئینگ ام دی ۸۳ متعلق به شرکت هواپیمایی 
کاسپین پس  از فرود در فرودگاه ماهشهر از انتهای باند خارج 
شد و پس از برخورد  به فنس های پایانی فرودگاه وارد اتوبان 
ماهشهر ـ اهواز شد«؛   »هواپیمای آر.جی گرگان ـ تهران 
متعلق به قشم ایر به علت بروز نقص  فنی در موتور هواپیما 
روی باند متوقف شد« و»پرواز ایران ایرتور از  مبداً تهران به 
استانبول به دلیل نقص فنی مجبور به فرود اضطراری در 
 فرودگاه مهرآباد تهران شد« بخشی از تیترهای خبری این 

روزهای  صنعت هوایی کشور است. 
افزایش سوانح هوایی در هفته های گذشته و فرودهای 
اضطراری پی در  پی که دلیل آن نقص فنی در قطعات 
اصلی هواپیما مثل موتور اعلام  شده است این سوال را باقی 
می گذارد که موضوع »ایمنی« در صنعت  هوایی کشور از 
کدام ناحیه تهدید می شود؟اگر تحریم های ظالمانه علیه 
صنعت هوایی که منجر به افزایش میانگین  سن ناوگان 
هوایی کشور شده است را نادیده بگیریم؛ به موضوع مهم 
 دیگری به نام »تعمیر و نگهداری ناوگان هوایی« که ارتباط 
مستقیمی  با انجام پرواز ایمن دارد، می رسیم.   وقتی یک 
شرکت هواپیمایی، تایید تاسیس خط هوایی را اخذ می کند 
و  موفق به کسب مجوز پرواز از سازمان هواپیمایی میشود، 
پس از  استخدام خلبان و ثبت هواپیما به نام ایرلاین، باید 
موضوع تعمیر و  نگهداری ناوگان را پیگیری کند. در واقع 
هر هواپیمایی تا زمانی که  عملیاتی است باید در دوره های 

زمانی خاص مورد بازرسی فنی قرار  گیرد. این زمان ها با 
توجه به شرایط آب وهوایی منطقه، میزان سیکل  پروازی 
)دوره زمانی(، تعداد تیک آف و لندینگ هواپیما )نشست 
و  برخاست(، مدت زمان پرواز در هر عملیات پروازی، تعداد 
ساعات  پروازی طی شده یک هواپیما) TC (، تعداد ساعات 
کل) TT (، شرایط  ویژه پرواز و حوادث احتمالی پیش آمده 
متغیر است. مشکل آنجایی بزرگتر می شود که خط تولید 
هر سه هواپیمایی که در چند  روز اخیر دچار نقص فنی 
شده اند، بسته شده است و قبل از تحریم ها،  توقف تولید 
این هواپیماها در جهان دسترسی به قطعات نو و سالم را با 

 مشکل مواجه می کند. 
  برای مثال خط تولید بوئینگ ام.دی در سال ۱۹۹۹ متوقف 
شد و حتی  در آمریکا استفاده از این هواپیما کنار گذاشته 
شده است. ساخت ایرباس  سری ۳۰۰-۶۰۰ نیز در سال 
۲۰۰۷ متوقف شد و هواپیمای کوتاه برد  آر- جی نیز  از سال 

۲۰۰۱ دیگر تولید نمی شود. 
 »علیرضا منظری« معاون اسبق سازمان هواپیمایی کشوری 
روز  دوشنبه به خبرنگار اقتصادی ایرنا، گفت: هزینه های 
نگهداری و تعمیر  یک هواپیما در شرایط تحریم و عدم 
دسترسی به قطعات سالم و نو،  گران تمام می شود و این 

موضوعی است که می تواند از احتمال انجام  یک پرواز بدون 
خطر بکاهد. وی ادامه داد: وضعیت ناوگان هوایی کشور 
خاص است، تحریم های  صنعت هوایی در افزایش سوانح 
تاثیرگذار بوده است و قطعات و  لوازمی که نیاز است به موقع 
برسد یا وارد ایران نمی شود و یا با  واسطه و با هزینه های 
گران به دست شرکت های هواپیمایی می رسد که  مشکل 

دوم یعنی بحث های مالی را برای ایرلاین ها ایجاد می کند. 
به گفته این کارشناس صنعت هوایی اکنون هزینه نگهداری 
هواپیما به  دلیل افزایش هزینه های ارزی و افزایش هزینه های 
دستمزد بالا رفته،  در حالی که درآمد شرکت های هواپیمایی 
به دلیل نگه داشتن قیمت بلیت  هواپیما در حداقل ممکن، 

کاهش یافته است. 
نماینده ایران در ایکائو )سازمان جهانی هوانوردی( ادامه 
داد: شرایط  نگهداری هواپیماهای نو بسیار ساده تر است 
ضمن اینکه بازرسی های  دوره ای این هواپیماها ارزان تر 
تمام می شود، اما هر چه سن ناوگان  افزایش می یابد به دلیل 
اینکه با قطعات مستهلک بیشتری مواجه هستیم  هم شرایط 
نگهداری سخت تر می شود و هم برنامه نگهداری هواپیماها 

 تغییر می کند. 
به گفته منظری در این شرایط هواپیماها به زمان بیشتری 

برای بازرسی  و نگهداری نیازمند هستند. 
معاون اسبق سازمان هواپیمایی کشور گفت: از ابتدای 
امسال هیچ  هواپیمای نو و یا حداقل جوانی، وارد ناوگان 
هوایی کشور نشده و  همچنان معدل سن ناوگان ۲۴ سال 
است. وی اضافه کرد: نسبت به سال های گذشته تحریم 
صنعت هوایی فشار  بیشتری را بر وضعیت مالی شرکت های 

هواپیمایی وارد کرده است. 

اقتصادی

پرداخت پاداش ها و حقوق های نجومی با تصویب ماده ۲۶ لایحه مالیات  بر ارزش افزوده

نقدی بر طرح جدید بانکداری
 دکتر ولی ا... سیف

مدتی است طرح اصلاح قانون بانک مرکزی که توسط 
برخی از  نمایندگان و با همکاری مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی تهیه  شده، در مجلس شورای 

اسلامی در فرآیند تصویب قرار گرفته است. 
در اینکه قوانینفعلی نقص های اساسی دارند و لازم است 
براساس  تجربیات و دستاوردهای روز در سایر کشور ها، 
مورد بازنگری و  اصلاح قرار گیرند تردیدی نیست ولی 
قبل از هر اقدامی باید همه  ایرادها و نواقص به دقت 
مورد شناسایی قرار گرفته و احصا شوند و  مطمئن 
شویم در طرح ارائه شده کلیه آنها به صورت دقیق 
و مناسب  لحاظ شده اند. علاوه بر آن نباید در مدل 
پیشنهادی نسبت به نظرات و  ایده های تجربه نشده ای 
که احتمال بروز معضلات و مشکلات جدیدی  برای 
کشور را در بر داشته باشند اصرار کنیم. لازم است برای 
پرهیز  از اشتباه، تجارب و دستاوردهای سایر کشورها 
در این زمینه با دقت  مطالعه ومورد استفاده قرار گیرد. 
ویژگی خاص قانون بانک مرکزی  ایران، مبحث بانکداری 
اسلامی است که با توجه به نقش مهم  بانک مرکزی 
در هدایت آن لازم است در قانون جدید، اقتضائات و 
 ملاحظات مربوط به آن نیز به نحو مناسبی لحاظ شود. 

البته توجیه اینکه چرا یکی از اصلی ترین قوانین مادر، 
به صورت طرح  قانونی توسط نمایندگان محترم مجلس 
مطرح شده و  از لایحه قانونی  ارائه شده توسط دولت 
استفاده نشده است جای تامل دارد. اهمیت این  قانون 
برای کشور در حدی است که برای تدوین پیش نویس 
آن باید از  همه ظرفیت های کارشناسی و تجربی کشور 

به صورت کامل استفاده  شود. 
به نظر نگارنده یکی از مهم ترین نکاتی که باید در این 
اصلاح  موردتوجه قرار گیرد اطمینان از تامین حداقل 
الزاماتی است که منجر به  استقلال بانک مرکزی 
به عنوان نهاد سیاست گذار پولی می شود. فقدان 
 استقلال لازم در این نهاد مهم ترین دلیل نوسانات و 
شوک هایی بوده  است که در دهه های اخیر به دفعات در 
اقتصاد کشور شاهد بوده ایم.  تجربیات بین المللی نشان 
می دهد درحال حاضر اکثر کشورها توانسته اند  در قوانین 
مربوط به فعالیت نهاد سیاست گذار پولی، این الزامات را 
به  نحو مناسبی تامین کنند و بر این اساس در کنترل 
پایدار تورم و ایجاد  آرامش و ثبات در اقتصاد - به عنوان 
پیش نیاز رشد سرمایه گذاری و  رشد با ثبات اقتصادی 
- موفق شوند.  مطالعه وضعیت کشور هایی که  هنوز 
با نوسانات مداوم اقتصادی و نرخ های تورم بالا مواجه 
هستند،  نشان می دهد در این کشورها عمدتا  به دلیل 
عدم استقلال نهاد  سیاست گذار پولی، سلطه مالی دولت 
مهم ترین عامل نوسانات اقتصادی  بوده است. با ذکر این 
مقدمه، در ارتباط با ضرورت توجه و تاکید  براستقلال 
نهاد سیاست گذار پولی و آثار آن در بهبود اقتصاد 

کشور،  توجه به نکات زیر حائز اهمیت است: 
 - دولت ها غالبا با هدف حفظ مقبولیت و پایگاه 
اجتماعی، به منظور  افزایش تولید، ایجاد اشتغال و 
افزایش رفاه اجتماعی، متمایل به افزایش  هزینه ها 
هستند. چنین تمایلی منجر به افزایش مخارج دولت 
شده و یکی  از سهل ترین ابزارهای ممکن برای تامین 
مالی این مخارج، استفاده از  منابع بانک مرکزی است. 
زیرا دیگر ابزارهای دولت نظیر دریافت  مالیات علاوه 
بر دشواری هایی که در اخذ آن وجود دارد، می تواند با 
 عدم رضایت عمومی و کاهش مقبولیت دولت همراه 
باشد.  وابستگی  بانک های مرکزی به دولت ها، این 
انگیزه را برای دولت ها به وجود  می آورد تا هزینه های 
خود را افزایش داده و بدون داشتن دغدغه از آثار 
 کسری بودجه، خواستار استفاده از منابع بانک مرکزی 
و چاپ پول  شوند. این امر در طول ادوار تاریخی و در 
کشورهای مختلف فارغ از  نوع نظام سیاسی حاکم، به 

اشکال متفاوت نمود داشته است. 
در چنین شرایطی روند تغییرات نقدینگی بیشتر از 
آنکه تحت تاثیر  تصمیمات سیاست گذار پولی قرار 
داشته باشد، عملا تحت تاثیر رفتار  بودجه ای یا شبه 
بودجه ای دولت قرار می گیرد که در ادبیات اقتصادی از 

 آن به عنوان »سلطه مالی« یاد می شود. 
مبانی نظری و تجربی موجود حاکی از آن است که تورم 
به ویژه در  ادوار بلندمدت یک پدیده پولی است و چاپ 
پول و به تبع آن افزایش  نقدینگی منجر به افزایش 

سطح عمومی قیمت ها و تورم می شود. 
 - اهمیت توجه به نرخ تورم در مقایسه با نرخ رشد 
اقتصادی به این  دلیل بیشتر است که اصولا در فضای 
تورمی سرمایه گذاری و رشد  اقتصادی پایدار حاصل 
نمی شود، ضمن آنکه تورم برای افراد جامعه  ملموس تر 
بوده و مردم به صورت مداوم اثرات آن را در زندگی خود 
 احساس می کنند و تلاش دولت نیز در کاهش تورم به 
سرعت از سوی  عاملان اقتصادی قابل درک خواهد بود.  
تحولات سطح عمومی  قیمت ها، هم بخش خانوار و هم 

بخش بنگاه ها را تحت تاثیر قرار می دهد.  ادامه دارد.... 

دلیل افزایش سوانح هوایی در هفته های اخیر چیست

فرامرز امیدی مدیر گمرک منطقه ویژه 
اقتصادی کاوه شهرستان ساوه  گفت: تا پایان 
۱۰ ماهه امسال بیش از ۱۸۰ نوع کالای 

صادراتی به ۵۹  کشور جهان صادر شده است. 
امیدی اظهار کرد: عمده کالاهای صادر شده از 
این گمرک طی این  مدت هیدروکربن سبک، 
آبمیوه، حلال و تینر، انواع شیشه و مصنوعات 
 شیشه ای )بلورجات(، لوله و پروفیل آهنی، 

کاشی، سیمان، کاغذ، چیپس  و ...بوده است. 
وی بیان کرد: طی این مدت کشورهای 
قزاقستان،  پاکستان،  قطر،  عراق،  افغانستان، 
ترکیه، بلژیک و بلغارستان عمده خریداران 

کالاهای  ایرانی از طریق این گمرک بودند. 
امیدی با اشاره به کالاهای ترخیصی از گمرک 
منطقه ویژه اقتصادی  کاوه افزود: میزان واردات 
این گمرک طی این مدت ۱۲۰ هزار و ۳۰۷ 
 تن به ارزش ۳۰۳ میلیون و ۲۴۲ هزار دلار 
بوده که توسط ۱۰۵ فعال  تجاری از ۴۴ کشور 
جهان وارد کشور شده است. این میزان نسبت 
به  مدت مشابه سال قبل با وجود تحریم های 
ظالمانه آمریکا از نظر وزنی   ۴۱ درصد و از نظر 
ارزش دلاری ۲۰  درصد افزایش نشان می دهد. 

مدیر گمرک منطقه ویژه کاوه بیان کرد: در این 
مدت ۱۵۲ هزار و   ۷۴۵ تن کالا به ارزش ۵۹۹ 

میلیون و ۳۲۰ هزار دلار به صورت  ترانزیت 
خارجی واصل شده که نسبت به سال ۹۷ شاهد 
رشد ۱۷  درصدی وزنی و ۲۲ درصدی ارزش 

آنها بوده ایم . 

صدور 180 نوع کالای صادراتی از منطقه ویژه اقتصادی کاوه به ۵۹  کشور جهان

با اعلام اینکه سرکرده باند قاچاق و توزیع مواد مخدر 
»تمساح خلیج  فارس« در دو سال بیش از ۲۰۰۰ 
میلیارد تومان تراکنش بانکی داشته،  یک کارشناس 
حوزه مبارزه با پولشویی تصریح کرد که در این مورد 
 قطعا نقص اجرای قوانین مبارزه با پولشویی وجود 
داشته و با آیین نامه  جدید، نظارت در این حوزه 

افزایش چشم گیری یافته است. 
دو روز پیش بود که علی صالحی - رئیس کل 
دادگستری استان  هرمزگان - از اجرای حکم اعدام 
سرکرده باند بین المللی مواد مخدر  معروف به »تمساح 

خلیج فارس« خبر داد. 
وی در این باره اظهار کرد که حکم اعدام سرباند 
بین المللی مواد مخدر  با نام اختصاری )ع – ز( 
معروف به تمساح خلیج فارس و یکی از  شرکای او با 
نام اختصاری )م-ح( اجرا شد و ۱۸ نفر از سوداگران 

 مرگ و اعضای دیگر این باند نیز در مجموع به ۴۲۰ 
سال حبس و ۲۱  میلیارد ریال جزای نقدی محکوم 

شده اند. 
به گفته رئیس  دادگستری استان هرمزگان، این 
سردسته سوداگران مرگ  ظرف دو سال فعالیت 
مجرمانه بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان تراکنش  بانکی 
داشته و حتی به اسم مردگان هم حساب باز می کرد! 

طبق آنچه این مقام قضایی اعلام کرده، این باند 
بین المللی با استفاده از  راهکارهای پولشویی، بسیاری 
از وجوه درآمدی حاصل از معاملات  مواد مخدر را 
به اراضی، املاک و مستغلات در اقصی نقاط کشور 
 تبدیل کرده بود که بسیاری از این اموال نامشروع، 

شناسایی و به نفع  دولت ضبط شد. 
در این میان ابهامات و سوالاتی درباره میزان تراکنش 
بانکی و حد و  اندازه آن و قواعدی که وجود دارد 
مطرح می شود که یک کارشناس  حوزه مبارزه با 
پولشویی در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: 
 بانک ها قواعدی در این زمینه دارند که در آن برخی 

تراکنش ها به  عنوان تراکنش های مشکوک شناخته 
می شوند که مورد بررسی قرار  می گیرد. 

وی افزود: به عنوان مثال اگر مبلغ تراکنش از رقم 
مشخصی بالاتر  باشد یا حسابی پس از مدت ها رکود، 
ناگهان گردش بالایی داشته باشد،  جزو تراکنش های 

مشکوک به حساب می آید. 
به گفته این کارشناس حوزه مبارزه با پولشویی، 
بانک ها این تراکنش ها  را به مرکز اطلاعات مالی 
گزارش می کنند و در آن جا مورد بررسی  قرار 
می گیرد و در صورت وجود مشکل پرونده قضایی 

ایجاد می شود. 
وی درباره استفاده از حساب های افراد متوفی برای 
انجام این تراکنش ها  توسط باند "تمساح خلیج فارس"، 
اظهار کرد: در حال حاضر به منظور  افتتاح حساب 
استعلام از سازمان ثبت احوال الزامی است. همچنین 
هر  فرد دارای حساب در سیستم بانکی دارای کد 
شهاب است که از طریق  آن می توان به صحت 

اطلاعات هویتی و در قید حیات بودن وی پی  برد. 

بهترین کسب و کار برای فارغ التحصیلان

زنگ خطر ۲۰۰۰ میلیاردی تمساح خلیج فارس 
برای شبکه بانکی

خبرکوتاه

یادداشت
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اخبارخبر کوتاه مشاركت شركت هاي دانش بنيان براي تصفيه آب شرب و بهداشتي در استان مركزي

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز:
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی در نشست شورای 
مسکن استان ، گفت: سهم این استان در اجرای طرح اقدام 
ملی مسکن ۲۰ هزار و ۸۹۰ واحد است که ساخت 4005 
آن به صورت مشارکتی سازمان ملی زمین و مسکن ، ۲ هزار 
و ۴۰ واحد در تعهد بنیاد مسکن، ۲ هزار و ۸۴۵ واحد در 
تعهد بازآفرینی شهری و ۱۲ هزار واحد در شهرهای جدید 

امیرکبیر و مهاجران ساخته خواهد شد .
»احمد مرزبان« افزود: در مرحله نخست ثبت نام این طرح 
در استان مرکزی که در ماه گذشته بصورت متمرکز صورت 
پذیرفت ، چهار هزار و ۵۰۰ نفر برای شهرهای جدید 
امیرکبیر و مهاجران و یک هزار و ۹۹۱ نفر برای سایر 

شهرهای استان مرکزی ثبت نام کرده اند.
وی بیان کرد: بر اساس بند ۱۰ مصوبات پانزدهمین نشست 
شورای هماهنگی مسکن که با حضور وزیر راه و شهرسازی 
در ۱۸ آبان ماه امسال برگزار شد، مقرر است در شهرهایی 
که دچار مشکل تامین زمین در اجرای اقدام ملی مسکن 

هستند الحاق زمین به محدوده شهر امکان پذیر شود و یا 
از ظرفیت کمیسیون ماده پنج برای اصلاح کاربری استفاده 

گردد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی در ادامه اعلام 
کرد: شرایط متقاضیان در بهره مندی از این طرح، متاهل 
و سرپرست خانوار بودن، داشتن سابقه پنج سال سکونت 
در شهر مورد تقاضا، نداشتن ملک از سال ۸۴، بهره مند 
نبودن از امکانات و تسهیلات دولتی در خرید زمین یا واحد 
مسکونی از ابتدای انقلاب اسلامی، نداشتن منع قانونی 

دریافت و توانایی تامین هزینه ساخت است.
مرزبان عنوان کرد: واگذاری زمین در این طرح با ۲ روش 
صورت می گیرد که یا به صورت اجاره ای ۹۹ ساله برای 
شهرهای کوچک برای تعداد افراد کمتر از ۱۰ نفر و از سوی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، و یا از طریق فروش اقساطی 
به کارگزار و به قیمت کارشناسی روز به صورت پنج ساله 
قابل پرداخت خواهد بود که اقساط این تسهیلات ۲ سال 

استراحت دارد.

این مقام مسئول در خصوص تسهیلات پرداختی افزود 
: تسهیلات قابل پرداخت در طرح اقدام ملی به 3 دسته 
تقسیم می گردد : 1-تسهیلات بافت فرسوده 40 میلیون 
تومان با سود 9 درصد2-تسهیلات 75 تا 100 میلیون 
تومانی از منابع داخلی بانکها3-تسهیلات صندوق یکم به 
میزان 80 تا 160 میلیون تومان) میانگین 120 میلیون 
تومان ( )با سود 6 درصد در بافت فرسوده و 8 درصد در 

بقیه موارد(
در نشست شورای مسکن استان مرکزی در خصوص اجرای 
طرح اقدام ملی مسکن در شهرهای مختلف استان ، ظرفیت 
های بانکی در طرح اقدام ملی ،زمین های معرفی شده از 
سوی اداره کل راه و شهرسازی در طرح اقدام ملیزمین های 
شناسایی شده بلا استفاده ادارات دولتی جهت استفاده در 
طرح اقدام ملی بحث و تبادل نظر شد و قرار است نشستی 
در این خصوص تا یک ماه آینده برگزار و پیشنهادات 
 لازم نیز تا ۱۰ روز آینده از سوی اعضا به دبیرخانه 

ارسال شود.

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز:
مدیرکل راهداری وحمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی گفت: زیر ساخت نصب 46 دستگاه 
دوربین ثبت تخلف برای نصب در محورهای 

مواصلاتی استان فراهم شده است.
به گزارش روابط عمومی راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان مرکزی علی زندی فر در 
هفتمین جلسه کمیسیون اجرایی ایین نامه 
مدیریت و ایمنی حمل ونقل و سوانح رانندگی 
استان مرکزی بیان کرد: در صورت مساعد 
بودن وضعیت آب و هوا و بارش ها، کار ۵ 
دستگاه ماشین خط کشی از ابتدای اسفندماه 

در تمامی محورها آغاز خواهد شد.
وی در خصوص نصب دوربین های ثبت تخلف 
در استان مرکزی تصریح کرد: در حال حاضر 
26 دوربین در محورهای مواصلاتی استان 
مرکزی نصب و درحال بهره برداری می باشد 
واقدامات لازم برای نصب و راه انداز 46 دوربین 
دیگر که عملیات زیرساخت آن انجام و در 
تلاشیم تا در اسرع وقت نسبت به فعالسازی آن 

اقدامات لازم انجام گردد. وی افزود: تعدادی از 
دوربین ها نیازمند جابجایی است که بر همین 
اساس در آزادراه ساوه_تهران به دلیل سیستم 
برق ررسانی نیازمند جابجایی است به طوری 
که در آزادراه ساوه-ـــتهران به دلیل مشکلات 
برق ۲ سامانه باید جابجا شود. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
اضافه کرد: در آزادراه ساوه_همدان در گذشته 

امکان ارزیابی سرعت متوسط خودروها وجود 
داشت، اما به دلیل سرقت صورت گرفته این امر 

در حال حاضر متوقف شده است.
زندی فر با بیان اینکه این کمیسیون تلاش 
دارد ایمنی پایدار در سطح محورها افزایش یابد 
و خوشبختانه مصوبات جلسه قبل کمیسیون 
تا  60 درصد اجرایی شده است، گفت: باتوجه 
به اینکه سرعت متوسط در استان بیشتر از 

متوسط کشوری بالاتر است مقرر شد رئیس 
مرکز مدیریت راه های کشور در جلسه آتی 
کمیسیون دعوت شود تا مشکلات محورهای 

استان در حوزه کنترل سرعت طرح شود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی اضافه کرد: استان مرکزی از نظر تلفات 
تصادفات جاده ای رتبه نهم کشور را داریم که 
در 9 ماهه امسال نسبت به سال گذشته 3 

درصد کاهش حاصل شده است.
در این جلسه ضمن ارائه گزارش عملکرد 9 
ماهه پلیس راه، مرکز فوریت های پزشکی و 
هلال احمر استان مرکزی مقرر شد، مخابرات 
پیگیری لازم جهت توسعه سیستم آنتن 
دهی موبایل در محورهای شهرستان دلیجان، 
بروجرد و اراک-قم داشته باشند، همچنین با 
توجه به اینکه تصادفات و فوت سر صحنه، تا 
قبل از نوروز پایگاه اورژانس در برخی از محورها 
مستقر و در حوزه ساوه از امداد هوایی استان 
مرکزی، تهران و قم برای تصادفات استفاده 

شود.

مدیرکل راهداری وحمل و نقل جاده ای استان مرکزی خیر داد؛

نصب 46 دستگاه دوربین ثبت تخلف جدید در محورهای مواصلاتی استان مرکزی

در جلسه شورای مسکن استان مرکزی عنوان شد: 

سهم 21 هزار واحدی استان مرکزی از طرح اقدام ملی مسکن

مراسم سالگرد اولین شهید دانش آموز شهرستان 
پلدختربرگزارشد

پلدختر- کامرانی- خبرنگار یادگارامروز : با حضور رئیس اداره تبلیغات اسلامی 
،جانشین سپاه ناحیه ، رئیس اداره ثبت احوال ، رئیس ستاد نماز جمعه ،مسئول 
بسیج دانش آموزی شهرستان ،جمعی ازخانواده های معظم شهدا جانبازان و 
ایثارگران ،کارکنان اداری آموزش و پرورش ، فرهنگیان و دانش آموزان پایگاه بسیج 
مسجد امام علی )ع(کوی بسیجیان و اهالی کوی بسیجیان  مراسم تجلیل از شهید 
محمد باقرعزیزی اولین شهید دانش آموز شهرستان  پلدختر در منزل خانواده این 
شهید والامقام برگزار گردید. برنامه های این مراسم قرائت زیارت عاشورا ،مداحی و 
نوحه سرایی ،اقامه نماز مغرب و عشا  و تجلیل از خانواده شهید عزیزی بود.  شهید 
محمد باقر عزیزی خواه پنجم بهمن ماه 1357درحین شرکت درتظاهرات مردمی 

توسط عوامل رژیم ستم شاهی بر اثر اصابت گلوله به شهادت رسید.

نفوذ آب شور و افت کیفیت آب آبخوان ها
از مهمترین مشکلات بهره برداری آب زیرزمینی 

مازندران است
ساری- خبرنگاریادگار امروز؛

به گزارش روابط عمومی آب منطقه ای مازندران، دکتر سید مهدی عمادی مدیر 
حفاظت منابع آب شرکت با بیان چالش های منابع آب استان، عمده مشکلات را 
ناشی از حفر چاه غیرمجاز و برداشت اضافه از آبخوان از سوی بهره برداران ذکر کرد. 
وی با اشاره به برشمردن شاخص های زمین شناسی در منابع آب گفت: تشکیلات 
زمین شناسی استان عمدتاً ماسه سنگ ها، کنگلومراها و سنگ آهک لار بوده که 
محدوده آبرفتی دشت های ما از رسوبات آبرفتی و آهکی تشکیل شده و سنگ کف 
آبخوان های ما رس، مارن و آب شور بوده. لذا بهره برداران باید با شناخت از منابع آب 
زیرزمینی بهره برداری کنند که این امر مستلزم مراجعه به مجموعه آب منطقه ای 
و بهره گیری از نقطه نظرات کارشناسان این مجموعه است. مدیر حفاظت منابع آب 
شرکت آب منطقه ای مازندران با بیان اینکه 20درصد از چاه های کشور به لحاظ 
تعداد در استان مازندران قرار دارد اما میزان تخلیه آن حدود 3درصد از تخلیه آب 
زیرزمینی کشور است و ما برای مدیریت و نظارت در بخش آب زیرزمینی نیازمند 
مشارکت بهره برداران و ذینفعان هستیم. دکتر عمادی افزود: بر اساس اطلاعات 
موجود هم اکنون بالغ بر 1۴8هزار حلقه چاه در استان وجود دارد که رقمی در حدود 
1میلیارد و 300 میلیون مترمکعب سالانه از آن برداشت می شود. عمادی تصریح 
کرد: عمده این چاه ها یعنی بالغ بر 97درصد مربوط به چاه های کشاورزی است که 
سالانه به طور متوسط حدود 900 میلیون تخلیه و مابقی مربوط به شرب، بهداشت، 
صنعت و خدمات است. مدیر حفاظت منابع آب شرکت آب منطقه ای مازندران 
میزان افت سطح آب زیرزمینی درازمدت استان را ۶۶/0 متر اعلام کرد و گفت: در 
حال حاضر بیشترین افت مربوط به دشت بهشهر_بندرگز بوده که میزان افت آن 
بالغ بر ۵7/1 متر می باشد و این موضوع این دشت در ردیف یکی از دشت های 
ممنوعه کشور قرار داده است. وی در پایان مهمترین اقدامات شرکت جهت بهبود 
سفره های آب زیرزمینی را توجه ویژه به آب بندان ها)تغذیه آب زیزمینی (، احداث 
سدهای لاستیکی در مصب رودخانه ها به دریا، انتقال آب درون حوضه ای، تفکیک 
آب شرب از غیرشرب در محدوده شهری، نصب کنتورهای هوشمند حجمی و 

انسداد چاه های غیرمجاز برشمرد.

شهرداری اصفهان  رتبه نخست  مدیریت مصرف 
انرژی در استان را کسب کرد

اصفهان-مریم مومنی - خبرنگاریادگار امروز: 
معاون خدمات شهرداری اصفهان از کسب عنوان نخست مدیریت مصرف انرژی از 
سوی شرکت توزیع برق اصفهان خبر داد و گفت : این انتخاب پس از بررسی 37 
ارگان اجرایی در استان اصفهان صورت پذیرفته است. حسین امیری با بیان اینکه 
شهرداری اصفهان با  1300 اشتراک برق و مصرف بیش از نود هزار مگاوات ساعت 
انرژی الکتریکی در سال ، بزرگترین مصرف کننده بخش عمومی شرکت توزیع برق 
استان اصفهان می باشد گفت: برنامه ریزی منسجم در راستای مصرف بهینه از سر 

فصل های اصلی برنامه های شهرداری و معاونت خدمات شهری قرار گرفته است.
وی افزود:  این میزان انرژی صرف روشنایی پارک ها ، آبنماها، تاسیسات آبیاری ، 
نورپردازی ابنیه تاریخی و دیگر خدمات عمومی شهری می گردد. معاون خدمات 
شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: با توجه به لزوم مدیریت مصرف انرژی در 
ارائه خدمات شهری با اولویت های زیست محیطی و همچنین کاهش هزینه های 
جاری و از طرفی حجم و پراکندگی مصرف در فضاهای شهری ، با تشکیل کارگروه 
های تخصصی در این زمینه و  تعریف راهکارهای گوناگون اجرایی با حفظ کیفیت 
خدماتی که  مستلزم مصرف برق هستند ، موفق به کاهش و  مدیریت  مصرف برق 
بویژه در ساعات اوج مصرف گردیده ایم. وی خاطر  نشان کرد که با ایجاد زیرساخت 
متمرکز و هماهنگ توسط مدیریت بهینه سازی حوزه معاونت خدمات شهری با 
شرکت توزیع برق اصفهان نسبت به ارزیابی و رصد ماهیانه  کلیه اشتراکات برق 
اقدام و تطابق لازم با مصرف استاندارد  انجام می گردد. امیری  در پایان افزود با 
توجه به لزوم بهینه سازی مصرف و هزینه های انرژی و تاکیدات شهردار محترم 
اصفهان در خصوص اداره ارزان شهر در این بخش ، همچنین اهمیت ارتقای جایگاه 
شهرداری در میان دیگر نهاد ها و دستگاهها ، در سال جاری معاونت خدمات شهری 
اصفهان ضمن شرکت در طرح وزارت نیرو در خصوص کاهش بار شبکه توزیع بویژه 
در شش ماهه اول سال، نسبت به تدوین شاخص های استاندارد جهت مصارف 
گوناگون شهری  مانند روشنایی ، نورپردازی ، سامانه های آبرسانی ، آبنماها و دیگر 
مصارف تحت پوشش خدمات شهرداری اقدام نموده و با برنامه ریزی و اجرای 
اقدامات نرم افزاری و سخت افزاری نهایتا شهرداری اصفهان پس از یک دوره شش 
ماهه ارزیابی مستمر روزانه  توسط شرکت توزیع ، ضمن دریافت تخصیص پاداش 

ریالی موفق به کسب رتبه اول در بین کلیه دستگاههای اجرایی استان گردید.

 وجود ۵۶۰ هزار میلیارد تومان طرح نیمه تمام در کشور
کرج-خبرنگاریادگار امروز:

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت که اکنون ۵۶۰ هزار میلیارد 
تومان طرح نیمه تمام در کشور وجود دارد که تکمیل آنها نقش موثری در خدمات 
دهی به مردم دارد. محمود بهمنی در نشست شورای اداری استان البرز افزود: 
اکنون ۹میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی  هستند 
که باید اقدامات موثری را برای گسترش چتر حمایتی مالی هرچه بیشتر برای 
آنان داشت.  امروز فقرزدایی در کانون توجه اقتصاد باید قرار گیرد و با اتمام طرح 
های نیمه تمام می توان بخشی از مشکلات اقتصادی کشور را رفع کرد. برای حل 
مشکلات اقتصادی با هم افزایی هرچه بیشتر وبهره مندی از بودجه  موجود با برنامه 
ریزی باید پیشرفت و نمایندگان مجلس درکنار مدیران و مسوولان تمام تلاش خود 

را  دراین زمینه بکار بسته اند.
وی بر همراهی هرچه بیشتر با ائمه جماعات درحوزه ترویج طرح های فرهنگی و 

مذهبی برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی تاکید کرد.

اراک-غلامی-خبرنگاریادگار امروز:
 در راستاي گسترش استفاده از  فناوري 
هاي جدید براي  تامین و تصفیه آب شرب و 
بهداشتي از طریق نصب و راه اندازي سیستم 
هاي تصفیه آب با مشاركت شركت هاي 
دانش بنیان تفاهم نامه همكاري مشترك 
في ما بین معاونت علمي و فناوري ریاست 
جمهوري ، معاونت هماهنگي امور عمراني 
استانداري و شركت آب و فاضلاب استان 

مركزي بسته شد. 
یوسف عرفاني نسب سرپرست شركت آب 
و فاضلاب استان مركزي با اعلام خبر فوق 
گفت : توسعه ، رسوخ و نفوذ فناوري هاي 
نوین در حوزه آب و رفع چالش هاي موجود 
در فرآیندهاي تصفیه آب هاي غیر متعارف  
براي بهبود كیفیت آب شرب و بهداشتي 
مورد استفاده مردم و حمایت از شركت هاي 
دانش بنیان و بخش خصوصي براي ساخت 
و راه اندازي سیستم هاي تصفیه آب  جهت 
حذف كدورت ، نیترات و سایر آلاینده ها  از 

اهداف انعقاد این  تفاهم نامه مي باشد.
 وي با اشاره به ایجاد اشتغال پایدار و تحقق 
منویات مقام معظم رهبري در سالي كه 
ایشان سال رونق تولید نامگذاري نمود به 
عنوان یكي از اهداف عقد این تفاهم نامه 

افزود: با حمایت از شركت هاي دانش بنیان 
و بخش خصوصي بي شك علاوه بر تحقق 
رونق تولید، با راه اندازي سامانه هاي موضوع 
تفاهم نامه آب شرب و بهداشتي در استان 

مركزي به لحاظ كیفي ارتقاء خواهد یافت.
مهندس عرفاني نسب ضمن اشاره به 
تعهدات شركت آب و فاضلاب استان مركزي 

در این تفاهم نامه تصریح كرد: تحویل 
گیري سیستم هاي تصفیه آب ، نگهداري 
، بهره برداري و كنترل عملكرد آنها ، تعیین 
محل هاي مناسب براي نصب سامانه ها 
و آماده سازي محل اجراي این سامانه ها 
، مشاركت در تامین منابع مالي مورد نیاز 
و تهیه و ارسال گزارش عملكرد سامانه ها 

به استانداري و ستاد به صورت دوره اي از 
تعهدات شركت آب و فاضلاب در این تفاهم 

نامه مي باشد.
سرپرست شركت آب و فاضلاب استان 
مركزي به تامین زیر ساخت هاي لازم براي 
استقرار سامانه هاي حذف آلاینده ها جهت  
تامین آب شرب سالم و بهداشتي و مشاركت 
در تامین اعتبار  براي استقرار سامانه ها  
به عنوان تعهدات معاونت هماهنگي امور 
عمراني استانداري مركزي بر اساس این 
تفاهم نامه  اشاره نمود و تصریح كرد:  فراهم 
نمودن شرایط استفاده از ظرفیت شركت 
هاي دانش بنیان  به منظور رسوخ ، نفوذ 
و بومي سازي فناوري هاي نو براي  حذف 
آلاینده ها وتصفیه آب ها و مساعدت در 
تامین اعتبار تسهیلاتي و لیزینگ براي تامین 
اعتبار  این شركت ها جهت  اجراي طرح 
هاي الگویي و تجاري رسوخ فناوري هاي 
نو در استان مركزي از تعهدات ستاد توسعه 
فناوري هاي آب ، خشكسالي ، فرسایش 
و محیط زیست  معاونت علمي و فناوري 

ریاست جمهوري مي باشد.
گفتني است این تفاهم نامه به مدت 3 سال 
معتبر بوده و در صورت تمایل به تداوم 

فعالیت هاي مشترك قابل تمدید است.

توسط بازرسان سازمان صمت صورت گرفت؛

یک هزار 820  مورد بازرسي  در کرمانشاه 
طي یك هفته 

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز:
به گزارش روابط عمومي سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
كرمانشاه؛ به نقل از مسعود بیگلري؛ معاون بازرسي و حمایت از حقوق 
مصرف کننده این سازمان، بازرسان تلاش گر حوزه معاونت بازرسي 
طي هفته منتهي به سی ام دی ماه سال 98، موفق به انجام حداقل 
1820 مورد بازرسي از واحدهاي صنفي شده و طي همین مدت براي 
متصدیان 137 واحد صنفي متخلف، پرونده تشكیل داده و آن ها را 
به منظور اداي توضیحات و صدور احكام بایسته به تعزیرات حكومتي 

معرفي کرده اند.
بیگلري در ادامه با اشاره به اهمیت و نقش مشاركت مردم در تنظیم 
بازار و كنترل قیمت ها گفت: در هفته مذكور، مردم 213 مورد گزارش 
از تخلفات سطح بازار را از طریق سامانه 124 به اطلاع بازرسان ستاد 
خبري این معاونت، اعلام داشته كه همه این گزارش ها مورد ارزیابي و 

بررسي میداني قرارگرفته اند.
معاون بازرسي و حمایت از حقوق مصرف کننده سازمان صمت استان 
كرمانشاه ارزش كل پرونده های متشكله را 4092513102 ریال 
اعلام كرد و افزود: بیشترین گزارش های مردمي مربوط به گراني پیاز، 
گوجه فرنگی، سیب زمینی و گراني و كمبود گاز مایع 11 كیلویي بوده، 
همچنین چند گزارش در خصوص گران فروشی و عدم كیفیت انواع 

نان نیز داشته ایم.

با حضور رییس دفترمقام معظم رهبری؛

 تمبر یادمان شهدای آمل  رونمایی شد
آمل- خبرنگاریادگار امروز؛

تمبریادمان هزارو48 شهید والامقام شهرستان آمل با عنوان » پلاک 
افتخار« در سی و هشتمین مراسم گرامیداشت حماسه اسلامی 6 
بهمن سال 60 آمل با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمدی 

گلپایگانی رییس دفتررهبرمعظم انقلاب اسلامی رونمایی شد.
به گزارش اداره روابط عمومی شهرداری آمل  رونمایی از این پلاک 
افتخار شهدا که به همت شهرداری آمل تهیه شده بود، و همزمان 
با سی وهشتمین سالگرد حماسه ششم بهمن سال 60 مردم این 
شهرستان درمقابله با گروهک منافقان در مصلای این شهر با حضور 
نماینده ولی فقیه استان،ائمه جمعه استان، استاندارمازندران ، مسئولین 
استانی و شهرستانی، خانواده شهدا وقشرهای مختلف مردم شهرستان 

آمل انجام شد.
شهردار آمل گفت: پلاک افتخار شهدا بر درب منازل خانواده های هزار 
و ۴۸ شهید شهرستان شامل شهدای حماسه ششم بهمن، شهدای 
مدافع حرم و شهدای دفاع مقدس  توسط این شهرداری در حال 
اجراست. سیدحمید هاشمی افزود: این پلاک افتخار مزین به عکس 

شهید، پیام رهبری در وصف شهدا، تاریخ و محل شهادت آنان است.
شهرستان آمل در طول دوران پیروزی انقلاب، جنگ تحمیلی و 
سال های پس از آن هزار و ۴۸ شهید تقدیم پایداری نظام مقدس 

جمهوری اسلامی کرده است.
از این تعداد، ۴۱ شهید مربوط به حادثه ششم بهمن سال ۶۰ آمل در 

درگیری با گروهک منافقین هستند.

جلسه ستاد بازآفرینی شهری شهرستان 
سوادکوه شمالی برگزار شد

ساری- خبرنگاریادگار امروز
جلسه ستاد بازآفرینی شهری شهرستان سوادکوه شمالی با حضور 
فرماندار ، رئیس اداره راه و شهرسازی سوادکوه و اعضای ستاد در 
محل فرمانداری سوادکوه برگزار شد.  به گزارش اداره ارتباطات و 
اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان مازندران جلسه ستاد 
بازآفرینی شهری شهرستان سوادکوه شمالی با حضور فرماندار ، رئیس 
اداره راه و شهرسازی شهرستان و اعضاء ستاد و برخی از روسای ادارت 
تابعه در سالن اجتماعات فرمانداری تشکیل گردید. مهندس جعفری 
رییس اداره راه و شهرسازی سوادکوه و سوادکوه شمالی اظهار داشت 
: بازآفرینی شهری پایدار از مهمترین اهداف برنامه ششم توسعه و 
سند ملی راهبردی ایجاد بهسازی، نوسازی و توانمند سازی بافت های 
فرسوده و ناکارآمد شهری، توانمند سازی اجتماعی،فرهنگی و اقتصادی 
می باشد و تشریک مساعی و هماهنگی دستگاه ها برای تحقق این امر 
لازم و ضروری است. وی با اشاره به این موضوع، مهمترین تصمیمات 
متخذه در این جلسه را که شامل لزوم تکمیل کارگروه های تخصصی 
و تشکیل جلسات هماهنگ و هدفمند مرتبط با ستاد بازآفرینی شهری 
پایدار در محل های هدف بالابازار وکارخانه اشباع تراورس عنوان نمود. 
همچنین شهر شیرگاه دارای مساحت 940هکتار است که از این مقدار 

مساحت 80 هکتار دارای بافت فرسوده و ناکارآمد شهری می باشد.

کمک یک میلیارد تومانی مردم اصفهان
 به مناطق سیل زده

اصفهان- مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز :
قائم مقام کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان با بیان اینکه 
جمع آوری و ارسال کمک به مناطق سیل زده کشور با همکاری مردم 
و خیران در جریان است، گفت: بیش از یک میلیارد تومان کمک های 
جمع آوری شده توسط کمیته امداد استان اصفهان به مناطق سیل 
زده ارسال شده است. کریم زارع ، با بیان اینکه کمیته امداد اصفهان 
با همکاری خیران و یکی از تولید کنندگان اصفهانی، ۴۲۰۰ متر مربع 
موکت با کیفیت به مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان ارسال کرد، 
اظهار کرد: مردم نیکوکار استان اصفهان در حوادث و بلایای طبیعی 
همواره یاری رسان هموطنان خود هستند و در حادثه سیل اخیر نیز 
مشارکت خوبی در کمک رسانی به آسیب دیدگان داشته اند. وی با 
بیان اینکه ارزش این محموله بالغ بر ۸۰ میلیون تومان است که در 
قالب دو کامیون به مناطق سیل زده ارسال شده است، افزود: هزینه این 
موکت ها توسط یکی از خیران اصفهانی پرداخت شده است. قائم مقام 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان ادامه داد: کارخانه تولید 
کننده موکت نیز ۴۰ درصد تخفیف برای این محموله در نظر گرفت و 

هزینه های ارسال آن را نیز پرداخت کرد.

محمدی- کرمانشاه-فریده 
خبرنگاریادگار امروز:

دبیر کارگروه همیاری و تشکل 
های مردمی استان کرمانشاه از 
انقلاب و  برگزاری جشن بزرگ 
برپایی نمایشگاه از دستاوردهای 
سازمان های عضو این کارگروه 

خبر داد.
به گزارش سایت خبری کمیته امداد، محسن رخصی، مدیر کل کمیته امداد و دبیر 
کارگروه همیاری و تشکل های مردمی استان کرمانشاه در آستانه چهل و یکمین سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران، گفت:  کارگروه همیاری و تشکل های مردمی 

استان از عضویت ۱۴ سازمان و موسسه مردم نهاد تشکیل شده است.
محسن رخصی با بیان اینکه تاکنون دو جلسه به منظور برگزاری هرچه بهتر سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی با حضور دستگاه های عضو کارگروه همیاری و تشکل های مردمی 
برگزار شده ، افزود: برنامه های اجرایی از سوی کارگروه در دهه مبارک فجر با محوریت 

معرفی دستاوردهای های انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد
دبیر کارگروه همیاری و تشکل های مردمی  استان کرمانشاه تاکید کرد: یکی از برنامه 
های اجرایی شاخص کارگروه همیاری و تشکل های مردمی برگزاری جشن بزرگ انقلاب 

و برپایی نمایشگاه از دستاوردهای سازمان های عضو خواهد بود.
رخصی بیان کرد: این جشن بزرگ در روز یکشنبه ۲۰ بهمن ماه و با حضور آحاد گسترده 

ای از مردم برگزار می شود.
وی ادامه داد: مکان و چگونگی برگزاری جشن و نمایشگاه دستاوردهای انقلاب اسلامی 

متعاقبا به اطلاع مردم انقلابی استان کرمانشاه خواهد رسید.
دبیر کارگروه همیاری و تشکل های مردمی استان کرمانشاه تصریح کرد: 
تمامی برنامه های دهه فجر باید در استای ایجاد زمینه آشنایی هر چه بیشتر 
مردم با دستاوردهای انقلاب اسلامی در عرصه های مختلف و معرفی خدمات و 
 دستاوردهای چهار دهه تلاش در جهت محرومیت زدایی و تحقق عدالت اجتماعی

 اجرا شود.

ژهلوانی- آباد-مهری  خرم 
خبرنگاریادگار امروز:

فرماندار خرم آباد از افتتاح ۸۴ 
پروژه مختلف در حوزه های 
عمرانی، اقتصادی، فرهنگی و 
خدماتی در این شهرستان خبر 
داد و گفت: همچنین ۱۱ پروژه 
دیگر در ایام دهه فجر کلنگ زنی 

می شود.
 جعفر طولابی در شورای اداری خرم آباد با اشاره به اینکه برنامه های دهه فجر از نظر کمیت و 
کیفیت باید باشکوه تر از سال های گذشته باشد و در عین حال زمینه حضور و مشارکت مردم و 
جوانان را در برنامه ها داشته باشیم، اظهار داشت: دهه فجر صرفاً کلنگ زنی و افتتاح پروژه نیست، 
فلسفه تشکیل این ایام الله در رابطه با بحث اصلی سبقه فرهنگی انقلاب است، بنابراین دستگاه های 

فرهنگی بایستی بیشتر روی این موضوع تاکید داشته باشند.
وی یادآور شد: سابقه و مؤلفه های فرهنگی انقلاب برای نسل جدید ما باید تشریح شود.

فرماندار خرم آباد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقتدار نظام اسلامی گفت: دهه فجر 
فرصتی است که استکبارستیزی را به نسل جوان انتقال دهیم، پیشرفت های ایران اسلامی را 
تبیین کنیم و در سطح مناطق شهری و روستایی مؤلفه های اقتدار ایران اسلامی را تشریح کنیم.

طولابی با بیان اینکه حداکثر تا فردا برنامه های اجرایی دستگاه ها به فرمانداری خرم آباد اعلام شود، 
تصریح کرد: با تلاش و زحمات مجموعه مدیران شهرستان و استان در حوزه خرم آباد، تعداد ۸۴ 

پروژه مختلف در حوزه های عمرانی، اقتصادی، فرهنگی و خدماتی افتتاح می شود.
وی یادآور شد: این پروژه ها با اعتبار ۹۱ میلیارد و ۶۲۸ میلیون تومان اجرایی شده اند.

فرماندار خرم آباد افزود: همچنین تعداد ۱۱ پروژه کلنگ زنی را داریم که اعتبار ۳۳ میلیارد تومان 
برای آن پیش بینی شده است.

طولابی با تاکید بر اینکه پروژه هایی را افتتاح می کنیم که ۱۰۰ درصد تکمیل شده باشند، بررسی 
می شود و چنانچه پروژه ای نقص داشته باشد آن را حذف می کنیم، افزود: از سوی دیگر کلنگ 
بدون پشتوانه زمین نزنیم، پروژه ای باشد که پیمانکار داشته باشد و اعتبار برای آن پیش بینی 

شده باشد.

از سوی کارگروه همیاری و تشکل های مردمی استان

 جشن بزرگ انقلاب اسلامی در کرمانشاه 
برگزار می شود

فرماندار خرم آباد خبر داد؛

کلنگ زنی و افتتاح ۹۵ پروژه مختلف 
در دهه فجر



��343��شماره�-��1398��8�بهمن�ماه�سه�شنبه yadegar_emrooz@yahoo.com 6

رانت خواری عامل انحصار 
در برخی کسب و کارها است

علی فیروزی، رئیس مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب و کار گفت: 
 مجوز برای تاسیس داروخانه ها، سردفتری و طرح نویسی برای بانک ها  از 
جمله مواردی هستند که در آن ها انحصار وجود دارد. رئیس مرکز ملی پایش 
و بهبود محیط کسب و کار، در برنامه پایش با  بیان اینکه یکی از موضوعات 
مطرح شده در هیئت مقررات زدایی رفع  انحصار در صدور مجوزها است، 
گفت: مجوز برای تاسیس  داروخانه ها، سردفتری و طرح نویسی برای بانک ها 
از جمله مواردی  هستند که در آن ها انحصار وجود دارد. وی بزرگترین مشکل 
ایجاد کسب وکارها را استعلام دانست و ادامه داد:  به عنوان مثال فردی برای 
تاسیس مرغداری، گلخانه و ... باید استعلام  بگیرد که آن مکان در حریم 
میراث فرهنگی، رودخانه و ... نیست که  این موارد در مجموع زمان خیلی 
زیادی را برای تاسیس کسب وکار  ایجاد می کند. فیروزی افزود: در اینباره، 
یک قاعده ای داریم که آن هم موافقتنامه  است؛ هیئت مقررات زدایی در این 
موضوع ورود کرده؛ به عنوان مثال،  در بحث ابنیه تاریخی می دانیم که میراث 
فرهنگی 32 هزار نقطه را به  عنوان ابنیه تاریخی شناسایی کرده و وزارت 
اقتصاد مصوب کرد تا این  نقاط را در اختیار مردم قرار دهند. همچنین، 
این هیئت مصوب کرد که  مناطقی تحت نظارت سازمان حفاظت از محیط 

زیست نیست، را اعلام  کنند. 

ë سازمان هایی که با هیئت مقررات زدایی همکاری کردند
این مقام مسئول در وزارت اقتصاد با بیان اینکه مجوزها، مدارک،  شرایط 
و زمان آن ها شفاف نیستند، به عنوان مثال مجوز موافقت  اصولی برای 
ساخت بیمارستان معادل 365 روز است، افزود:  دستگاه ها و سازمان هایی 
که در این زمینه با هیئت مقررات زدایی  همکاری کردند شامل وزارت جهاد 
کشاورزی، بخش خصوصی، اتاق  بازرگانی، اتاق اصناف و مراکز اصناف وزارت 
صمت هستند. وی ادامه داد: سازمان هایی از جمله وزارت بهداشت، سازمان 
برنامه و  بودجه، وزارت علوم و وزارت آموزش و پرورش در زمینه امور هیئت 
 مقررات زدایی همکاری نکردند. همچنین، شهرداری در یک دوره ای  اطلاعات 
مجوزها را بارگذاری می کرد؛ درحالیکه تاکنون شهرداری ها  به خصوص 
شهرداری شهرهای کلان در دوره جدید، همکاری  نکرده اند. علاوه براین، 
سازمان صدا و سیما نیز در زمینه صدور  مجوز صوت و تصویر فراگیر و 
بنیاد مسکن هم باید اطلاعات  مجوزهایی را که به مردم می دهند را وارد 
کنند. فیروزی با بیان اینکه محدودیت جغرافیایی و جمعیتی لحاظ شده در 
 مجوز تاسیس داروخانه موجب انحصار در این زمینه می شود، اظهار  کرد 
که هیئت مقررات زدایی شامل سه نهاد نظارتی همچون، سازمان  بازرسی، 
دادستانی کل کشور و دیوان محاسبات است که برای برخورد  با عدم همکاری 
سازمان ها در این زمینه اقدام می کنند و سازمان  بازرسی در این موضوع ورود 

کرده و گزارش های خود را به معاون  اول رئیس جمهور ارسال کرده است. 
ë  لغو انحصار صدور مجوز کانون وکلا و سردفتران، نیازمند ورود

قوه  قضائیه
وی درباره انحصار مجوز کانون سردفتران، اعلام کرد که "این  موضوع نیازمند 
اجازه رئیس محترم قوه قضاییه است و ایشان اعلام  کرده اند که بهبود کسب 

و کار، امر به معروف است که به زودی اجازه  می دهند تا به این حوزه ورود 
کنیم. همچنین، درباره لغو انحصار صدور  مجوز کانون وکلا نیز، درخواست 
داده شده که رئیس قوه قضائیه برای  رسیدگی به این موضوع ورود کنند 

چون از نظر ما در این زمینه  انحصار وجود دارد." 
ë مشکل ساز شدن مجوز با گره خوردن به رانت

این مقام مسئول با اشاره به جلسه فردا هیئت مقررات زدایی، خبر  خوشی را 
برای مرغداری ها در زمینه صدور مجوز اعلام نمود و  خاطرنشان کرد: دلیل 
مشکل زا بودن صدور مجوز، ارتباط آن با رانت  و انواع و اقسام حمایت ها 
است. مجوزها زمانی که با رانت گره  می خورند، بالقوه فسادخیز می شوند. 
همچنین، زمانی که شرایط و  ضوابط عادلانه برای کسب کارها گذاشته و 
بازار را رقابتی شود، خود  به خود بازار تنظیم می شود و آن زمان دیگر مجوز 

ارزشی پیدا نمی کند. 

اعتیاد با قرص شب های امتحان

قرص ریتالین که به قرص شب های امتحان معروف است بعضی از 
 دانشجویان و دانش آموزان را به اعتیاد کشانده است.به گفته  کارشناسان، 
درمان کسانی که مبتلا به قرص ریتالین هستند از درمان  افرادی که اعتیاد 

به هروئین و کوکائین دارند، سخت تر است. 
در ماه های نزدیک به امتحانات دانشگاه ها و دبیرستان ها تعدادی از  افراد 
سودجو و فرصت طلب برای پر کردن جیب خود قرص هایی را  تبلیغ می 

کنند که سلامت دانشجویان و دانش آموزان کشور را تهدید می  کند. 
یکی از این قرص ها ریتالین است که توسط سودجویان برای تقویت  حافظه 
و تمرکز بیشتر بر روی مطالب درسی تأکید دارد اما مصرف  این قرص 
بدون تجویز پزشک و خودسرانه عوارض خطرناکی دارد و  موجب اعتیاد 

نیز می شود. 
  شایع ترین عوارض مصرف خودسرانه  این قرص عبارت است از  عصبانیت 
و بی خوابی، حالت تهوع و استفراغ، احساس سرگیجه و  سردرد و افزایش 
ضربان قلب و فشار خون. حال با این عوارض آیا  مصرف این قرص برای شب 

امتحان ارزش دارد. 
ë بیشتر درباره قرص ریتالین بدانیم

متیل فنیدات ) Methylphenidate ( که بیشتر به نام تجاری ریتالین 
  ) Ritalin ( شناخته می شود، از مشتقات گروه آمفتامین ها است که برای 
 درمان بیش فعالی، نشانه های نارکولپسی و برخی از مبتلایان به  افسردگی 
تجویز می شود. از این دارو همچنین در درمان خواب آلودگی  مزمن 
) Narcolepsy ( در میان افراد میانسال و کهنسال استفاده  می شود. 
مصرف این دارو برای افراد دارای اضطراب زیاد، فشار  عصبی، عصبانیت 
همراه با بی قراری، حساسیت مفرط نسبت به دارو،  فشار خون بالا، گلوکوم، 
افسردگی های قابل درمان با داروهای ضد  افسردگی رایج، تیک های حرکتی 

و کودکان زیر ۶ سال منع می شود. 
  مصرف کنندگان تصور می کنند ریتالین بی خطر است. در حالی که  عوارض 
مصرف خودسرانه این قرص ها می تواند در حد مواد مخدر  دیگر نظیر 
کوکایین و آمفتامین باشد و پزشکان و روانپزشکان با  صراحت اعلام می کنند 
ترک کردن داروهای محرک آمفتامینی نظیر  ریتالین و اکستازی، سخت تر 

و پیچیده تر از سایر مواد مخدر است. 
ë مرگ با قرص ریتالین

صفاتیان گفت: حتی ما موارد مرگ با مصرف ریتالین داریم و افرادی  که 
دارای ناراحتی قلبی دارند با مصرف این دارو با مرگ هم مواجه  می شوند. 

وی تاکید کرد: علاوه بر این موارد مصرف این قرص عوارض روانی  دارد و دو 
قطبی شدن، اضطراب و حالت هایی از توهم ایجاد می کند و  توانایی بینایی، 

شنوایی و بویایی فرد را تحت تاثیر قرار می دهد. 
مدیرکل اسبق درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: عوارض روانی  مصرف 

ریتالین بیشتر از عوارض جسمی آن است.  

  دکتر سعیدرضا غفاری مسئول کلینیک سلامت 
مادر، جنین و نوزاد مرکز  درمان ناباروری ابن سینا، 
با اشاره به پیشرفت  روش های درمان ناباروری  در 
جهان و ایران گفت: حدود چهار دهه از شکل گیری 
روش های  کمک باروری می گذرد و در این مدت شانس 
بالقوه موفقیت درمان از پنج  درصد به بیش از ۸۰ 
درصد رسیده است که این آمار نشان دهنده پیشرفت 

 شگفت انگیز علوم و فناوری های تولیدمثلی است. 
  دکتر سعیدرضا غفاری با اشاره به عوامل متعدد موثر در 
وقوع بارداری  افزود: یک بارداری موفق نیازمند عناصر 
متعددی است که برخی مربوط  به جنین، برخی مربوط 
به مادر و برخی مربوط به محیط  هستند.  تکنیک های 
ژنتیکی می توانند در ارزیابی سلامت جنین کمک کننده 
باشند.  در واقع به طور طبیعی سیستم حیات به  گونه ای 
طراحی شده است که  سلامت و قدرت لازمه بقا و 
ماندگاری است. در حوزه تولید مثل نیز  جنین هایی 
می توانند مراحل تقسیم سلولی، لانه گزینی و رشد را 
طی کنند که  سالم باشند؛ یعنی ژنتیک سالمی داشته 
باشند. اینجاست که علم ژنتیک با  تکنیک هایی مثل 
تشخیص ژنتیکی پیش از لانه گزینی و غربالگری ژنتیکی 
 پیش از لانه گزینی برای ارزیابی سلامت و انتخاب 
بهترین و سالم ترین  جنین ها به کمک علوم باروری 
می آید.     همچنین دکتر مریم رفعتی متخصص ژنتیک 
و عضو تیم تخصصی مرکز  درمان ناباروری ابن سینا در 
ادامه به تفاوت دو تکنیک  PGD  و  PGS  و  کاربردهای 
آنها اشاره کرد و گفت: گاهی با زوج هایی روبرو هستیم 
که  سابقه بیماری  یا معلولیت خاصی در خود یا افراد 
خانواده شان دارند. برای  این دسته از زوج ها از تکنیک 
  PGD  ژنتیکی تشخیص پیش از لانه گزینی جنین یا
استفاده می کنیم. در واقع در این گروه ما می دانیم که 
باید به دنبال  یک اختلال ژنتیکی خاص مثلًا تالاسمی، 
بگردیم و جنین های مبتلا به این  ناهنجاری ژنتیکی 
را کنار بگذاریم. اما گروه دیگری از زوج ها هستند که 

 در خانواده شان سابقه هیچ مشکل یا بیماری ژنتیکی 
ندارند و آزمایش های  ژنتیکی شان هم نرمال است، اما 
دچار سقط مکرر یا شکست مکرر درمان  ناباروری اند. 
برای این گروه از تکنیک غربالگری ژنتیکی پیش از 
 لانه گزینی جنین یا  PGS  استفاده می کنیم. در این 
روش ما به دنبال یافتن  اختلال یا بیماری کروموزومی 
خاصی نیستیم، بلکه وضعیت ژنومیک  جنین را به طور 
کلی بررسی می کنیم تا بتوانیم جنین های سالم تر را 

انتخاب  کنیم. 
غفاری در ادامه افزود: نباید فراموش کنیم که در 
بارداری طبیعی نیز  شانس بارداری در هر ماه ۲۰ 
درصد است که کمتر از شانس بارداری در  هر سیکل 
آی وی اف است. اما چرا فقط ۲۰ درصد؟ زیرا در مورد 
۸۰  درصد باقیمانده، درصد قابل توجهی از جنین های 
تشکیل شده به لحاظ  کروموزومی ناسالم اند و به همین 
دلیل یا توان تکثیر و رشد ندارند یا موفق  به لانه گزینی 
در رحم نمی شوند یا سقط می شوند. در آی وی اف 
یا  روش های کمک باروری نیز همین اتفاق می افتد. 
یعنی در ترکیب  کروموزومی جنین که حاصل ۲۳ 

کروموزوم از مادر و ۲۳ کروموزوم از  پدر است، ممکن 
است اختلالات یا ناهنجاری هایی رخ دهد که از روی 
 ظاهر جنین قابل تشخیص نیست. در چنین مواردی، 
تکنیک ژنتیکی  PGS   به ما کمک می کند که بتوانیم 
جنین های شکل گرفته در محیط آزمایشگاهی  را به  
طور کامل از لحاظ ژنومیک بررسی کنیم. رفعتی نیز 
افزایش سن را یکی از عوامل افزایش احتمال بروز 
 ناهنجاری های ژنتیکی دانست و گفت: هرچه سن خانم 
بالاتر رود، خطر  بروز اختلالات کروموزومی در جنین 
بیشتر می شود. اگر در سنین ۲۰ تا   ۳۰ سالگی خطر 
بروز اختلالات کروموزومی ۴۰ تا ۵۰ درصد باشد، در 
  ۳۰ تا ۴۰ سالگی به ۶۰ درصد می رسد و پس از ۴۰ 
سالگی به بیش از   ۷۰ درصد می رسد. بنابراین در سنین 
بالا، شانس داشتن جنین سالم کمتر  می شود، اما باز هم 
می توان با استفاده از تکنیک  PGS  جنین های باکیفیت 
 را پیدا کرد و انتقال داد.   در ادامه، دکتر غفاری به نقش 
عوامل ژنتیکی در بروز سقط مکرر اشاره  و خاطرنشان 
کرد: شایع ترین علت سقط جنین اختلالات کروموزومی 
 است. اختلالات کروموزومی ممکن است به صورت 

متعادل در پدر یا  مادر وجود داشته باشد، اما به صورت 
نامتعادل در جنین بروز یابد و  منجر به سقط شود. در 
چنین حالتی، گام نخست بررسی ژنتیکی  محصولات 
بارداری است. اگر به هر دلیل محصول بارداری قابل 
ارائه به  آزمایشگاه نبود، پدر و مادر باید به لحاظ ژنتیکی 
بررسی شوند تا از بروز  سقط مکرر یا معلولیت و بیماری 
ژنتیکی در نوزاد پیشگیری شود. این  کار در نهایت چند 
ماه زمان می برد، اما از عوارض جدی طولانی  مدت 

 جلوگیری می کند.   
رفعتی با تاکید بر تمایز  PGS  به روش فیش که قبلا 
انجام می شد با  PGS  به  روش جدید، یادآور شد: 
در گذشته  PGS  صرفا برای غربالگری چند  بیماری 
یا ناهنجاری خاص انجام می شد و فقط جابجایی یا 
اختلال چند  کروموزوم قابل بررسی بود. این روش دیگر 
منسوخ شده است و ارزش  علمی ندارد و به افزایش 
شانس موفقیت درمان ناباروری  یا سقط مکرر  کمکی 
نمی کند. اما انجام  PGS  به روش جدید بررسی کامل 
و کلی همه  کروموزوم ها در یک سلول نمونه از جنین 
است و با استفاده از این روش  می توان سلامت ژنتیکی 

جنین را به طور کامل ارزیابی کرد. 
بنابر اعلام روابط عمومی مرکز فوق تخصصی درمان 
ناباروری و سقط  مکرر ابن سینا، غفاری که در یک 
برنامه تلویزیونی صحبت می کرد،  در  پایان خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه در ایران همه تکنیک های پیشرفته 
 ژنتیکی، هم سطح با مراکز پیشرفته جهان، قابل 
دسترسی است. اما به  هرحال این روش ها هزینه بر است 
و لازم است از زوج های نابارور  حمایت مالی شود تا 
بتوانند از این دستاوردها بهره مند شوند. در واقع، این 
 امر هم از بار اندوه و نگرانی خانواده ها می کاهد و هم از 
لحاظ  سیاست های کلان جمعیتی و بهداشتی مهم است 
و سیاست گذاران و مدیران  ارشد کشور باید به تسهیل 
شرایط استفاده از خدمات درمان ناباروری در  کشور به 

طور ویژه توجه کنند. 

نقش تکنیک های نوین ژنتیکی در افزایش موفقیت درمان ناباروری خبر
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افقي :

  1 - مشیت الهی - سكسكه - بهرام ، خدای 
جنگ، چهارمین سیاره از منظومة شمسی 

2 - خوش اندام - لباس شنا - المثنی
 3 - سو وارونه - صد و یازده - ظرف - طب 
سوزنی این کشور معروف است، کشوری در 
قاره کهن، قاره کهن 4 - شیره چغندر قند - 
چاشنی صبحانه، تربیت شده، نوعی خوردنی 
شیرین که از انواع میوه ها یا پوست مرکبات 
با شكر تهیه می شود 5 - قطار شهری - پول 

قدیمی - کتاب فیزیک و شیمی قدیم 
6 - پایتخت اروگوئه 7 - یازده، دو یار هم قد 
- نوعی حلوا، خبر افشاگرانه، میدهند تا رسوا 

کنند - مرتجع لاستیكی، از مرتجعین 
8 - یكی از القاب اروپایی - فرمانروا

 9 - ضمیر اشاره، اشاره به دور، از خواهران 
برونته 10 - اثری از آرتور سی کلارک - بی 
ثمر باطل کردن 11 - فلز پرمصرف - مزد 
و پاداش، خشت پخته - واحد شمارش شتر 
- کمان تیر اندازی 12 - جهنم، دوزخ - از 
توابع یزد - آدمی 13 - مفتول، نقره - همراه 

خورشت، برنج پخته - قلعه 
14 - از کشورهای اقیانوسیه - نوعی سبزی 
- شاگردی 15 - اثری از علی دشتی - گیوه 

- جمع شغل

عمودي :

 1 - پیری - سزاوار 2 - قبیله عرب جاهلیت، 
طایفه انصار، گرگ، عطیه و بخشش - آرزو، 
میل داشتن، میل و خواهش به چیزی - تكرار 
حرف - ذره باردار، نمد زین 3 - چاق فرنگی، 
چاق خارجی - حرف انتخاب، بله آلمانی، حرف 
گزینش - رنج دیده 4 - فائل - سر چشمه 

- پهلوان 
5 - نام قدیمی رودخانه جیحون - از تیم های 
لیگ برتر 6 - لبریز - شكوه و جلال 7 - نشانه 
جمع، بله شیرازی، بله بی ادب - هنگام عصر - 
صد متر مربع، واحد سطح، پسوند فاعلی, مخفف 
اگر - نام دیگر بلدرچین 8 - چه وقت؟، چه 
کسی؟ - برآمدگی ته کفش، دندانه سوهان 
9 - وسنی، نسبت دو زن با یک شوهر - دختر 
- مخفف گناه - یارغم، هر دو 10 - نوعی حج 
- لقب بزرگان ترک 11 - خزنده خانگی، کنایه 
از کسی که بسیار موذی است - کشور هزار 
خلیج 12 - نوعی رنگ مو، رنگ موی فوری - 
روز عرب - مخفف آتش 13 - نام چند تن از 
پادشاهان انگلستان - سریالی از داریوش 
فرهنگ - نت ششم موسیقی، نفی عرب، درون 
چیزی 14 - تازه آذری - خیر خواه - پیشوای 
زرتشتی 15 - فیلمی از وحید موساییان - 

شهر صنعتی آلمان - خواری، نرمی
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تخصصی آن  را در بازار سرمایه پذیرش 
و واگذار کنیم. 

رئیس سازمان خصوصی سازی معتقد 
است با این کار مقاومت های  موجود 
سر راه واگذاری ها را از بین خواهیم 
برد و حتی با این کار می  توان برخی 
از شرکت های گروه سه واگذاری ها را 
نیز عرضه و واگذار  کرد. اگر شرکت های 
بزرگ را به بورس ببریم، پنج درصد 
سهام این  شرکت ها را جهت کشف 
قیمت عرضه خواهیم کرد و پنج 
درصد دیگر  را نیز به سهام آزاد شناور 

اختصاص خواهیم داد. 

شرکت های مادر تخصصی در لیست واگذاری به بخش خصوصی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی  

پرونده کلاسه 17/98 رای شماره 139860325008001127 مورخ 1398/10/01 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهرستان پل دختر تصرفات  مالکانه بلامعارض متقاضی سبزمراد کائید فرزند شاهمراد 
بشماره شناسنامه 3408 صادره از پلدختر در ششدانگ عرصه  و اعیان یک باب عمارت مسکونی به 
مساحت 152 متر مربع پلاک 1 فرعی از 116 اصلی واقع در بخش 7 خرم آباد  حوزه ثبت پلدختر 
موسوم به کاوکالی خریداری از مالک رسمی غلامعلی نورعلی وند محرز گردیده است. لذا به  منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این  اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر  خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/08 

تاریخ نوبت دوم: 1398/11/26 

امین عبدی نژاد - رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی  

پرونده کلاسه 89/98 برابر رای شماره 139860325008001202 مورخه 1398/10/16 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان پل دختر تصرفات  مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
فیروز فرهادی فرزند شیرعلی بشماره شناسنامه 3213 صادره از پلدختر در ششدانگ  عرصه 
و اعیان یک باب عمارت مسکونی به مساحت 182/28 متر مربع پلاک 1 فرعی از 116 اصلی 
واقع در بخش 7  خرم آباد حوزه ثبت پلدختر موسوم به کاوکالی خریداری از مالک رسمی 
صید جعفر عالی پور محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقاضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/08 

تاریخ نوبت دوم: 1398/11/26 

امین عبدی نژاد -رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی  

پرونده کلاسه 83/97 برابر رای شماره 139860325008001307 مورخه 1398/10/29 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان پل دختر تصرفات  مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
لیلا طرهانی فرزند رحیم بشماره شناسنامه 8  صادره از خرم آباد در ششدانگ عرصه  و اعیان 
یک باب عمارت مسکونی به مساحت 136 متر مربع پلاک 1 فرعی از 116 اصلی واقع در بخش 
7 خرم آباد  حوزه ثبت پلدختر موسوم به کاوکالی خریداری از مالک رسمی محمد نورعلیوند ) 
شیخ محمد ( محرز گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود  را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
 قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقاضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/08 

تاریخ نوبت دوم: 1398/11/26 

امین عبدی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر آگهی مزایده اموال منقول  )نوبت دوم( 
حسب اجرائیه صادره در پرونده اجرایی شماره 980423 شعبه اول اجرای احکام مدنی مربوط به 
ابراهیم  مرادی شاد به طرفیت سید علی سجادی مبنی بر مطالبه وجه با توجه به تقاضای ذینفع و 
مطابق نظریه  کارشناسی شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بروجرد در نظر دارد از طریق 
مزایده حضوری اقدام  به فروش با مشخصات ذیل نماید: طالبین می توانند حداقل پنج روز قبل از 
مزایده با هماهنگی اجرای  احکام بازدید نموده در صورت تمایل به شرکت در مزایده لازم است حداقل 
ده درصد قیمت پیشنهادی خود  را بصورت وجه نقد همراه داشته باشند تا در صورت ارائه بالاترین 
قیمت وجه مذکور به حساب سپرده  دادگستری واریز گردد و مابقی ثمن مورد مزایده نیز می بایست 
حداکثر ظرف مهلت یکماه از تاریخ مزایده  به حساب مذکور پرداخت گردد در غیر اینصورت مبلغ 
ده درصد سپرده شده قبلی پس از کسر هزینه های  اجرایی به نفع دولت ضبط شده و مزایده نیز 

باطل خواهد شد. 
مشخصات مورد مزایده: 1-تشک دونفره زرین دو عدد به ارزش 15/000/000 ر یال جمعآ 
  30/000/000 ریال.  2- تشک دو نفره رایت یک عدد به ارزش 15/000/000 ریال.  3- تشک 
دو نفره  ونوپی یک عدد به ارزش 16/000/000 ریال.  4- تشک دو نفره آرامش یک عدد به 
ارزش   11/500/000 ریال.  5- تشک یه نفره رویال رز 31 عدد به ارزش 1/500/000 ریال 
جمعآ   46/500/000 ریال.  6- تشک یک نفره رزتات 25 عدد به ارزش 3/500/000 ریال جمعآ 
87/500/000  ریال.  7- تشک یک نفره رویال سوپر 11 عدد به ارزش 1/700/000 ریال جمعآ 

18/700/000 ریال.  8-  تشک یک نفره فلزی به ارزش 4/800/000 ریال. 
 9- تشک یک نفره اسایش 5 عدد به ارزش 4/900/000 ریال جمعآ 24/500/000 ریال. 

 10- تشک یک نفره ارامش به ارزش 3/900/000 ریال. 11- تشک یک نفره موید فلزی به ارزش 
  3/800/000 ریال.  ارزش کل اموال: 262/200/000 ریال معادل بیست و شش میلیون و دویست 

و بیست  هزار تومان. 
زمان مزایده: 1398/11/16 ساعت 8:30 صبح

مکان مزایده: شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بروجرد

مدیر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بروجرد 
اقای امیر فلک الدین
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خبر خبر 

قزوین - خبرنگاریادگار امروز: 
استاندار قزوین گفت: با وجود ظرفیت های 
خوب باغی و زراعی و کارشناسان مجرب، 
مزارع کشاورزی قزوین می تواند به پایگاه های 

علمی تبدیل شود.
 آئین بزرگداشت تجلیل از تولید کنندگان 
برتر ملی و استانی بخش کشاورزی که با 
حضور آیت الله عبدالکریم عابدینی امام 
جمعه قزوین، محمد علی طهماسبی معاون 
باغبانی وزیر جهاد کشاورزی، فاطمه خمسه 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین، 
مدیران کل استان و دستگاه های وابسته، 
کارشناسان و بهره برداران بخش کشاورزی 
استان قزوین در سالن جهاد کشاورزی قزوین 

برگزار شد.
هدایت الله جمالی پور در این مراسم اظهار 
داشت: کشاورزی در قزوین از دیرباز مورد 
توجه بوده و به عنوان قطب کشاورزی مطرح 
بوده و تلاش زیادی شده که برخی از آنها 
قابل تقدیر است مانند ایجاد کانال های 
آبیاری، داربستی کردن انگور، ایجاد شهرک 
گلخانه ای؛ توسعه آبیاری مدرن، اما با آنچه 
که باید به آن برسیم فاصله داریم و با استفاده 

از دانش نوین می توانیم آن را محقق کنیم.
وی گفت: با داشتن متخصصان شاخص باید 
بتوانیم کشاورزی سنتی را به مدرن تبدیل 
کنیم و کارشناسان کشاورزی در کنار بهره 
برداران قرار گیرند و مزارع کشاورزی به پایگاه 

علمی و پژوهشی تبدیل شود.
استاندار قزوین تصریح کرد: استان قزوین سه 
مؤلفه مهم، کشاورزی، صنعت و گردشگری 
دارد که ساخت اقتصاد استان را رقم می زند 
اما کشاورزی بخاطر ظرفیت بی بدیلیز که 

دارد از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
جمالی پور با اشاره به اینکه استان قزوین 
یکی از قطب های مهم کشاورزی کشور 
محسوب می شود گفت: استان قزوین ظرفیت 
و بستر مستعدی دارد اما نتوانسته ایم آنچنان 
که شایسته اراضی حاصلخیز این استان 
است از آن بهره ببریم هر چند در این راستا 

تلاش های خوبی شده است.
وی یادآور شد: اما که برخی از آنها مانند 

سیستم های نوین آبیاری، داربستی کردن 
باغات انگور و برنامه ریزی برای شهرک 
گلخانه ای پایه ای و اساسی است اما با آنچه 
که باید به آن برسیم فاصله داریم و باید از 

دانش های نوین بیشتر استفاده کرد.
جمالی پور تاکید کرد: بایستی کشاورزی از 
سنتی به علمی تبدیل کنیم و از متخصصین 
و فارغ التحصیلان کشاورزی به عنوان 

حامیان بخش استفاده شود.
استاندار قزوین گفت: باید ارتباط دانشگاه و 
صنعت و دانشگاه و زمین کشاورزی پررنگ 
و منسجم شود زیرا آموزش های فارغ 
التحصیلان زمانی اعتبار می یابد که در مزارع 

باشد.

جمالی پور تاکید کرد: برنامه محوری باید در 
بخش کشاورزی بخوبی نهادینه شود.

وی یاد آور شد: کشاورزان در طول سال یک 
یا دو بار فرصت سرمایه گذاری دارند بنابراین 
با هدایت گری مناسب و درست بایستی 

سرمایه آنها به خلق ثروت بیانجامد.
استاندار قزوین گفت: قابلیت های اراضی 
کشاورزی و ظرفیت های استان مشخص 
است و بایستی با استفاده از دانش، تخصص 
و تجربه؛ منابع آب و خاک را حفاظت کنیم.

جمالی پور تصریح کرد: حوزه کشاورزی جزو 
زیر ساخت های حیاتی اقتصاد کشور است 
بنابراین باید سرمایه گذاری درست، منطقی 

و بر اساس ظرفیت حوزه ای اعمال شود.
وی بر لزوم اهمیت تشکیل آمایش اراضی 
کشاورزی تاکید کرد و گفت: اراضی 
کشاورزی باید بر اساس یک سند آمایش 
برنامه ریزی شود و برخی اراضی کشاورزی 
که بسیار حیاتی هستند نباید کوچک ترین 

تعرضی به آنها وارد شود.
جمالی پور یادآور شد: جهاد کشاورزی 
استان عزم خود را جزم کرده تا بخش 
کشاورزی را با دانش های نوین تجهیز و تمام 
ظرفیت ها را در اختیار کشاورزان استان قرار 
دهد تا کشاورزی از ظرفیت بزرگ اقتصادی 

به ظرفیت تولیدی تبدیل شود.
در این مراسم از ۱۰ کشاورز نمونه ملی و ۲۱ 

بهره بردار نمونه استانی تجلیل شد.

مشهد-خبرنگایادگار امروز:
مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفت: حل مشکلات یک جامعه 
نیازمند رفع بیکاری و فقر است که دو عامل 
مخرب محیط زیست به شمار می روند و 
بر این اساس رویکرد اصلی متولیان محیط 
زیست حمایت از هر واحد تولیدی، صنعتی، 
معدنی و خدماتی در استان است که آلاینده 
محیط زیست نیست و یا قدمی هر چند 
کوچک برای رفع آلایندگی خود برداشته 

است.
 تورج همتی در نشست مشترک با انجمن 
مدیران صنایع استان، با اشاره به اینکه 
الگوهای اقتصادی دنیا بر مبنای سیاست 
های توأمان اقتصادی _زیست محیطی است 
اظهار داشت: با توجه به شرایط روز کشور، 
سیاست ها باید بر مبنای اقتصاد پویا با توسعه 

بهره برداری از تکنولوژی و فن آوری های 
نوین و با هدف کاهش آسیب های وارده به 

محیط زیست دنبال شود.
وی ضمن اشاره به اینکه اجرای دقیق 
قوانین و استانداردهای وضع شده در موضوع 
حفاظت محیط زیست ضروری است  گفت: 
تعریف دوباره و بازنگری در برخی آیین نامه 
ها که با شرایط امروز سازگاری ندارد از سوی 
حوزه های قانون گذاری و حاکمیتی می تواند 
در بهبود و توسعه فعالیت های صنعتی، 

معدنی و خدماتی بسیار راهگشا باشد. 
وی با تأکید بر اینکه نگاه به صنعت نباید 
یک طرفه باشد تصریح کرد: اشتغال، تولید 
و توسعه پایدار، دوست و حامی محیط 
زیست است و با این رویکرد طی دو سال 
اخیر، تسهیل گری در حوزه های استقرار و 
بهره برداری واحدهای تولیدی و تمرکز بر 

رونق تولید در چارچوب حفظ محیط زیست 
اولویت نخست حوزه های کارشناسی این 

اداره کل بوده است.
همتی ادامه داد: اعتماد دوسویه، فضای تعامل 
و گفتگو را بین محیط زیست و صنعت استان 
گسترش داده است و با استقرار اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان مشهد گام بزرگی 
در راستای تسریع و تسهیل پاسخگویی به 
سرمایه گذاران واحدهای صنعتی، معدنی و 

خدماتی در استان برداشته شد.
وی همچنین به الزام کارشناسان تخصصی 
محیط زیست استان در پاسخگویی کمتر از 
بازه زمانی 10 روزه به درخواست  متقاضیان 
حوزه های یاد شده اشاره کرد و افزود: پل 
ارتباطی محیط زیست استان با صنعتگران، 
بین انجمن مدیران صنایع و اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان مشهد برقرار شده 

است.
مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی خاطر نشان کرد: حل مشکلات یک 
جامعه نیازمند رفع بیکاری و فقر است که 
دو عامل مخرب محیط زیست به شمار می 
روند و بر این اساس رویکرد اصلی متولیان 
محیط زیست حمایت از هر واحد تولیدی، 
صنعتی، معدنی و خدماتی در استان است 
که آلاینده محیط زیست نیست و یا قدمی 
هر چند کوچک برای رفع آلایندگی خود 

برداشته است.
وی  در این نشست از صاحبان واحدهای 
تولیدی که بار آلودگی دارند نیز دعوت کرد 
تا به منظور هم اندیشی و راه حل یابی برای 
رفع منبع آلودگی و همفکری با کارشناسان 
محیط زیست ادارات محیط زیست سراسر 
استان به این مراکز مراجعه و رایزنی کنند.

کرج-خبرنگاریادگار امروز: 
 استاندار البرز گفت: از مدیران مربوطه و 
فرمانداران انتظار می رود که برای اجرای قانون 
۱۱۰ مالیات مبنی بر پرداخت مالیات و عوارض 
واحدهای تولیدی مستقر در البرز به استان، با 

جدیت وارد عمل شوند.
عزیزاله شهبازی در اولین جلسه کارگروه 
آسیب شناسی حمایت از بنگاه های اقتصادی و 
تولیدی که در راستای مصوبات سفر ریاست قوه 
قضائیه به استان در استانداری البرز برگزار شد، 
اظهار کرد: در شرایطی که شاهد فشار و اعمال 
تحریم های شدید در حوزه های مختلف هستیم 
باید با انسجام و تعامل بیشتری  در مسیر رونق 
تولید و اشتغالزایی گام برداریم.وی ادامه داد: برای 
تحقق اهداف مذکور هم مسئولان و هم صاحبان 

واحدهای تولیدی و صنعتی باید کنار هم باشند تا باری از 
مشکلات موجود برداشته شود.

 شهبازی با بیان اینکه مشکلات موجود در مسیر فعالیت 
تولیدکنندگان با دقت بررسی می شود، افزود:  مسائل و موانع 
رونق تولید و صادرات در جلسات تخصصی شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی، ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، 
کارگروه اقتصادی مقاومتی و... به جد دنبال می شود و این 

جلسات خروجی ملموسی داشته اشت.
 وی با اشاره به وضعیت مناسب البرز در حوزه تولید و اشتغازایی 
توضیح داد: با تعامل و همدلی مسئولان و صاحبان تولید البرز 
توانسته در حوزه پرداخت تسهیلات رونق تولید و پرداخت 

تسهیلات تبصره ۱۸ به رتبه اول کشور دست یابد.
استاندار البرز اضافه کرد: علاوه بر این، امسال شاهد کاهش ۳ 
درصدی نرخ بیکاری و رشد ۳۲ درصدی صادرات  نسبت به 
مدت مشابه سال قبل بوده ایم.این مسئول با اشاره به وضعیت 
صندوق نوآوری و شکوفایی البرز افزود: این صندوق با سرمایه 

۱۰ میلیارد تومانی در مراحل پایانی ثبت قرار دارد.
شهبازی افزود: به طور قطع تمامی مشکلات و موانع تولید مورد 
بررسی قرار گرفته و در ابعاد استانی و ملی برای حل آنها اقدام 
خواهیم کرد، همان گونه که تاکنون در این راستا با اهتمام ویژه 

ای وارد میدان شده ایم.
وی ادامه داد: طبق تعهدات قوه قضائیه تمامی دعاوی حوزه 
تولید با همت ویژه ای پیگیری شده و با هدف جلوگیری از 

آسیب به روند تولید حل و فصل می شود.
استاندار البرز گفت: از مدیران مربوطه و فرمانداران انتظار می 
رود که برای اجرای قانون ۱۱۰ مالیات مبنی بر پرداخت مالیات 
و عوارض واحدهای تولیدی مستقر در البرز به استان، با جدیت 

وارد عمل شوند.
وی افزود: مقرر شد که هیچ واحد تولیدی با دستور قضائی بدون 
بررسی های لازم تعطیل نشود.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار البرز هم در این جلسه گفت: خوشبختانه عزمی جدی 
میان سه قوه ایجاد شده تا بتوانیم در راستای  تحقق فرموده 
مقام معظم رهبری در خصوص گذر از پیچ تاریخی جنگ 

اقتصادی گام برداریم.جهانگیر شاهمرادی افزود:  
در گام نخست برای پیروزی در جنگ اقتصادی 
باید آسیب ها و مسائلی که مانع رشد شتابنده 
اقتصاد کشور می شوند را شناسایی کنیم  و اگر 
رفع این موانع در حیطه اختیارات استان باشد در 
سطح  استان حل و فصل شوند و اگر در سطح 

ملی باشند هم  به حوزه ملی ارجاع شوند.
این مسئول در ادامه با تاکید بر ضرورت حمایت 
قضایی از صاحبان تولید گفت: آنچه فعالان 
بخش تولید و صنعت به ما منعکس می کنند 
حاکی از عدم حمایت و پیشتیبانی لازم در 

حوزه قضایی است.
وی یادآور شد: اگر قبول داریم کشور در جنگ 
اقتصادی قرار دارد، باید حمایت همه جانبه را از 
تولیدکنندگان داشته باشیم تا بتوانیم از این جنگ 

سربلند بیرون بیاییم.
شاهمرادی ابراز کرد: اگر قرار باشد در این شرایط سخت هر 
دستگاهی بر اساس بخش نامه و دستورالعمل های دستگاهی 
خود اقدام کند، کاری بیش از این در حوزه حمایت از بخش 

تولید و صنعت نمی توان صورت داد.
این مسئول با اشاره به فعالیت ۱۲ شهرک صنعتی در استان 
افزود: قطع به یقین البرز در کنار استان تهران، یکی از استان 

های پیشرو در حوزه فعالیت های اقتصادی است.
وی با بیان اینکه به زودی چند شهرک صنعتی جدید به استان 
اضافه می شود، گفت : دو شهرک صنعتی ماهدشت و زیبادشت 
در حال راه اندازی است که با افتتاح آنها در آینده ای نزدیک، 
۸ شهرک صنعتی بخش خصوصی با سرمایه گذاری بخش 

خصوصی در سطح استان فعال خواهند بود.
شاهمرادی گفت: در حال حاضر ۳۵۰۰ واحد صنعتی دارای 
پروانه در استان فعال هستند که و وجود دارد که ۵۶ درصد 

اشتغال استان را به خود اختصاص داده اند.

شیراز- خبرنگاریادگارامروز:
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی فارس از تخصیص 
تسهیلات ۶٧٨ میلیارد و ۵00 میلیون تومانی برای ایجاد 10 

هزار شغل در استان فارس خبرداد.
 سهراب مختاری   در ستاد امور جوانان،  اظهار کرد: تسهیلات 
ارائه شده در قالب ۵ هزار و ۴01 طرح و از محل اعتبارات 
اشتغال روستایی و فراگیر به این طرح ها پرداخت شده است.

او، در خصوص طرح های بهره برداری شده نیز تصریح کرد: 
بیش از ٣ هزار و ٩٧0 طرح با اشتغالزایی بیش از ۸ هزار و 
٢۴۴ نفر و اعتبار ٣۴ میلیارد تومان به بهره برداری رسیده 

است.
مختاری با اشاره به اینکه همه اطلاعات دریافت کنندگان 

تسهیلات اشتغال در تارنمای ویژه ای به صورت عمومی انتشار 
یافته، تصریح کرد: از طرح های حوزه ورزش و جوانان که به 
وزارت کار و تعاون ارائه شده است تاکنون بیش از سه میلیارد 

و ۵00 میلیون تومان تسهیلات پرداخته شده است و برخی 
طرح های دیگر ورزش و جوانان برای دریافت ٢۶ میلیارد 

تومان تسهیلات به صندوق ها معرفی شده اند.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان گفت: فارس در 
کشور در حوزه کارورزی اولین استان در کشور است و تاکنون 
بیش از ۴ هزار نفر در طرح کاروزی و در بخش مهارت آموزی 
هم در فارس هزار و ۶1۶ نفر نیز از این طرح ها بهره مند 

شده اند.
سهراب مختاری با اشاره به فعالیت شرکت های کاریابی، ادامه 
داد: پارسال بیش از ۵ هزار نفر به مشاغل مختلف معرفی 
شده اند و امسال هم این تعداد به ۵ هزار و ٣٢٨ نفر افزایش 

یافته است.

عطای کمک معیشت به بیش از 41 هزار خانوار 
مددجوی خراسان جنوبی

اخراسان جنوبی-خبرنگاریادگار امروز : 
 مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی گفت: هم اکنون ۴۱ هزار و ۷۰۰ خانوار 
تحت حمایت کمک  معیشت دریافت می کنند.رضا سلم آبادی  اظهار کرد: طی ۹  
ماهه  سال جاری ۱۰۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان کمک معیشت به مددجویان 
تحت حمایت این نهاد پرداخت شد.وی، توانمندسازی خانوارهای تحت حمایت 
این نهاد را به  عنوان یکی از رویکردهای مهم این نهاد عنوان کرد و افزود: تمامی 
خدمات کمیته امداد باهدف بهبود وضعیت معیشتی و توانمندسازی خانوارهای 
تحت حمایت اجرا می شود.مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی گفت: 
هم اکنون به هریک از خانوارهای یک  نفره تحت حمایت ماهیانه ۱۷۲ هزار 
تومان، دونفره ۲۸۷ هزار و ۵۰۰ تومان، سه نفره ۳۷۴ هزار تومان، چهار نفره 
۴۸۳ هزار تومان و خانوارهای پنج  نفره به بالا ۵۳۶ هزار و ۵۰۰ تومان کمک 
 معیشت پرداخت می شود.سلم آبادی یادآور شد: معیشتی که به  صورت ماهیانه به 
مددجویان پرداخت می شود، ترکیبی از کمک  معیشت تخصیصی کمیته امداد و 
کمک واریزی از محل هدفمندی یارانه ها است و علاوه بر این کمک ها مددجویان 
تحت حمایت یارانه دولت را نیز دریافت می کنند.وی با اشاره به شیوه های نوین 
و غیرحضوری برای پرداخت صدقه و انفاق، تصریح کرد: ارسال پیام بدون متن و 
یا عدد یک به سامانه پیامکی با سر شماره ۸۸۷۷ و شماره گیری کد دستوری# 

۰۵۶*۸۸۷۷* تلفن همراه سریع ترین و راحت ترین روش پرداخت صدقه است.
مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی گفت: صدقه جمع آوری  شده برای 
کمک به ازدواج نیازمندان، ارائه خدمات فرهنگی و تحصیلی به دانش آموزان 
و دانشجویان و برگزاری اردوهای آموزشی و زیارتی مددجویان تحت حمایت، 
کمک به خرید، ساخت، تعمیر و تکمیل مسکن مددجویان، کمک به ارتقای 
شاخص های بهداشتی و هزینه های درمانی نیازمندان، اعطای تسهیلات اشتغال 
و وام ضروری به نیازمندان، پرداخت کمک موردی و ارائه آموزش های فنی و 
حرفه ای و کاریابی مددجویان صرف می شود.سلم آبادی خاطرنشان کرد: طی 
سال گذشته مردم خراسان جنوبی ۱۳۹ میلیون تومان صدقه از طریق روش های 
نوین به نیازمندان کمک کردند که این مبلغ طی ۹ ماهه سال جاری به ۲۳۹ 

میلیون تومان صدقه افزایش یافته است.

 بهره برداری از23 پروژه راه وشهرسازی گیلان 
دردهه فجر رشت خبرنگاریادگار امروز:

مدیرکل راه وشهرسازی گیلان گفت: همزمان با دهه مبارک فجر٢٣ پروژه 
درحوزه راه و شهرسازی گیلان به بهره برداری می رسد.ماکان پدرام مدیرکل 
راه و شهرسازی گیلان با بیان اینکه بالغ بر5٩٧ میلیارد و 4٩4 میلیون ریال 
برای اجرای این طرح ها هزینه شده است، گفت: بهسازی و آسفالت ٧.٣0 
کیلومتر از راه های روستایی، احداث 6 دستگاه پل ارتباطی در مناطق روستایی 
و بهره برداری از ٧٨5 واحد مسکن مهر ازجمله این طرح هاست.وی با اشاره به 
افتتاح٧٨5 واحد مسکن مهر در استان گیلان گفت: این پروژه ها با هزینه ای 
بالغ بر54٩ میلیاردو500 میلیون ریال درشهرهای رشت،آستارا، فومن وتالش 
به صورت تعاونی وسه جانبه به بهره برداری می رسد.پدرام با اشاره به اهمیت 
احداث و بهسازی راه های روستایی در استان، خاطر نشان کرد: درگیلان به 
دلیل شرایط طبیعی و جغرافیایی وبه طبع تنوع فراورده های کشاورزی، مسئله 
راههای مناسب روستایی به منظور حمل ونقل هرچه سریعتر، آسانتر و در عین 
حال ارزانتر فرآورده ها به بازار مصرف، یکی از اصلی ترین دغدغه های ذهنی 
مسئولین استان است، به طوری که طی سالهای اخیر بهسازی وآسفالت راههای 
روستایی استان رشد قابل ملاحظه ای داشته واز سطح میانگین کشوری نیز فراتر 
رفته است.وی شاخص آسفالت راههای روستایی استان را بالغ بر56.٨ عنوان کرد 
وگفت: طول کل راههای روستایی استان گیلان ٩٢4٨ کیلومتر است که از این 
میزان، 5٢5٣ کیلومتر آن از آسفالت برخوردار است.مدیرکل راه و شهرسازی 
گیلان با بیان اینکه تاثیر راهها و جاده های ارتباطی به عنوان شریان های حیاتی 
در فرایند توسعه هر منطقه بسیار حائز اهمیت است، تصریح کرد: جاده ها و 
راه های مواصلاتی به عنوان شریان های حیاتی نقش تعیین کننده ای در توسعه 
همه جانبه به ویژه توسعه اقتصادی و مراودات تجاری و... دارند و این موضوع به 
 ویژه در استان گیلان به  عنوان استانی توریست پذیراز اهمیت ویژه ای برخوردارند.

 استاندار آذربایجان شرقی:

آماده گسترش همکاری های علمی
 با دانشگاه های ترکیه هستیم

تبریز-خبرنگاریادگار امروز : 
استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر توسعه مناسبات و همکاری های علمی استان 
با دانشگاه  های ترکیه، گفت: گسترش همکاری های علمی زمینه ساز توسعه روابط 
در سایر زمینه ها به ویژه روابط اقتصادی و تجاری است.محمدرضا پورمحمدی 
در دیدار رئیس دانشگاه جمهوریت سیواس با وی، با اشاره به ارتباطات و علایق 
دو کشور در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و علمی، 
گفت: ترکیه از جمله کشورهای دوست و برادر ایران است و روابط دو کشور 
در حوزه های مختلف همواره رو به گسترش بوده است.وی، بر ضرورت توسعه 
تعاملات علمی و دانشگاهی ایران و ترکیه تأکید کرد و گفت: توسعه ارتباطات 
تجاری و اقتصادی، بدون درنظرگرفتن مناسبات علمی، امکان پذیر نیست و باید 
بیش از پیش به این موضوع توجه کنیم.پورمحمدی ادامه داد: هرچند تحریم های 
اقتصادی، موضوع تبادل دانشجو با کشورهای همسایه را نیز تحت الشعاع قرار 
داده است؛ اما باید با عزم جدی نسبت به بسترسازی برای توسعه فعالیت های 
علمی و همکاری های مشترک دانشگاهی اقدام کنیم.استاندار آذربایجان شرقی به 
فعالیت تعدادی از شرکت های ترکیه ای در شهرک سرمایه گذاری خارجی تبریز 
اشاره کرد و گفت: روسای جمهور ایران و ترکیه نسبت به توسعه هرچه بیشتر 
تعاملات دوجانبه باور عمیق دارند و انتظار داریم با افزایش رفت وآمد هیات های 
تجاری و بازرگانی، شاهد ارتباطات درخشان تری بین دو کشور باشیم.پورمحمدی 
با اشاره به اینکه تبریز و آذربایجان از گذشته های دور به عنوان قطب صنعتی 
و معدنی ایران محسوب می شود، افزود: بسیاری از سرمایه گذاران خارجی در 
حوزه های مختلف استان فعالیت می کنند و این استان می تواند محور تعاملات 

اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای دیگر باشد.

برگزاری جلسه هم اندیشی طرح ملی فجر
 تا نوروزدرپلدختر

پلدختر-کامرانی-خبرنگاریادگار امروز:
به گزارش روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان پلدخترجلسه هم 
اندیشی رئیس اداره ورزش و جوانان با روسای هیاتهای ورزشی شهرستان 
بمناسبت دهه فجر و اجرای طرح ملی فجر تا نوروزدراین شهرستان تشکیل شد.

در این جلسه رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان پلدخترگفت : با توجه 
به نقش ورزش وبرنامه های فرهنگی- ورزشی درایجاد شادابی ونشاط در بین 
مردم،لازم است روسای هیاتهای ورزشی با ارائه مهمترین برنامه هایی که در دهه 
مبارک فجر و بعد از آن تا نوروز ۹۹ با همکاری ورزشکاران و اعضای هیاتهای 
ورزشی درشهرستان قابل اجرا هستند درجهت اجرای هرچه با شکوه تر مراسم 
دهه فجر طرح فجرتانوروز تلاش کنند.نورعلیوند گفت : روسای هیاتهای ورزشی 
باید برنامه های خود را برای ایام پیش رو و در مدت زمان باقیمانده تا دهه فجر 
به اداره ورزش و جوانان ارائه نمایند.درادامه روسای هیاتهای ورزشی به ارائه نکته 

نظرات و برنامه خود در  ایام پیش رو  پرداختند.

از 10 تا 14 بهمن ماه برگزار می شود ؛

بیست و سومین نمایشگاه لوازم خانگی دراصفهان
اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز:

بیست و سومین نمایشگاه لوازم خانگی اصفهان از دهم بهمن ماه میزبان برندهای 
مطرح کشور می شود تا محصولات و کالاهای خود را برای مردم این استان به 
نمایش بگذارند.این نمایشگاه که تا چهاردهم بهمن ماه و به مدت پنج روز در 
محل برپایی نمایشگاه های بین المللی استان واقع در پل شهرستان برپا خواهد 
بود، ٩0 شرکت و برند معتبر فعال در حوزه لوازم خانگی را گرد هم جمع خواهد 

کرد تا لوازم برقی، چینی، اوپال و بلور را در معرض بازدید عمومی قرار دهند.
بیش از 10 هزار مترمربع فضای نمایشگاهی برای برپایی بیست و سومین 
نمایشگاه لوازم خانگی اصفهان پیش بینی شده و شرکت هایی از استان های 
اصفهان، تهران، البرز، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، قم و مازندران در 
نمایشگاه حضور پیدا کرده اند.از مهمترین شرکت های حاضر در نمایشگاه لوازم 
خانگی اصفهان می توان به سپاهان جارو، پاکتین، چینی زرین، پردیس کاشان، 
تکنولایو، دوو و اسنوا اشاره کرد. شرکت های امرسان، الماس بلورین، بیمکث، 
سیلور، امگا تفلون، هومکت، داتیس، هایسنس، فریدولین، الکترواستیل، کاخلر، 
تکنولایو و مهدیران از دیگر شرکت هایی هستند که محصولات خود را برای 
بازدیدکنندگان اصفهانی به نمایش می گذارند.معرفی هر چه بهتر و بیشتر 
تولیدکنندگان داخلی، کسب درآمدهای ارزی بیشتر، توسعه صادرات غیرنفتی 
و همچنین توسعه بازار داخلی صنعت لوازم خانگی از مهمترین اهداف برگزاری 
بیست و سومین نمایشگاه لوازم خانگی اصفهان به شمار می رود.برگزاری این 
نمایشگاه و حضور شرکت های معتبر در آن باعث می شود شرکت ها ضمن رقابت 
با یکدیگر، با تولیدکننده محصولات لوازم خانگی خارجی نیز رقابت کنند و ضمن 
تلاش برای افزایش کیفیت محصولاتشان، قیمت نهایی محصولات را نیز کاهش 
دهند تا بتوانند رضایت مشتریان را جذب کنند.بیست و سومین نمایشگاه لوازم 
خانگی اصفهان از ساعت 15 تا ٢٢ روزهای دهم تا چهاردهم بهمن ماه در محل 
برپایی نمایشگاه های بین المللی استان واقع در پل شهرستان برگزار خواهد شد.

 رئیس امور مهندسی و اجرا شرکت گاز آذربایجان غربی :

گازرسانی مناطق صعب العبور هزینه ها 
را تا 4 برابر افزایش می دهد

ارومیه - مینا اصلانی - خبرنگاریادگار امروز:
 رئیس امور مهندسی و اجرا شرکت گاز آذربایجان غربی گفت: گازرسانی به 
روستاهای ماکو در اولویت شرکت گاز آذربایجان غربی است.محمودی آذر  در 
حاشیه بازدید از روند اجرای گازرسانی به روستاهای ماکو، در گفت و گو با ایسنا، 
اظهار کرد: گازرسانی به روستاهای ماکو به جهت استقرار در منطقه آزاد تجاری و 
صنعتی ماکو و به علت گسترش صنعت بوم گردی، گردشگری بودن این منطقه 
و از طرفی به لحاظ سردسیر بودن آن در اولویت شرکت گاز استان قرار دارد.

وی همچنین تاکید کرد: امید داریم با افزایش محورهای جدید گازرسانی به 
روستاهای ماکو، ضریب نفوذ استفاده از گاز طبیعی در این شهرستان افزایش 
یابد.رئیس امور مهندسی و اجرا شرکت گاز استان با اشاره به صعب العبور بودن 
بسیاری از نقاط این شهرستان، گفت: صعب العبور بودن مشکل هزینه گاز رسانی 
به هر خانوار در روستاها را ۳ تا ۴ برابر بیشتر از حالت عادی کرده است و نیاز به 
تخصیص بودجه ویژه گازرسانی خارج از نرم و عزم جدی توسط دست اندرکاران 
مربوطه دارد.نوری نسب رئیس اداره گاز ماکو نیز در این بازدید با تاکید براینکه 
۲۱ روستای شهرستان تا به امروز گازرسانی شده است، افزود: هزینه اکثر 
روستاهای کوهستانی و بستر سنگی برای هر خانوار حدود ۴۵ میلیون تومان 
است که نیازمند تدابیر خلاقانه برای کاهش هزینه ها است.رئیس اداره گاز 
ماکو همچنین با اشاره به اینکه ۱۸ روستای شهرستان نیز در دست اقدام برای 
گازرسانی است، افزود: به دلیل سرمای شدید فعلا عملیات لوله گذاری و کارهای 

مقدماتی با وقفه کوتاهی مواجه شده است.

اعزام تیم بسیج جامعه پزشکی پلدختربه 
سیستان وبلوچستان 

پلدختر- کامرانی- خبرنگار یادگارامروز : رئیس شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان پلدختر گفت: تیم کانون بسیج جامعه پزشکی پلدختر به منطقه 
سیل زده سیستان وبلوچستان اعزام شد.ناصربابایی اظهار داشت: یک تیم از بسیج 
جامعه پزشکی پلدختر در قالب طرح شهید دکتر رهنمون در راستای کمک به 
سیل زدگان و درمان و ویزیت رایگان، به منطقه سیل زده سیستان و بلوچستان 
اعزام شد.وی افزود: کمک های نقدی و غیرنقدی پرسنل بهداشت و درمان 
همراه تیم پزشکی به منطقه سیل زده سیستان و بلوچستان ارسال شد.رئیس 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان پلدختر یادآور شد: تیم بهداشتی درمانی 
شهید رهنمون کانون بسیج جامعه پزشکی پلدختر متشکل از پزشک عمومی و 
کارشناسان بهداشتی است که به مدت یک هفته در این مناطق خدمت رسانی 

می کنند

استاندار قزوین:

مزارع کشاورزی قزوین می تواند به پایگاه های علمی تبدیل شود

yadegar_emrooz@yahoo.com

معاون استاندار البرز:

۳۰ درصد قطعات خودروی کشور در البرز تولید می شود

 مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی :

بیکاری و فقر از عوامل مخرب محیط زیست است

 مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی فارس :

۶۰۰ میلیارد تسهیلات به اشتغال زایی در فارس اختصاص یافت



در بین انواع لباس هایی که ما اغلب از آن ها استفاده می کنیم، لباس هایی  وجود دارد که ممکن است 
برای سلامتی خطرناک باشند. 

به گزارش کارگرآنلاین از باشگاه خبرنگاران جوان، در این بسته به  لباس ها و وسایلی می پردازیم که 
پوشیدن هر روزه آن سلامتی ما را به  خطر می اندازد. 

ë شلوار های جذب
اگرچه شلوار های جذب ظاهر جذابی به اندام می دهند، اما متاسفانه در  گردش خون در بدن اختلال 

ایجاد می کنند. 
مسئله ای که منجر به بروز واریس و سلولیت می شود این شلوار ها  جلوی تنفس پوست را می گیرند، 
چراکه پارچه آن ها کاملا به پوست  می چسبد. پوشیدن شلوار های جذب، می تواند باعث رشد مو های 

زیر  پوستی حتی در نواحی از بدن شود که رشد موی زیر پوستی در آنجا  رایج نیست. 

ë کفش های پاشنه بلند
در زیبایی و جذابیت کفش های پاشنه بلند شکی نیست. اما این کفش ها  اصلًا برای استفاده روزانه 
مناسب نیستند. پوشیدن کفش پاشنه بلند منجر  به کمردرد، پادرد و ورم پا ها می شود. استفاده از این 

کفش ها می تواند  باعث بروز فتق و خمیدگی ستون فقرات شود. 
ë کفش های تخت

کفش  های تخت کف آن ها کاملًا صاف است و راحت و بی ضرر به  نظر می رسند. پزشکان معتقدند این 
نوع کفش می تواند صدمه زیادی به  سلامت ما بزنند، چون هنگام پوشیدن این کفش ها به همه قسمت 

پا به  طور یکسان فشار وارد نمی شود. 
وقتی با این کفش ها راه می روید شوک وارده به پا ها به هیچ مشکلی  جذب نمی شود و این مسئله 
باعث می شود، عروق خونی منبسط شوند و  خاصیت کش سانی خود را از دست بدهند و پا تخت شود. 
پادرد و کمردرد از پیامد های استفاده از کفش های تخت هستند. یک  مشکل دیگر که بر اثر پوشیدن 
این کفش ها رخ می دهد؛ تغییر شکل پا ها  و چرخیدن آن ها به سمت داخل است که باعث تغییر شکل 
زانو ها  می شود. عینک آفتابی نه فقط برای خوش تیپ تر شدن بلکه ابزاری ضروری  برای محافظت از 

چشم ها در روز های آفتابی هستند. 

با این حال عصر ها که خبری از آفتاب ظهرگاهی نیست یا زمانی که  نور کافی وجود ندارد؛ نباید از 
عینک آفتابی استفاده کنید. 

این مسائل باعث وارد آمدن فشار اضافی به چشمان شما می شود که  ریسک ابتلا به آب مروارید را 
بالاتر می برد. باید عینک آفتابی خود را  تمیز نگه دارید و فقط از عینک هایی استفاده کنید که قابلیت 
جلوگیری از  پرتو های فرابنفش خورشید را به طور کامل داشته باشند در غیر  اینصورت چشم های شما 

صدمه خواهد دید. 
ë جوراب شلواری

جوراب شلواری یکی از لباس هایی است که در کمد هر خانمی می توان  پیدا کرد، اما اگر زیاد از جوراب 
شلواری استفاده می کنید باید بدانید که  ممکن است با این کار به سلامت خود صدمه بزنید. 

مواد مصنوعی که در الیاف جوراب شلواری ها وجود دارند رطوبت را  در خود نگه می دارند و محل 
مناسبی برای رشد میکروب ها به وجود  می آورند. 

پوشیدن جوراب شلواری منجر به عفونت های واژنی می شود، بعضی از  انواع جوراب شلواری هم بر روی 
گردش خون در بدن اثر منفی  می گذارند، مسئله ای که می تواند منجر به بروز واریس و سلولیت شود. 

مصرف توت خشک به صورت ناشتا برای درمان برخی 
از بیماری ها  و کاهش قند خون تاثیر فوق العاده ای دارد. 

توت خشک یکی از موثر ترین میوه ها برای تامین انرژی، 
فیبر، مواد  معدنی و انواع ویتامین برای بدن است. 

توت خشک از زمان های قدیم در طب سنتی خواص 
فراوانی داشته و  مصرف آن همیشه توصیه شده است. 
یک فنجان توت خشک حاوی ۶۱  کالری و ۰.۹ پروتئین 
گیاهی است. در طب سنتی زمان مناسب برای  مصرف 
توت صبح و به صورت ناشتا برای جذب بیشتر ویتامین 

بیان  شده است. 
  توت دارای چه فوایدی است؟

  از دیدگاه طب سنتی توت دارای طبیعت گرم و خشک 
است و برای  خونسازی بسیار توصیه می شود. همچنین 
توت برای درمان فشار خون،  کاهش ابتلا به سرطان، 
تقویت کبد و کلیه، افزایش عمر، بهبود مهارت  شنیداری 
و دیداری، درمان حساسیت ها در فصل بهار و در درمان 

سفید  شدن زودرس مو، خشکی صدا و خش خش سینه 
موثر است. در زمان  امتحانات به علت ایجاد تمرکز و 
جلوگیری از آلزایمر خوردن توت  خشک توصیه می شود. 

  مصرف توت خشک ۳ بار در هفته می تواند برای کاهش 
قندخون،  بهبود دیابت، حفظ سیستم ایمنی قلبی- 
عروقی، کاهش کلسترول خون،  راحت تر کردن هضم 
غذا، بهبود برونشیت، درمان آسم موثر باشد. توت  یک 
منبع کامل برای پروتئین مورد نیاز بدن است و جایگزین 
مناسبی به  جای قند هنگام مصرف چای به شمار می رود. 

  متخصصان تغذیه توت خشک را به علت کالری کم 
هنگام مصرف  چای به افراد دیابتی پیشنهاد می دهند. 
در واقع قند یک ماده خوراکی  شیرین و خطرناک است 
که مصرف زیاد آن برای بدن بسیار مضر  بوده و حتی 
می تواند به قطع اعضای بدن انسان و بروز هزاران بیماری 

 منجر شود. 

سازمان جهانی بهداشت ) WHO ( اعلام کرد: در خطرزا 
الکترونیکی تردیدی وجود ندارد. سازمان  بودن  سیگارهای 
جهانی بهداشت در گزارشی هشدار داد سیگارهای 
الکترونیکی  هم برای مصرف کننده و هم برای افرادی 
که در معرض دود آن قرار  دارند مضرند. همچنین دود 
ناشی از این سیگارها به جنین در حال رشد  آسیب زده 
و مغز نوجوانان را تحت تاثیر قرار می دهد. برخی دولت ها 
و تولیدکنندگان، سیگارهای الکترونیکی را جایگزین 
 سیگارهای سنتی و فاکتور کمک کننده در ترک سیگار 
معرفی کرده اند.  سازمان جهانی بهداشت با بررسی پرسش ها 
و پاسخ های مطرح در  مورد سیگارهای الکترونیکی اعلام 
کرده که شواهد کافی در مورد تاثیر  این سیگارها در کمک 
به ترک سیگارهای معمولی وجود ندارد هرچند  بی تردید 
این سیگارها برای سلامت خطرناک هستند. تحقیقاتی که 
انجام گرفته نشان می دهد استعمال سیگار الکترونیکی 
توسط  نوجوانان بسیار پرخطر است. نیکوتین موجود در این 

سیگارها بسیار  اعتیادآور بوده و از آنجاییکه مغز تا اواسط 
دهه ۲۰ سالگی رشد می کند  قرار گرفتن در معرض این 
ماده می تواند با پیامدهای بلندمدت و مخرب  همراه باشد. به 
گفته کارشناسان این موضوع بسیار نگران کننده است چرا 
که  استعمال سیگارهای الکترونیکی در میان بسیاری از 

جوانان در  کشورهای متعددی رواج پیدا کرده است.

سیگارهای الکترونیکی مضرندمعجزه یک میوه خشک برای ناشتا

بهترین روش گرفتن نفخ حبوبات
لوبیا به علت نفخی که ایجاد می کند، طرفدار زیادی ندارد، 

اما با  رعایت این چند نکته می توان از خوردن لوبیا لذت برد
ë از بین بردن نفخ لوبیا با زنجبیل

این گیاه برای سیستم هضم بسیار مفید است و تولید گاز در 
معده را  کاهش می دهد. هنگام شروع پخت لوبیا که از قبل 

خیس شده، مقداری  زنجبیل به آن اضافه کنید. 
ë از بین بردن نفخ لوبیا با  آنغوزه  

دارای خاصیت های ضد التهابی و آرام بخش است و در رفع 
علایم  ناراحتی، کرم های روده ای، نفخ و سندروم بی قراری 
روده، موثر  است. پس از گرم شدن، مقدار بسیار کمی به اندازه 
نوک قاشق چای  خوری به غذا)خوراک لوبیا( اضافه کنید. در 

صورت مرغوب بودن  رنگ غذا تغییر می کند. 
ë از بین بردن نفخ لوبیا با زیره  

مانع تولید گاز معده می شود. غدد بزاق دهان را تحریک می 
کند. پس  از افزودن کمی زیره به روغن کمی آب نیز به آن 
اضافه کنید سپس  لوبیا را که از قبل خیس کرده اید به آن 

اضافه کنید. 
ë از بین بردن نفخ لوبیا با زنیان  

این دانه دارای میزان بالایی تیمول است و باعث تسکین نفخ 
می شود. 

روزی دو عدد گردو بخورید
آخرین تحقیقات به عمل آمده محققان نشان می دهد که 
افرادی روزانه که  دو عدد گردو می خورند از سلامتی بیشتری 
برخوردارند و کمتر دچار  دل درد می شوند. گردو برای 
سلامت شکم و هضم غذا بسیار مفید بوده و می تواند مانع 
 مسمومیت غذایی نیز شود. در کنار گردو آجیل ها نیز منبع 
سرشاری از پروتئین و پتاسیم، اسید های  چرب مفید و فیبر 
هستند. محققان دانشگاه پنسیلوانیا اعلام کردند که  چربی 
گردو برای بهبود فشار خون و رفع مشکلات قلبی و عروقی 
 بسیار مفید است.   گفتنی است آزمایش های انجام شده بر 
مدفوع افرادی که ۶ هفته هر  روز دو عدد گردو خورده  اند 
نشان می دهد که باکتری های دستگاه  گوارش آنها کمتر 
بوده و در طول ۶ هفته به دل درد مبتلا نشده  اند و  عملکرد 
سیستم گوارشی شان بهتر بوده است.   پرفسور »کریس 
پترسون« در این باره گفت: »گردو علاوه بر سلامت  دستگاه 
گوارش بر سلامت قلب نیز تاثیرگذار است. ما می دانیم که 
گردو  یک سپر محافظ را روی دیواره شکم ایجاد می کند 
تا آسیبی از سوی  باکتری ها به شکم وارد نشود. در عین 
حال میزان کلسترول بد بدن را  کاهش داده و فشار خون را 
کمتر می کند. ما می توانیم از گردو به عنوان  یک میان وعده 
استفاده کنیم تا سالم تر باشیم.« از سوی دیگر گردو به دلیل 
داشتن مقدار زیادی از اسیدهای چرب امگا   ۳ به کاهش 
کلسترول خون بالا کمک می کند، باعث سلامت قلب و  عروق 
شده و برای لاغری و کاهش وزن مفید است. خواص گردوی 

 تازه هم مانند خواص گردوی خشک می باشد. 
  خوردن گردو موجب جلوگیری از تشکیل سنگ کلیه و 

سنگ کیسه  صفرا می شود. 

وقتی پزشک نما ها
 برای مردم نسخه می پیچند

یک متخصص پوست گفت: امروزه در جامعه دخالت افراد 
غیر  متخصص را در امور درمانی و زیبایی مردم شاهد 
هستیم که سلامتی  جامعه را به خطر می اندازد. محمد ایمانی 
عضو هیئت مدیره انجمن متخصصان پوست ایران  درباره 
 انجام جراحی های زیبایی در دنیای امروز اظهار کرد: از 
نظر  متخصصان پوست پرداختن به امور زیبایی نیاز مبرم 
پزشکی نیست،  اما یک تقاضای انکارناپذیر و در حال افزایش 
است. وی گفت: به علت کمبود اطلاعات مردم و نفوذ فضای 
مجازی و  شبکه های اجتماعی در جامعه شاهد هستیم که 
تعداد زیادی از افراد به  اسم متخصص و با گذراندن دوره های 
یک تا ۲ هفته ای در امور درمانی  و زیبایی مردم دخالت 
می کنند و سلامت آنها را به خطر می اندازند. این عضو هیئت 
مدیره انجمن متخصصان پوست ایران بیان کرد:  پیشنهاد 
می شود افراد قبل از انجام هرگونه عمل زیبایی یا درمانی 
از  صلاحیت فرد انجام دهنده اطمینان حاصل کنند. اموری 
مانند:  میکروپیگمنتیشن یا تاتو تنها جنبه زیبایی نداشته و 
در درمان برخی  بیماری ها مانند پیسی یا ویتیلیگو کاربرد 
دارد. وی افزود: در فضای مجازی برخی محصولات آرایشی 
و بهداشتی را  تبلیغ می کنند که شاید مجوز لازم را از نظر 
وزارت بهداشت داشته  باشند، اما ادعاهایی که درباره آنها 
می شود، صحت ندارد، بنابراین  اشخاص نباید از لوازم آرایشی 
تقلبی که اغلب ارزان قیمت تر هستند،  استفاده کنند. ایمانی 
یادآوری کرد: مردم نباید فریب تبلیغات فضای مجازی را 
 بخورند، زیرا این تبلیغات جنبه علمی ندارند و بسیاری از 
مواردی که  امروزه در جامعه گسترش پیدا کرده است مانند 
تزریق آنزیم به بینی  برای کوچک کردن آن به هیچ وجه 

جنبه علمی ندارد. 

»منشوراخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام 
به استقلال و حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای
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یک کارشناس تغذیه درباره نوشیدنی که باعث کاهش چربی 
خون و  کلسترول خون می شود توضیحاتی ارائه داد. 

به گزارش کارگر آنلاین، بن نقل از ایسنا، محمدصادق موجی 
با اشاره  به فواید و خواص چای گفت: مردم نظرات مختلفی در 
مورد مصرف  چای دارند، اما از نظر علمی مصرف هر نوع چای در 

حد تعادل  بلامانع بوده و برای سلامتی نیز مفید است. 
یک سری ترکیبات در چای وجود دارد که عمده ترین آن ها پلی 
فنول ها  هستند که میزان آن در چای سبز بیشتر از انواع دیگر 
چای است که این  مواد گیاهی یا اصطلاحاً آنتی اکسیدان ها، 
از بروز سرطان پیشگیری  کرده و برخی علائم پیری و پیری 

زودرس را کاهش داده و به تأخیر  می اندازند. 
  وی افزود: چای سبز به این خاطر که دارای پلی فنول و تانن 
است،  موجب مهار شدن رشد باکتری ها و ویروس ها شده و 

مقاومت بدن را  افزایش می دهد. 
  کارشناس مسئول بهبود تغذیه مرکز بهداشت شهرستان 
بوشهر  خاطرنشان کرد: چای، هر نوع که باشد، مقدار زیادی 
فلوراید و تانن  دارد که هر دو در دندان ها کمک کننده است و 
باعث استحکام دندان شده  و از بروز بیماری های لثه و دندان 
جلوگیری می کند؛ چرا که خاصیت  ضد باکتری و ضد ویروسی 

دارد. 
  موجی تاکید کرد: چای ها بسته به نوع شان، ترکیبات فنولی یا 
آنتی  اکسیدانی و ضد سرطانی متفاوتی دارند که در تحقیقات 
انجام شده،  بیشترین میزان آن به چای سبز نسبت داده شده 
است. به طور کلی  چای ها به خاطر داشتن آنتی اکسیدان و 
برخی ترکیبات، سیستم ایمنی  بدن را افزایش داده و با ترکیبات 
شیمیایی سرطان زا مبارزه می کنند؛  یعنی مصرف چای برای 
پیشگیری از سرطان، بیماری های قلبی  عروقی و فشار خون 

مفید است، اما باید حد اعتدال را رعایت کرد. 
ë موارد منع مصرف و اعتیاد به چای  

  این کارشناس اظهار کرد: اعتیاد به مصرف چای با تحریک 
سیستم  اعصاب مرکزی می تواند سردرد، بی خوابی، افزایش 
اسید معده، بی  اشتهایی و اختلالات گوارشی را به همراه داشته 
باشد. یعنی افرادی که  به مصرف چای اعتیاد دارند، این عوارض 
را می توانند داشته باشند و  بعضاً عنوان می کنند که اگر چای 
نخوریم سردرد می گیریم و این در  افرادی اتفاق می افتد که به 
نوعی به مصرف چای اعتیاد پیدا کرده اند  مخصوصاً چایی که 

زیاد مانده و کافئینش بالا باشد. 
  وی ادامه داد: نوشیدن چای پررنگ و غلیظ ممکن است باعث 
تحریک  سیستم عصب و تپش قلب شود. ترکیباتی مثل تانن 
در چای وجود دارد  که از جذب آهن و برخی مواد غذایی دیگر 
جلوگیری می کند. مواد  غذایی مثل چای که تانن دارند، معمولًا 
باید با یک فاصله با غذای اصلی  مصرف شوند؛ یعنی یک ساعت 
قبل از غذا و دو ساعت بعد از آن نباید  چای نوشید، چون باعث 

حذف آهن موجود در برخی مواد غذایی مثل  حبوبات و غلات 
می شود و یا بعضی سبزیجات که حاوی آهن هستند،  اگر تداخل 
مصرف با چای داشته باشند، آهن به خوبی جذب نشده و به 

 نوعی دفع می شود. 
  محمدصادق موجی عنوان کرد: بعضی افراد چای جوشیده 
مصرف  می کنند یا چایی که خیلی مانده است؛ این ها ترکیبات 
مضری دارند که  بهتر است مصرف نشود. همچنین مصرف 
لبنیات همراه با چای سبز  تداخل ایجاد می کند و ممکن است 
اثرات درمانی چای را کاهش دهد که  بهتر است از مصرف 

همزمان این اقلام غذایی خودداری شود. 
  کارشناس مسئول بهبود تغذیه مرکز بهداشت شهرستان بوشهر 
یادآور  شد: مردم باید اطلاع داشته باشند که در تهیه ی انواع 
چای گیاهی هرگز  نباید از ظروف آلومینیومی استفاده کنند. 
بعضی ها در کتری ها و ظروف  آلومینیومی چای یا دمنوش را 
استفاده می کنند که این عمل باعث ایجاد  واکنش های شیمیایی 

مضری می شود. 
  وی تصریح کرد: افرادی که به ورم، دیابت، بیملری های تنفسی، 
 مشکلات کلیوی و بیماری های قلبی عروقی مبتلا هستند باید 
در مصرف  انواع چای، حتی چای سبز محتاط باشند و قبل 
از مصرف، نوع بیماری  را به پزشک خود اطلاع داده و پیش 

زمینه ای در این مورد داشته باشند. 
ë اثرات مفید استفاده از چای  

  موجی اظهار کرد: چای پس از آب آشامیدنی بیشترین مصرف 
را در  سرتاسر دنیا دارد و پرطرفدارترین و ارزان قیمت ترین 
نوشیدنی بعد از  آب است که در کشور ما هم به عنوان پیش غذا، 
پس غذا و بعضاً به  عنوان غذای اصلی و چای شیرین استفاده 

می شود. 
  این کارشناس تغذیه بیان کرد: چای منبع غنی از پلی فنول ها 
و آنتی  اکسیدان ها است که اثر محافظتی در بدن دارند. آنتی 
اکسیدان ها ترکیباتی  گیاهی هستند که می توانند با عوامل 
سرطان زا که به طریق مختلف  وارد بدن شده اند مقابله کنند. 
اگر بخواهیم کارایی و اثرات برخی آنتی  اکسیدان ها را بدانیم، 
باعث کاهش ایجاد لخته در خون مخصوصاً در  افرادی که 
بیماری قلبی عروقی داشته یا در معرض خطر این بیماری  قرار 
دارند، می شود. علاوه بر این، باعث کاهش کلسترول بد خون 
یا  LDL  می شود، اکسیژن رسانی به قلب را بهبود می بخشند، 
مقاومت بدن  در برابر عفونت ها را افزایش داده، بهبود زخم ها را 
تسریع کرده و  عوارض یائسگی در خانم ها را کاهش می دهد که 

همه ی این ها می تواند  اثرات مفید استفاده از چای باشد. 
  وی افزود: برگ چای غیر این آنتی اکسیدان هایی که گفته 
شد ترکیبات  دیگری از جمله کلسیم، منیزیم، منگنز، سدیم، 
 ،E  و  C  ،B  پتاسیم، بعضی اسید های  آلی، ویتامین های گروه

مقداری کافئین و فیبر نیز دارد. 
ë مصرف زیاد کافئین و اختلال خواب  

  کارشناس مسئول بهبود تغذیه مرکز بهداشت بوشهر گفت: 
از انواع  چای می توان به چای سیاه اشاره کرد که تقریباً ۷۷ 
درصد چای تولید  شده در دنیا و بیشترین حجم چای را به خود 
اختصاص داده و به  فرآورده هایی اطلاق می شود که جوانه ها، 
برگ ها و ساقه های ترد جوان  گیاه چای استحصال می شود و 

پرمصرف ترین گونه ی چای در دنیا  است. 
  موجی تاکید کرد: چای سیاه به خاطر شرایط تولید یا نحوه ی 
فرآوری  آن، کمترین مقدار آنتی اکسیدان و بیشترین مقدار 

کافئین را داشته و در  قیاس با چای سبز از خواص دارویی 
کمتری برخوردار است؛ چرا که  میزان آنتی اکسیدان آن که یک 
عامل مؤثر در میزان مقاومت بدن و  ضد سرطان است، کمتر 
بوده و در عوض کافئین آن بیشتر است. کافئین  در حد اعتدال 
می تواند آرامش بخش باشد و ایمنی بدن را تا حدی ارتقاء  دهد 
و باعت هوشیاری می شود، اما مصرف زیاد آن می تواند در نظم 

 خواب اختلال ایجاد کند و عوارض دیگری نیز به همراه دارد. 
ë خواص درمانی چای سبز از چای سیاه بیشتر است  

  وی خاطرنشان کرد: نوع دیگر چای سبز است که بیشتر در 
جوامع  شرقی آسیا مصرف می شود و متأسفانه در کشور ما 
هنوز به اندازه ی  کافی مورد توجه قرار نگرفته است. میزان آنتی 
اکسیدان چای سبز و  خواص درمانی آن از چای سیاه بیشتر 
است. حدود ۲۰ تا ۲۲ درصد کل  چای مصرفی در دنیا مربوط 
به چای سبز است. این چای معمولًا  احتیاجی به دم کردن ندارد 
و برای آماده کردن آن یکی دو قاشق چای  خوری چای خشک 
را می توان در فنجان آب جوش ریخته و سرپوشی  روی آن 

گذاشت که بعد از یک دقیقه قابل مصرف است. 
  چای اولانگ و کاهش وزن

  این کارشناس اشاره کرد: نوع دیگری از چای به نام اولانگ 
وجود  دارد که حد وسط چای سیاه و سبز است و بیشتر در 
چین و ویتنام  استفاده می شود. این نوشیدنی بیشترین میزان 
پلی فنول و آنتی اکسیدان و  کمترین میزان کافئین را در بین 
چای های دیگر دارد. برخی تحقیقات  نشان می دهد که این نوع 
چای مکانیزم هایی را در بدن ایجاد می کند که  باعث افزایش 
سوخت و ساز چربی در بدن شده و خاصیت ادرار آوری  دارد که 
می تواند در کاهش وزن در افراد چاق و افرادی که کبد چرب 
 دارند و به نوعی رژیم غذایی پرچرب مصرف کرده اند، کمک 

کننده  باشد. 
ë چای کیسه ای یا لیپتون  

  محمدصادق موجی اظهار کرد: در ابتدای سال های تولید چای 
کیسه ای  از برگ کامل چای و در کیسه هایی از جنس کاغذ یا 
پلی فنول استفاده  می کردند و، چون از برگ کامل چای استفاده 
می شد، عطر و رنگ چای  بسیار مطلوب بود و متقاضی زیادی 
داشت، اما به تدریج تولیدکنندگان  به خاطر سود آوری و اینکه 
چای رنگ خودش را زودتر نشان دهد، به  جای برگ کامل چای 
از پودر چای یا اصطلاحاً خاک چای استفاده  کردند که ارزش 
تجاری پایین تری داشت، اما خیلی سریع رنگ می داد  و به 
قول معروف برای مشتری ذائقه پسند بود، اما مشکل مصرفش 
این  است که عطر و طعم برگ کامل چای را ندارد و استفاده 
از کیسه های  کاغذی و نایلونی که چای را در آن قرار می دهند، 
مضراتی نیز دارد که  اگر از کیسه های ابریشمی استفاده شود 

برای مصرف کننده بهتر است. 

کاهش چربی و کلسترول خون با یک نوشیدنی اسرارآمیز عجایبگردشگری

طاهر موهبتی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت 
ایران گفت: ۱۵ درصد  هزینه دارویی سازمان 
بیمه سلامت در بخش سرپایی در سال ۹۷ 
 صرف تامین داروهای بیماران مبتلا به سرطان 

شده است. 
موهبتی افزود: در ۹ ماهه اول سال ۹۸ نیز هزینه 

دارویی تعداد ۴۳۷۴  بیمه شده مبتلا به سرطان 
به مبلغ ۲۳۵ میلیارد تومان در بخش سرپایی 

 توسط این سازمان پرداخت شده است. 
وی ادامه داد: در حال حاضر تعداد داروهای 
شیمی درمانی تحت پوشش  سازمان بیمه 
سلامت، ۱۸۱ قلم )با احتساب انواع دوزها( 

است که حدود   ۷.۵ درصد از کل داروهای تحت 
پوشش این سازمان را شامل می شود.  بخشی از 
هزینه این داروها از محل یارانه دارویی بیماران 

خاص و  صعب العلاج پوشش داده می شود. 
مدیر عامل سازمان بیمه سلامت بیان کرد: به 
منظور کاهش پرداخت از  جیب بیمه شدگان، 

بیش از نیمی از این داروها با سهم سازمان ۹۰ 
 درصد در بخش سرپایی در اختیار بیماران قرار 
می گیرد. تعداد ۱۱۸  قلم از این داروها بر اساس 
تشکیل پرونده در سامانه تایید خدمات و  ارائه 
مدارک بیماری از سوی بیمه شده، ارائه می شوند. 

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان بیمه سلامت، 

موهبتی افزود: برای   ۱۲ داروی شیمی درمانی، 
راهنمای تجویز از سوی وزارت بهداشت  ابلاغ 
شده و اجرای این راهنماهای تجویز از طریق 

سامانه تایید خدمات  کنترل می شود. 
وی بیان کرد: در راستای حفظ سلامت بیمه 
شدگان و اطمینان یافتن از  اعتبار داروی دریافتی، 
۱۲۸ قلم از این داروها مشمول کنترل کد  اصالت 
هستند که شناسه اصالت آنها با استفاده از سامانه 
تایید و اتصال  به وب سرویس سازمان غذا و دارو 
کنترل شده و از ارائه داروی تاریخ  گذشته یا 

داروی نامعتبر جلوگیری می شود. 

مدیرعاملسازمانبیمهسلامتاعلامکرد

اختصاص ۱۵ درصد هزینه دارویی بیمه سلامت برای پوشش داروهای  سرطان

لباس هایی که بلای جانتان می شوند


